
ベーシック メカニカル エレメント
Basic mechanic elements

13.2版
Version



Introduction
Πϯτϩμクγϣϯ

BME 13.1 J BME 13.1 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-812-80

Profiles

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA ■DATA

■DATA

45SERIES ओͳΞクηαϦʔ

スロット幅45

10 10

Profiles45SERIES

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ������DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ�����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ����LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ����LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 628 50 ... 6,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 755(Q&E) 50 ... 6,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 857 50 ... 5,600 mm
3 842 992 858 60 ... 5,600 mm
3 842 992 859 110 ... 5,600 mm
3 842 992 860 90 ... 5,600 mm
3 842 992 861 80 ... 5,600 mm
3 842 992 864 90 ... 5,600 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 677(Q&E) 80 ... 5,600 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 621 50 ... 6,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 756(Q&E) 50 ... 6,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 500 50 ... 5,600 mm
3 842 990 501 120 ... 5,600 mm
3 842 990 502 240 ... 5,600 mm
3 842 992 961 170 ... 5,600 mm
3 842 990 505 60 ... 5,600 mm
3 842 990 507 110 ... 5,600 mm
3 842 990 092 60 ... 5,600 mm
3 842 993 082 80 ... 5,600 mm
3 842 990 093 80 ... 5,600 mm
3 842 990 094 80 ... 5,600 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 679(Q&E) 50 ... 5,600 mm

90×180L

90×90L 4N

90×90L 4NVS

90×90

90

90

131510 11

D17＊＊

D17＊＊

M16＊

90

90

90

90

90

12
.5

180

D17V＊＊

D17V＊＊

M12＊ M12＊ M12＊ M12＊

LF LF

M12＊ M12＊ M12＊ M12＊
LF LF

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

10 20
.1

R3 6
12.5 Ø16

Ø10

10 20
.1

14.5
6R3 45

22.5

22
.5

Ø12.2

Ø16

Ø10

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ

BME 13.1 J

Doors and Partition

4-06

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

Τϯクϩーδϟ

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
�Ψηοτ�ΤϨϝϯτ�4��� 3 842 536 489
�Ψηοτ�ΤϨϝϯτ�4���
�ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖ 3 842 536 670 �ʣ̫ �

# �όϦΦϑΟοΫε�ϒϩοΫ�4��� 3 842 548 836

ガセット エレメントS 20（タップ付き）
バリオフィックス ブロックS 20

20
6 6

3

20x2020x20

6

6

24

6.5

5.74

4.
2

16
.824

9

M4

12

4.4

6 6.
2

86

2

3

20x2020x20

20
6 6

A B

6

DIN 7984
M4x8

1）

όϦΦϑΟοクε ϒϩοク 4�� ʹ͸ɺϘルτམԼ๷ࢭ༻ͷϩοΩϯά 
ϫογϟー͕෇ଐɻ

M4

M4

A B

6 8 10 10
40

10 8610
50

10 108

3-4

ESD

アイコンの説明

耐荷重の見方カタログの見方

プロファイルのスロット幅を
示します。アクセサリーは
全てプロファイルスロット
に取り付けられます。

プロファイルのモジュール寸法です。
同じシンボルが表示されている
接合部品やアクセサリーの取付け
交換を示します。

異なるサイズのスロットと結合が
可能です。

ESD 導電性材質または
プロファイルの導電接合

プロファイルの端面加工が
必要です。

クリーンルームでの使用
に適しています。

ガセットエレメントのセン
タリング用爪を折曲げス
ロットに直角または、プ
レート上に組み立てること
ができます。

接合時の締付けトルク
です。

許容負荷 F [N] 重量を示します。

プロファイルの端面加工参照ページを示します。

ɹೳػ

దԠαΠζ

੡඼ΧテΰϦʔ

੡඼໊

ಛ௕΍
੡඼σʔλ

スロッταΠζ ϓロϑΝΠϧαΠζ スロッτ݁߹
ՄೳαΠζ

ϓロϑΝΠϧద߹αΠζ

ϓロϑΝΠϧద߹αΠζ

スロッτ෯

νϟϓλʔ
φϯόʔ
άϨーද͕ࣔ
։͍͍ͯΔ
ষϖーδͰ ɻ͢

ϓロϑΝΠϧͷओཁੇ๏
֤ϖーδʹରԠͨ͠αΠζΛ
ɻ͢·͍ͯ͠ࡌܝ

੡඼ΧテΰϦʔ

੡඼ਤ໘

੡඼໊

ಛ௕΍
੡඼σʔλ

੡඼ਤ໘

ओཁΞクηαϦʔ
֤੡඼ʹରԠͨ͠
ΞクηαϦーΛબ΂·͢ɻ

ϑΝスφʔηッτ
֤੡඼ʹ෇ଐ͞ΕΔɺϑΝεφーηοτ
Λද͍ࣔͯ͠·͢ɻ

ϑΝスφʔηッτ/o.�਺ྔ
ྫɿ�ʣ̫ �ɹ
�ʣ͸Լهਤͷ�ʣɺ̫ �͸�ͭηοτɻ

ೳΞΠίϯػ
શ੡඼ରԠ͸ӈ্ʹɺݸผରԠ੡඼͸
඼໊ӈྡʹද͍ࣔͯ͠·͢ɻ

ϖʔδ൪߸

୺໘Ճ޻
Ճํ޻๏ʹΑΓɺ
඼൪͕มΘΓ· ɻ͢

඼ɹ൪
カタϩάશൠʹ
άϨーͰදࣔͯ͠
͍·͢ɻ

ϓロϑΝΠϧ௕͞
ग़ՙ࣌ͷ௕͞Λɺ
ʹΔ࣌ͷ໨҆ࣔ͢ࢦ
ͳΓ·͢ɻ

ʲ�ষҎ߱ʳ

ՙॏํ޲

క෇τϧクద߹αΠζ

ద߹ਤ໘

রϖʔδࢀ

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 857 50 ... 5,600 mm
3 842 992 858 60 ... 5,600 mm
3 842 992 859 110 ... 5,600 mm
3 842 992 860 90 ... 5,600 mm
3 842 992 861 80 ... 5,600 mm
3 842 992 864 90 ... 5,600 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 677(Q&E) 80 ... 5,600 mm



https://mt.boschrexroth.co.jp/https://mt.boschrexroth.co.jp/Πϯτϩμクγϣϯ

BME 13.1 J BME 13.1 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-812-80

Profiles

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA ■DATA

■DATA

45SERIES ओͳΞクηαϦʔ

スロット幅45

10 10

Profiles45SERIES

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ������DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ�����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ����LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ����LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 628 50 ... 6,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 755(Q&E) 50 ... 6,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 857 50 ... 5,600 mm
3 842 992 858 60 ... 5,600 mm
3 842 992 859 110 ... 5,600 mm
3 842 992 860 90 ... 5,600 mm
3 842 992 861 80 ... 5,600 mm
3 842 992 864 90 ... 5,600 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 677(Q&E) 80 ... 5,600 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 621 50 ... 6,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 756(Q&E) 50 ... 6,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 500 50 ... 5,600 mm
3 842 990 501 120 ... 5,600 mm
3 842 990 502 240 ... 5,600 mm
3 842 992 961 170 ... 5,600 mm
3 842 990 505 60 ... 5,600 mm
3 842 990 507 110 ... 5,600 mm
3 842 990 092 60 ... 5,600 mm
3 842 993 082 80 ... 5,600 mm
3 842 990 093 80 ... 5,600 mm
3 842 990 094 80 ... 5,600 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 679(Q&E) 50 ... 5,600 mm

90×180L

90×90L 4N

90×90L 4NVS

90×90

90

90

131510 11

D17＊＊

D17＊＊

M16＊

90

90

90

90

90

12
.5

180

D17V＊＊

D17V＊＊

M12＊ M12＊ M12＊ M12＊

LF LF

M12＊ M12＊ M12＊ M12＊
LF LF

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

10 20
.1

R3 6
12.5 Ø16

Ø10

10 20
.1

14.5
6R3 45

22.5

22
.5

Ø12.2

Ø16

Ø10

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ

BME 13.1 J

Doors and Partition

4-06

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

Τϯクϩーδϟ

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
�Ψηοτ�ΤϨϝϯτ�4��� 3 842 536 489
�Ψηοτ�ΤϨϝϯτ�4���
�ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖ 3 842 536 670 �ʣ̫ �

# �όϦΦϑΟοΫε�ϒϩοΫ�4��� 3 842 548 836

ガセット エレメントS 20（タップ付き）
バリオフィックス ブロックS 20

20
6 6

3

20x2020x20

6

6

24

6.5

5.74

4.
2

16
.824

9

M4

12

4.4

6 6.
2

86

2

3

20x2020x20

20
6 6

A B

6

DIN 7984
M4x8

1）

όϦΦϑΟοクε ϒϩοク 4�� ʹ͸ɺϘルτམԼ๷ࢭ༻ͷϩοΩϯά 
ϫογϟー͕෇ଐɻ

M4

M4

A B

6 8 10 10
40

10 8610
50

10 108

3-4

ESD

アイコンの説明

耐荷重の見方カタログの見方

プロファイルのスロット幅を
示します。アクセサリーは
全てプロファイル スロット
に取り付けられます。

プロファイルのモジュール寸法です。
同じシンボルが表示されている
接合部品やアクセサリーの取付け
交換を示します。

異なるサイズのスロットと結合が
可能です。

ESD 導電性材質または
プロファイルの導電接合

プロファイルの端面加工が
必要です。

クリーンルームでの使用
に適しています。

ガセットエレメントのセン
タリング用爪を折曲げス
ロットに直角または、プ
レート上に組み立てること
ができます。

接合時の締付けトルク
です。

許容負荷 F [N] 重量を示します。

プロファイルの端面加工参照ページを示します。

ɹೳػ

దԠαΠζ

੡඼ΧテΰϦʔ

੡඼໊

ಛ௕΍
੡඼σʔλ

スロッταΠζ ϓロϑΝΠϧαΠζ スロッτ݁߹
ՄೳαΠζ

ϓロϑΝΠϧద߹αΠζ

ϓロϑΝΠϧద߹αΠζ

スロッτ෯

νϟϓλʔ
φϯόʔ
άϨーද͕ࣔ
։͍͍ͯΔ
ষϖーδͰ ɻ͢

ϓロϑΝΠϧͷओཁੇ๏
֤ϖーδʹରԠͨ͠αΠζΛ
ɻ͢·͍ͯ͠ࡌܝ

੡඼ΧテΰϦʔ

੡඼ਤ໘

੡඼໊

ಛ௕΍
੡඼σʔλ

੡඼ਤ໘

ओཁΞクηαϦʔ
֤੡඼ʹରԠͨ͠
ΞクηαϦーΛબ΂·͢ɻ

ϑΝスφʔηッτ
֤੡඼ʹ෇ଐ͞ΕΔɺϑΝεφーηοτ
Λද͍ࣔͯ͠·͢ɻ

ϑΝスφʔηッτ/o.�਺ྔ
ྫɿ�ʣ̫ �ɹ
�ʣ͸Լهਤͷ�ʣɺ̫ �͸�ͭηοτɻ

ೳΞΠίϯػ
શ੡඼ରԠ͸ӈ্ʹɺݸผରԠ੡඼͸
඼໊ӈྡʹද͍ࣔͯ͠·͢ɻ

ϖʔδ൪߸

୺໘Ճ޻
Ճํ޻๏ʹΑΓɺ
඼൪͕มΘΓ· ɻ͢

඼ɹ൪
カタϩάશൠʹ
άϨーͰදࣔͯ͠
͍·͢ɻ

ϓロϑΝΠϧ௕͞
ग़ՙ࣌ͷ௕͞Λɺ
ʹΔ࣌ͷ໨҆ࣔ͢ࢦ
ͳΓ·͢ɻ

ʲ�ষҎ߱ʳ

ՙॏํ޲

క෇τϧクద߹αΠζ

ద߹ਤ໘

রϖʔδࢀ

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 857 50 ... 5,600 mm
3 842 992 858 60 ... 5,600 mm
3 842 992 859 110 ... 5,600 mm
3 842 992 860 90 ... 5,600 mm
3 842 992 861 80 ... 5,600 mm
3 842 992 864 90 ... 5,600 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 677(Q&E) 80 ... 5,600 mm

1 Πϯτϩμクγϣϯ

2 ϓϩϑΝΠル
઀߹෦඼

3 ϑοτ͓Αͼ
ΩϟεターΤϨϝϯτ

4 υΞ
ύーテΟγϣϯ

5 ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6 εϥΠデΟϯά ΤϨϝϯτ

7 ྨ۩޻
ͦͷଞ

8 テクニカル データ

9 Πϯデοクε

C o n t e n t s

https://mt.boschrexroth.co.jp/



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

1-04

Introduction
Πϯτϩμクγϣϯ

高品位のプロファイルメーカー

モジュラープロファイルアセンブリーシステム

#PTDI 3FYSPUI "( ͸ϩόーτɾϘογϡ (NC) ͷ���� ձࣾͰ͢ɻࢠ
3FYSPUI ͸ɺϘογϡΦーτϝーγϣϯテクϊϩδーͱϚϯωεϚϯϨοクεϩε "( ͷ౷߹ʹΑͬͯ
����೥ �݄�೔ʹઃཱ͞Ε·ͨ͠ɻϞδϡϥーϓϩϑΝΠルγεテϜ͸ɺ3FYSPUI ͷʮυϥΠϒͱίϯ
τϩールʯ੡඼ͷத֩෦඼Ͱ͢ɻϞδϡϥーϓϩϑΝΠルγεテϜ͸௚ಈ੡඼ίϯϙーωϯτ΍ൖૹίϯ
ϙーωϯτɺ·ۭͨؾѹ੡඼ίϯϙーωϯτͱ΋���� Γ·͢ɻ3FYSPUI͕͋ੑ׵ޓ ͷܾఆతͳ͞ڧ͸ɺ
ϩδεテΟοクεٴͼੈքதͲ͜Ͱ΋੡඼ΛೖखՄೳͳ͜ͱͰ͢ɻυΠπͷγϡποτΨルτʹ͋Δେن
໛ͳूத૔͕ݿɺݱ஍ͰݿࡏΛ࣋ͭଟ਺ͷࢧళͱൢചళΛࢧԉ͠ɺੈ քதͷ٬ސʹ୹ظೲೖΛอোͯ͠
͍·͢ɻ

ͳ༻్Λ΋ͭൣ޿ 3FYSPUI ͷϞδϡϥーϓϩϑΝΠルΞηϯϒϦーγεテϜͷίϯϙーωϯτΛ࢖༻͢Ε
͹ɺϑϨーϜɺΤϯクϩーδϟーɺಛघػցɺྔ ઃڅڙྉࡐցɺ&4%ରԠγεテϜɺϫークεテーγϣϯɺػ࢈
උͳͲɺ͋ ΒΏΔ՝୊Λਝ଎͔ͭޮՌతʹղܾͰ͖·͢ɻ3FYSPUI ͷൢച୅ཧళ͸ɺ٬ސͷཱ৔ʹཱͬͯɺ
తͳίϯϙーωϯτબ୒ͷ͓ख఻͍Λ͠ɺͦࡁܦ΋࠷ ΕΛݱ஍ͷ૔͔ݿΒਝ଎ʹೲೖ͠·͢ɻ഑෍͢Δϓϥ
ϯニϯάιϑτ΢ΣΞʠ.5QSPʡ΋ਝ଎ͰޮՌతͳ � ΋ൢച࣮੷ͷ࠷ϓϥϯニϯάΛՄೳʹ͠·͢ɻݩ࣍
͋ΔϞδϡϥーϓϩϑΝΠルΞηϯϒϦーγεテϜΛ࠾༻͢Δͱɺ࣍ ͷϝϦοτ͕͋Γ·͢ɻ
－ 組立を容易にするTスロットへのガイド機能
－ESD対応の接合技術が標準装備
－20, 30, 40, 45, 50, 60, 80, 90, 100mmの全サイズに対応可能なモジュールシステム
－ 広範なアクセサリー群
－3Dプランニングソフトウェア

のプロファイルテクノロジー : 迅速、安定、安全



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

1-05

https://mt.boschrexroth.co.jp/

営業ネットワーク

80
ヶ国 研究・開発部門

大陸
5

カスタマイズ工場を
20ヶ国に設置

工場
50

Global network グローバル ネットワーク

ੈք �� Ҏ্ͷࠃͰಇ͘ ��
��� ਓͷैۀһɻϢーβーͱͷ࿈ܞΛ௨͡ɺϢーβーʹͱͬͯ਎ۙ
ͳཱ஍Λల։ͨ͠ωοτϫーク͕ͦΕΛ͑ࢧ·͢ɻ3FYSPUI ͸Ϣーβーͷ׆ಈ৔ॴͷۙ͘ʹڌ఺
Λઃ͚·͢ɻͦΕ͕ɺϢーβー͔Βظ଴͞Εɺࣗͪͨࢲ਎ͷݯͰ΋͋Δߴ౓ͷ඼࣭ཁٻΛอূ͢
Δ།Ұͷํ๏͔ͩΒͰ͢ɻ
3FYSPUI ͷӦۀɾαーϏεڌ఺΍ൢച୅ཧళ͸͍ͭ΋͋ͳͨͷͦ͹ʹ͋Γ·͢ɻ

が世界で選ばれている理由。

世界シェア No.1のアルミフレーム  Basic Mechanical Element (BME)

世界中のボッシュグループ生産工場でフィールドテストを重ね、性能と品質を実証済み。
ユーザーの立場で開発されたアルミフレームです。

ੈքதʹల։͢ΔϘογϡάルーϓͷੜ޻࢈৔ɻ#.& ͸ࣗͪͨࢲ਎ͷニーζ͔Β஀ੜ͠·ͨ͠ɻ௕
೥ʹΘͨͬͯࣾ಺Ͱ஝ੵ͞Εͨϊ΢ϋ΢ʹΑΓ #.& ͸ੑೳɺ඼࣭ɺόϦΤーγϣϯͷͲͷଆ໘ΛΈ
ͯ΋୎ӽ͍ͯ͠·͢ɻ͜ΕΒʹΑͬͯɺʮۀքτοϓクϥεͷߴ߶ੑʯʮεϐーデΟーͳ૊ཱͯʯʮߴਫ਼
౓ʯʮ֦͍ߴுੑʯΛ࣮͍ͯ͠ݱ·͢ɻ



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

1-06

Introduction
Πϯτϩμクγϣϯ

Proof of trust

Environment

信頼の証

環境保全

3FYSPUI ͕௕೥ʹΘͨΔ࣮੷͔Βಘͨଟ͘ͷϊ΢ϋ΢͸օ༷ͷվળ׆ಈʹ͠ݙߩ·͢ɻ
&4% ରࡦ΍クϦーϯルーϜద߹ੑ͸ੈքతʹஶ໊ͳϑϥ΢ϯϗーϑΝーߏػڀݚʢ'I(ʣ
ͷద߹ݧࢼʹΑΓূ໌͞Ε͍ͯ·͢ɻ͠ ͕ͨͬͯ 3FYSPUI ͷ #.& ͸օ༷ͷクϦーϯルー
ϜͰ҆৺ͯ͠͝ར༻௖͚·͢ɻ

3FYSPUI ͸੡඼ͷ੡଄ஈ֊͔ΒϢーβーͷօ༷ʹ͓ಧ͚͢Δ·Ͱɺ
ͳ͍ͬͯ·͢ɻߦపఈͨ͠औΓ૊ΈΛʹݮෛՙͷ௿ڥ؀

3o)4 2ʢ2011/65/&6ʣྩࢦʹରԠ
3P)4ྩࢦͱ͸3FTUSJDUJPO PG UIF VTF PG DFSUBJO )B[BSEPVT 4VCTUBODFT JO FMFDUSJDBM BOE FMFDUSPOJD FRVJQNFOU

ʢిثػࢠిؾʹؚ·ΕΔಛఆ༗֐෺࣭ͷݶ੍༺࢖ʹؔ͢ΔԤभٞձٴͼཧࣄձྩࢦʣͷུশͰ͢ɻ���� ೥ � ݄�೔ʹ
3P)4 �ʢ��������&$ʣ͕ ����Εɺ͞ߦࢪ ೥ � ݄ ��೔ʹ 3P)4 �͕શ໘վఆ͞Εͨ 3P)4 �ʢ��������&6ʣ͕ ߦࢪ
͞Ε·ͨ͠ɻ
Ԗʢ1Cʣɺカυϛ΢Ϝʢ$Eʣɺ� ՁクϩϜʢ$S��ʣɺਫ ʢۜ)HʣɺϙϦϒϩϞϏϑΣニルʢ1##ʣɺϙϦϒϩϞδϑΣニルΤーテルʢ1#%&ʣ
ͷ � ෺੍࣭͕نͷର৅ͱͳ͓ͬͯΓɺରԠ͍ͯ͠ͳ͍੡඼͸Ԥभ΁ͷ্͕ࢢͰ͖·ͤΜɻ
ຊカタϩάࡌهͷ͢΂ͯͷ੡඼͸ɺ3P)4 �ʢ��������&6ʣʹ ४͓ͯ͠ڌΓ·͢ɻ

Ϥʔロッύͷجڥ؀͍͠ݫ४ʹରԠ
΁ͷऔΓ૊Έ͸ڥͷ؀ۀاɺ·͢·͢ɺʹڞΓͱ·ߴ෺࣭ͷ໰୊౳ͷؔ৺ͷ֐ዧ΍ɺ੡඼தͷ༗ةԹஆԽ΁ͷٿɺ஍ࠓࡢ
ॏΉ͖Λ૿͖͓ͯͯ͠Γ·͢ɻ
Ͱ͋ΔυΠπʹຊࣾΛஔ͘ࠃઌਐڥ؀ 3FYSPUI ͸ɺ&-7 ΍ 3P)4ɺ8&&& Λ͸͡Ίͱ͢Δଟ͘ͷڥ؀ɾϦαΠクルྩࢦʹ
ରԠ͢΂͘ɺϨοクεϩεಠࣗʹࢭې༺࢖෺࣭౳ͷΨΠυϥΠϯΛఆΊɺڥ؀഑ྀܕ੡඼ͷఏڙΛਪ͠ਐΊ͓ͯΓ·͢ɻ

൒ಋମ΍ӷথύωルͷ੡଄ͷΈͳΒͣԽֶ΍
ҩྍ෼໺ͳͲɺクϦーϯルーϜͰͷ੡଄ͷニー
ζ͸ۙ೥ߴ·Δ͹͔ΓͰ͢ɻ3FYSPUI ͷ #.&
͸ɺ'4���& Λ࢝ΊクϦーϯルーϜʹؔ͢Δଟ
͘ͷ֨نʹ४͢ڌΔͨΊʹɺͦͷ࣭ࡐ΍ܗঢ়ɺ
߹଄΍઀߹ٕज़ͳͲɺクϦーϯルーϜ΁ͷదߏ
͕े෼ʹ഑ྀ͞Ε͓ͯΓɺ͋ ΒΏΔクϦーϯルー
ϜͰͷ༻్ʹ҆৺ͯ͠͝ར༻௖͚·͢ɻ

൒ಋମ͸ूੵ౓͕ߴ·ΔʹͭΕͯ੡଄ஈ֊Ͱͷ
੩ిؾʹର͢༧๷ાஔ͕ॏཁ͞ࢹΕ͍ͯ·͢ɻ
3FYSPUI ͷ #.& ͸ *&$���������ʹ४͠ڌɺ
ΞルϛϑϨーϜͷ೉఺Ͱ͋Δ੩ిؾͷ໰୊Λ׬
ᘳʹクϦΞ͢Δ͜ͱ͕ՄೳʹͳΓ·͢ɻ·ͨɺଳ
ిͨ͠ిՙͷத࿨ͷͨΊʹֻ͚͍ͯͨίετͷ
΋ՄೳʹͳΓ·͢ɻݮ࡟

ͲΜͳʹ୎ӽͨ͠੡ ଄ ٕ ज़Λ΋ͬͯͯ͠΋
ܽؕΛθϩʹ͢Δͷ͸༰қͰ͸͋Γ·ͤΜɻ
3FYSPUI ೔ຊ๏ਓͰ͸ඇৗʹ͍ߴ೔ຊࢢ৔Ͱ
ͷ඼࣭ཁٻΛୡ੒͢ΔͨΊʹɺ੡඼ͷೖՙ͔Β
഑ૹʹ͍ͨΔ·Ͱͷશͯͷϓϩηεʹ͓͍ͯ඼
࣭ͷνΣοクϙΠϯτΛઃ͚͍ͯ·͢ɻͪͨࢲ
͸ੈքߴ࠷ͷٕज़ΛϢーβーͰ࠷େʹൃشͰ͖
ΔΑ͏೔ʑͷվળΛ͔ܽ͠·ͤΜɻ

市場のニーズに即した技術を提案します。

厳しい環境基準をクリアした製品です。

クϦʔϯϧʔム4&༷࢓%ʢ੩ిి์ؾʣରࡦ ৴པͷࠃ಺ݕ඼ग़ՙ
Clean
Room



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

1-07

https://mt.boschrexroth.co.jp/

Costdown Solution コストダウン ソリューション

高品位だから可能になった。
設計から組立までの、トータルでコストダウンを実現。

ΞルϛϑϨーϜͱ઀߹෦඼ͷڧ౓ɾ଱ՙॏ͕ۀքҰ͍ͨڧΊɺϑϨーϜͷαΠ
ζμ΢ϯͱɺ෦඼఺਺ͷ͕ݮ࡟Ͱ͖·͢ɻ෦ࡐίετɺ઀߹෦඼఺਺ɺ૊ཱ޻
਺Λͯ͠ݮ࡟େ෯ʹίετμ΢ϯ͕Ͱ͖·͢ɻ

ʦ 業քҰ ڧਟͳϑレʔム ʧ

Λ͢Δ͜ͱͰɺେ෯ʹίετμ΢ϯ͕Ͱ͖·͢ɻܭదͳઃ࠷ͨͬ߹ʹ్༺

ɺ࣭ͦࡐΔΞルϛ߹ۚͷ͢༺࢖ঢ়ɺܗ౓͸ɺϓϩϑΝΠルͷڧ଄෺ͷ߶ੑ΍ߏ ͠
ͯ઀߹ʹ࢖༻͢Δίωクターͷ઀߹ڧ౓ʹେ͖͘ґଘ͠·͢ɻҰ͢ݟΔͱΞル
ϛϑϨーϜ͸ͲΕ΋Έͳಉ͡ʹ͑ݟ·͕͢ɺ3FYSPUI ͷ #.& ͸ۃΊͯ߹ཧతɺ
࿦ཧతʹ੡඼͕౷߹͞Ε͓ͯΓɺۀքτοϓクϥεͷ৴པੑΛތΓ·͢ɻ஍਒
͕ଟ͍೔ຊͷੜݱ࢈৔Ͱͷੜ҆࢈ఆԽ΍૷ஔͷӡൖ࣌ͷਫ਼౓௿ԼϦεクճආʹ
ͦͷ࣮ྗ͕ൃ͞شΕ·͢ɻ

઀߹෦඼ͷదਖ਼ͳબఆΛ༰қʹ͢ΔҰཡද͸ຊカタϩάͷ ���� ϖーδ
ʙΛ͝ࢀরԼ͍͞ɻ

&4%ʢ੩ిి์ؾʣର͕ࡦඪ४Ͱ͞ࢪΕ͓ͯΓɺ੩ిؾʹΑΔෆྑൃੜΛະવ
ʹ๷͙͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ੩ిؾରثػࡦίετΛ཈͑Δͱͱ΋ʹɺาཹ·Γͷ
վળʹΑΓେ෯ͳίετμ΢ϯ͕Ͱ͖·͢ɻ

ʦ業քҰ ๛෋ͳछྨͱαΠζʧ

#.& : ઀߹ڧ౓ͷ༏Ґੑ

ʦ͚͍ͩڧͰͳ͘ɺػೳతͳϑレʔムʧ

ίスτμ΢ϯͷ࣮ྫ

一般例

10
100
（%） ■ 輸送費

■ 組立工数
■ 組立て準備工数
■ 材料費

80

60

40

20

0

30

30

30

10

20

15

25

クライアント :
用途 :
ユーザーの課題 :

Rexrothの解決策  :
成　果 :

半導体測定装置メーカー様
装置筐体およびマテハンメカ部フレーム
購入費削減
社内組立工数の削減

接合部品の数を低減し、組立工数を削減
一般的なアルミフレームに対して、16.6%コスト削減
組立工数41.6%低減

⇒トータルコストダウン30%達成

トータルで３０％コストダウンした実例

ϓϩηεʹֻ͔Δίετ͸ҰൠతʹࡐྉίετΑΓ΋͘ߴɺ
ίετμ΢ϯͷνϟϯε΋਺ଟ͋͘Γ·͢ɻ3FYSPUI ͸ͦͷ
Խͱίετμ΢ϯͷ͓ख఻͍Λக͠ࢹίετͷՄ͍͘ʹ͑ݟ
·͢ɻ

一般的な接合部品で比較した場合、１/３以下の工数で組立が出来ます。

ҰൠతͳઌೖΕφッτ #osch 3exroth #.& T- ボϧτ

ઌʹφοτΛ5ߔ಺ʹ૊ࠐΈɺܩॻ
͍ͨҐஔʹφοτͱϒϥέοτΛ߹
Θͤͳ͕ΒϘルτΛకΊࠐΉͨΊ
ʹɺ�Օॴͷܩॻ͖ͱ׳Ε͕ඞཁɻ

༧Ί5�ϘルτΛϒϥέοτʹ૊෇͚͔ͯΒ͕ۀ࡞Ͱ͖
ΔͷͰɺܩॻ͖͸�ՕॴͰྑ͘ɺॳΊͯͰ΋؆୯ʹ૊
ཱ͕Ͱ͖Δɻ

˙Ұൠతͳ޻਺ൺֱ

BME 30×30

他社 30×30

ରଞ社੡඼઀߹ڧ౓ൺֱ

例 : Bosch Rexroth 
BME 40×40用ブラケット
耐荷重=3,000N



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

1-08

Joint features
ओཁ઀߹෦඼ͷಛ௕

テϯシϣχϯά ίωクλʔ

ϓロϑΝΠϧίωクλʔɺT- ίωクλʔ

Ψηッτ Τレϝϯτ

45 ί˃ωクλʔ

耐荷重
耐モーメント

耐ねじれ

追加工
不要

組立時間

接合コスト後組可能

調整可能

パネル
取付け

ESD対応

予備組立

耐荷重
耐モーメント

耐ねじれ

追加工
不要

組立時間

接合コスト後組可能

調整可能

パネル
取付け

ESD対応

予備組立

耐荷重
耐モーメント

耐ねじれ

追加工
不要

組立時間

接合コスト後組可能

調整可能

パネル
取付け

ESD対応

予備組立

耐荷重
耐モーメント

耐ねじれ

追加工
不要

組立時間

接合コスト後組可能

調整可能

パネル
取付け

ESD対応

予備組立



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

1-09

https://mt.boschrexroth.co.jp/

ΩュʔϏック ίωクλʔ

クΠック ίωクλʔ

ίʔφʔ ϒϥέッτ

ボϧτ ίωクλʔ Ωッτ

耐荷重
耐モーメント

耐ねじれ

追加工
不要

組立時間

接合コスト後組可能

調整可能

パネル
取付け

ESD対応

予備組立

耐荷重
耐モーメント

耐ねじれ

追加工
不要

組立時間

接合コスト後組可能

調整可能

パネル
取付け

ESD対応

予備組立

耐荷重
耐モーメント

耐ねじれ

追加工
不要

組立時間

接合コスト後組可能

調整可能

パネル
取付け

ESD対応

予備組立

耐荷重
耐モーメント

耐ねじれ

追加工
不要

組立時間

接合コスト後組可能

調整可能

パネル
取付け

ESD対応

予備組立



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

1-10

Application
ΞϓϦέーγϣϯྫ

製造のあらゆるシーンに対応します。
ܰྔͳখܕカόー͔ΒେܕϚγϯϑϨーϜ·Ͱɺ·ͨ͸԰֎͔ΒクϦーϯルーϜ·Ͱɻ
3FYSPUI #.& ͷՄೳੑʹ͸ݶք͕͋Γ·ͤΜɻ

クϦーϯルーϜʹదͨ͠ࡐྉબఆɺཻ ͷࢠ
཈੍ɺ੩ిؾରࡦɺྲྀؾΛཚ͞ͳ͍ྲྀઢܕ
デβΠϯɺ͜ ΕΒʹΑΓۃΊ͍ͯߴクϦーϯ
ੜ࢈৚݅Ͱͷ͋ΒΏΔ༻్ʹରԠ͢Δ͜ͱ
͕Ͱ͖ɺϦεクͷ௿ݮʹ༗ޮͰ͢ɻ
·ͨɺクϦーϯルーϜ಺Ͱͷ૊Έཱ͕ͯۀ࡞
؆୯ʹͰ͖ΔͷͰɺੜ࢈ઃඋͷվ଄ɺ֦ ு͕
සൟʹඞཁͳ৔߹ɺ3FYSPUI #.& ͸ൈ܈
ʹ༗རͳ௕ظత౤ࢿखஈͰ͢ɻ

クϦʔϯϧʔム
Clean
Room

ඪ४ͷ৭෇͖ϩーϥーΛ࢖༻͢Ε͹ɺݿࡏ
ঢ়گͷՄࢹԽ͕؆୯ʹͰ͖·͢ɻ͜ΕʹΑ
Γカϯόϯ γεテϜͱ૊ཱ޻ఔͷίϯτ
ϩールੑ͕૿େ͠·͢ɻ·ͨ '*'0ʢ'JSTU 
*O
 'JSTU 0VUʣʹ ରԠͨ͠εーύーϚーέο
τ୨΋؆୯ʹߏஙͰ͖·͢ɻ

ϑロʔϥック



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

1-11

https://mt.boschrexroth.co.jp/

3FYSPUI ͷ҆શΨーυϑΣϯεΛ࢖༻͢Δ
ͱɺੜݱ࢈৔ʹ͓͚Δ҆શੑʹର͢ΔϦεク
Λؒ୯ʹഉআͰ͖·͢ɻ
ΤίηーϑΨーυϑΣϯεγεテϜ͸ߦݱͷ
Ϥーϩού֨نʹద߹͠ɺͲ͜Ͱ΋Ұൠత
తͰޮ཰తͳํ๏ࡁܦʹͰ͖Δඇৗ༺࢖ʹ
Ͱ͢ɻ

҆શΨʔυϑΣϯス

඼࣭ͳϓϩϑΝΠルߴ͔ͭੑ߶ߴ
ͱ઀߹෦඼ɺ͞ Βʹ๛෋ͳΞクηα
ϦーʹΑΔ૊Έ߹Θ͔ͤΒಘΒΕ
Δ͍ߴ৴པੑͱϑϨΩγϏϦテΟー
͸ػցઃܭͷࣗ༝౓Λ্ͤ͞޲ɺ૷
ஔ੡଄ͷϦーυタΠϜͷ୹ॖʹݙߩ
͠·͢ɻ·ͨɺ੩ిؾର͕ࡦඪ४Ͱ
·ͳ͑ΔͷͰɺ੡඼඼࣭΍าཹߦ
Γ཰ͷ্޲ʹେ͖͘͠ݙߩ·͢ɻ

଄ϑレʔムߏցػ

3FYSPUI #.& Λ࢖༻ͨ͠Ϛニϡ
ΞルϫークϓϨーε͸ࡐྉ͔څڙ
Β׬੒ࢸʹࠪݕΔ·Ͱɺηルੜ࢈
ํࣜͷ͋ΒΏΔ޻ఔͰɺਓֶؒ޻
ऀۀ࡞Ίͯཧ૝తʹରԠ͠ɺۃ্
ͷർ࿑ܰݮͱੜੑ࢈Λେ෯ʹ޲
্ͤ͞·͢ɻ·ͨߴɺ ͍֦ுੑ͸
ࢿըʹԠͨ͡ஈ֊తͳ౤ܭۀࣄ
Λ༰қʹ͠·͢ɻ

業テʔϒϧ࡞



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

1-12

Application
ΞϓϦέーγϣϯྫ

଄ϑレʔムߏցػ

ϑロʔϥック

ύʔπߟࢀ

ύʔπߟࢀ

඼　໊
ᶃ ϓϩϑΝΠϧ ��̫ ��
ᶄ ϓϩϑΝΠϧ ��̫ ��
ᶅ ΩϡʔϏοΫίωΫλʔ
ᶆ ϘϧτίωΫλʔΩοτ
ᶇ φοΫϧϑοτ
ᶈ εϩοτϓϩϑΝΠϧ
ᶉ ώϯδ

඼　໊
ᶃ ϓϩϑΝΠϧ ��̫ ��-
ᶄ ΨηοτΤϨϝϯτ�����
ᶅ %��νϡʔϒ
ᶆ 5ίωΫλʔ%��
ᶇ -FBOɿϨʔϧϗϧμʔ
ᶈ -FBOɿ6�ϓϩϑΝΠϧ
ᶉ -FBOɿϩʔϥʔ
ᶊ -FBOɿϩʔϥʔΩϟϦϠʔ

1

2

3

4
5

6
7

1

2

3

4

5

6

7 8

1

3

5

2

4

6

1

3.4

2

5.6.7.8

7



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

1-13

https://mt.boschrexroth.co.jp/

業テʔϒϧ࡞

҆શΨʔυϑΣϯス

ύʔπߟࢀ

ύʔπߟࢀ

඼　໊
ᶃ ϓϩϑΝΠϧ �� �̫�-
ᶄ ϑϨʔϜϓϩϑΝΠϧ����ʷ��
ᶅ ίʔφʔϒϥέοτ
ᶆ ΨηοτΤϨϝϯτ3��ʷ��
ᶇ Ωϟελʔ
ᶈ όϦΦϑΟοΫεϒϩοΫ
ᶉ ϓϩϑΝΠϧϨʔϧ��ʷ��$
ᶊ αεϖϯμʔεϥΠυ

඼　໊
ᶃ ϓϩϑΝΠϧ ��ʷ��-
ᶄ ϓϩϑΝΠϧΩϟοϓ��ʷ��
ᶅ ϕʔεϓϨʔτ��� �̫��
ᶆ αεϖϯγϣϯϒϥέοτ
ᶇ ϓϩςΫςΟϒάϦϧϓϩϑΝΠϧ��ʷ���8(��

1

2

3

4

5

6

78

1

2

3

4

5

1

3

5

7.8

2

4

6

1

3

5

2

4



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-31 ⾣

0-14
BME 13.2 J

2-04 ⾣

2-06 ⾣

2-09 ⾣

2-20 ⾣

2-22 ⾣

2-25 ⾣

2-27 ⾣

2-04 ⾣

2-07 ⾣

2-20 ⾣ 2-21 ⾣

2-25 ⾣

2-28 ⾣

2-05 ⾣

2-07 ⾣

2-11 ⾣

2-21 ⾣

2-23 ⾣

2-25 ⾣

2-29 ⾣

2-05 ⾣

2-08 ⾣

2-21 ⾣

2-23 ⾣

2-26 ⾣

2-30 ⾣

2-05 ⾣

2-22 ⾣

2-23 ⾣

2-26 ⾣

2-30 ⾣

2-04 ⾣ 2-06 ⾣

2-09 ⾣

2-20 ⾣

2-22 ⾣

2-24 ⾣

2-24 ⾣ 2-24 ⾣

2-27 ⾣

1-14

Lineup
੡඼ϥΠϯφοϓ

2-14 ⾣

ラディアス バランス 
ユニット

アングル プロファイル サスペンション 
プロファイル

プロファイル キャップスロット プレート 
30×100

プロファイル キャップ、
亜鉛ダイカスト製

カバー ストリップ

フレーム プロファイル 
22.5×30

クリップ プロファイル15×12011×2060×60 8N30×45

30×90 30×12030×45º 30×60º

30×30 R

30×60 30×60 4N 30×60×60

30×30º30×30 3N30×30 2NVS30×30 2N30×30 1N30×30

2-17 ⾣

2-16 ⾣2-15 ⾣2-12 ⾣

2-08 ⾣

2-10 ⾣

スロット
6mm

クイック コネクター

コーナー ブラケットキュービック コネクタースタンダード スクリュー、
キャップ

ガセット エレメントミッター コネクターインナー ブラケット、
インナー ブラケットR

スロット ブロック、
スプリング

Tナットプロファイル キャップ カバー ストリップ

20×20 R20×20 3N 20×40

20×60 20×40×40 10×40

20×20 2NVS20×20 2N20×20 1N20×20

プロファイル

プロファイル

スロット
6mm �0SERIES

スロット
8mm �0SERIES

઀߹ύʔπ

スロット
8mm

઀߹ύʔπ

Chapter 2 プロファイル



https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

https://mt.boschrexroth.co.jp/

BME 13.2 J

2-32 ⾣ 2-37~ ⾣

2-47 ⾣

2-53 ⾣ 2-54 ⾣

2-58 ⾣

2-60 ⾣

2-64 ⾣

2-68 ⾣

2-32 ⾣

2-43 ⾣ 2-48 ⾣

2-58 ⾣

2-61 ⾣

2-64 ⾣

2-68 ⾣

2-33 ⾣

2-44 ⾣

2-49 ⾣

2-59 ⾣

2-61 ⾣

2-65 ⾣

2-69 ⾣

2-34 ⾣

2-44 ⾣

2-50 ⾣

2-59 ⾣

2-62 ⾣ 2-62 ⾣

2-65 ⾣

2-35 ⾣

2-45 ⾣

2-51 ⾣

2-60 ⾣

2-63 ⾣ 2-66 ⾣

2-36 ⾣

2-46 ⾣

2-52 ⾣

2-58 ⾣ 2-60 ⾣

2-63 ⾣2-62 ⾣

2-67 ⾣

2-66 ⾣

1-15

40×40L 40×45º

40×80L 3NVS40×80L 2NVS

80×80L 4NVS

80×80L 4N

40×40L 1N

40×60º

40×80×80L

80×80L 6N

40×40L 2N

40×40L R

40×120×120L

80×120L

40×40L 2NVS

40×40 HR

40×120L

80×160L

40×40L 3N

40×80L 40×80L 2N

40×160L

40×30º

40×80L 4N 80×80L

ボルト コネクター キット ナックル ジョイント
30×30

パラレル コネクタークイック コネクター、
フレキシブル タイプ

クイック コネクターＴコネクター

エンド コネクター45°コネクターコーナー ブラケット

ミッター コネクター ガセット エレメント

コネクター リンク スタンダード スクリュー、
キャップ

アンチ トーション 
エレメント

キュービック 
コネクター

インナー ブラケット、
インナー ブラケットR

テンショニング
コネクター

スロット ブロック、
スプリング

TボルトTナット

プロファイル スロット
10mm �0SERIES

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-70 ⾣ 2-70 ⾣ 2-71 ⾣ 2-71 ⾣ 2-72 ⾣2-70 ⾣ 2-72 ⾣
45×45L 45×45º45×45L 1N 45×45L 2N 45×45L 2NVS 45×45L 3N 45×30º

プロファイル スロット
10mm ��SERIES



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-16
BME 13.2 J

2-72 ⾣ 2-75 ⾣

2-78 ⾣

2-81 ⾣

2-84 ⾣

2-86 ⾣

2-73 ⾣

2-76 ⾣

2-79 ⾣2-78 ⾣

2-82 ⾣

2-85 ⾣ 2-87 ⾣

2-73 ⾣

2-76 ⾣2-76 ⾣

2-79 ⾣

2-82 ⾣

2-87 ⾣

2-88 ⾣

2-74 ⾣

2-77 ⾣

2-83 ⾣

2-88 ⾣

2-74 ⾣

2-77 ⾣

2-80 ⾣ 2-80 ⾣

2-83 ⾣

2-89 ⾣

2-75 ⾣

2-78 ⾣

2-81 ⾣

2-84 ⾣

2-86 ⾣

1-16

Lineup
੡඼ϥΠϯφοϓ

45×90SL

45×270

90×90

22.5×45

50×100L

45×60º 45×90L

45×90×90L

90×180L

22.5×180

50×150L

45×45L R

45×90L 2N

90×90SL45×90×90L 4N

90×180

50×50L 100×100L

45×45 HR

45×90L 3NVS45×90L 2NVS

90×90L

90×360

100×200L

60×60L

45×45

45×90

15×22.5

60×60

45×60

45×180

90×90L 4N 90×90 4NVS

15×180

60×90

2-90 ⾣

2-96 ⾣

2-101 ⾣

2-90 ⾣

2-96 ⾣

2-101 ⾣

2-91 ⾣

2-97 ⾣

2-102 ⾣

2-92 ⾣

2-98 ⾣

2-103 ⾣

2-93 ⾣

2-99 ⾣

2-104 ⾣

2-94~ ⾣

2-100 ⾣2-99 ⾣

2-105~ ⾣ 2-121 ⾣

プロファイル キャップ

スロット ブロック、
スプリング

カラー スクリュー

ガセット エレメント ヘビーデューティー コネ
クター

チューブ プロファイル

プロファイル キャップ、
亜鉛ダイカスト製

コネクター リンク

クリップ プロファイル

カバー ストリップ

エキスパンダー ナット

フレーム プロファイル
22.5×45

ラディアス バランス 
ユニット

テンショニングコネクター

アングル プロファイル

Tナット

インナー ブラケット、
インナー ブラケットR

D28チューブ、Tコネクター、
ホールディング ブラケット

Tボルト

ミッター コネクター

プロファイル

プロファイル

スロット
10mm �0SERIES

スロット
10mm 60SERIES

スロット
10mm

઀߹ύʔπ



https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

https://mt.boschrexroth.co.jp/

BME 13.2 J

2-122 ⾣ 2-128 ⾣

2-134 ⾣

2-141 ⾣

2-123 ⾣ 2-129 ⾣

2-135 ⾣

2-142 ⾣

2-130 ⾣ 2-136 ⾣

2-143 ⾣

2-124 ⾣

2-131 ⾣

2-137~ ⾣ 2-137~ ⾣ 2-144 ⾣

2-125 ⾣

2-132 ⾣

2-144 ⾣

2-145 ⾣

2-126~ ⾣

2-133 ⾣

1-17

キュービック コネクター

クイック コネクター、
フレキシブル タイプ

シート ブラケット コーナー ブラケット

ロングチューディナル
エンド コネクター

軸受け台

ファンデーション 
ブラケット

エンド コネクター

ボルト コネクター キット

スイーベル ベアリング

T コネクター クロス コネクター

サポーティング アーム 
ジョイント

スタンダード スクリュー、
キャップ

45°コネクター

ロッカブル ナックル 
ジョイント45×45

ナックル ジョイント、
ナックル ジョイント（サポートタイプ）

スィベル ファスナー180°

アンチ トーション 
エレメント

クイック コネクター

クランピング レバー、
スター ノブ

パラレル コネクター

https://mt.boschrexroth.co.jp/

3-03~ ⾣

3-11 ⾣

3-05 ⾣

3-12~ ⾣

3-06 ⾣

3-15 ⾣

3-07 ⾣

3-16 ⾣

3-08~ ⾣3-02 ⾣ 3-10 ⾣
ナックル フット、ダンピング 
リング、ベアリング リング

ベース プレート
120×120、150×150

レベリング フットと
スピンドル

ダブル ホィール 
キャスター

プレート

キャスター

フット、固定部品

ヘビーデューティー キャスター
ヘビーデューティー キャスター
用プレート

ベース プレート
135×135、270×360

リフティング キャスター
リフティング キャスター用
プレート

スチール ベース

Chapter 3 フット・キャスター

4-02 ⾣

4-11 ⾣

4-03 ⾣

4-12 ⾣

4-04 ⾣

4-13 ⾣ 4-14 ⾣

4-05~ ⾣

4-15 ⾣

4-02 ⾣ 4-10 ⾣ 4-10 ⾣

4-17 ⾣4-16 ⾣

スロット プロファイル カバー ストリップ プロファイル ロッキング ワッシャー

ヒンジ、取外し可能LIFTOFFヒンジ

スロット プロファイル 
クリーンルーム用

プロテクティブ ガード
プロファイル

プロテクティブ パネル
プロファイル

クランプ ブッシュ
電位エコライザー

バリオフィックス ブロック

ヒンジ プラスチック ヒンジ

ガセット エレメントSと
バリオフィックス ブロックS

アルミニウム ヒンジ

Chapter 4 ドア・パーティション



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-18
BME 13.2 J

4-30 ⾣

4-34 ⾣

4-31 ⾣

4-35 ⾣

4-32 ⾣

4-36 ⾣

4-28 ⾣ 4-32 ⾣

4-36 ⾣

4-29 ⾣

4-33 ⾣

4-29 ⾣

4-34 ⾣

1-18

Lineup
੡඼ϥΠϯφοϓ

スライド ドア プロファイル
PVC

バンパー

スライド ドア プロファイル
Al

ハンドル プロファイル

スライド ドア 
プロファイルAl 45

マグネット キャッチ

プロファイル キャップおよび
エンド ピース ガイドプロファイル用

ダブル ボール ストップ
ラッチ

シーリング プロファイル エッジ プロテクターおよび
ドア ハンドル プロファイル

ボール キャッチ

スライド ユニット

シンプル カウンター 
バランス ユニット

5-03 ⾣ 5-06~ ⾣5-04 ⾣

5-07 ⾣

5-04 ⾣ 5-05 ⾣ 5-05 ⾣5-02 ⾣
サスペンション ブラケット プロテクティブ グリル

プロファイル
ケーブル ダクト
ケーブル キャリア

アーシング ターミナル

クイック ロック

ターミナル エレメント スプリング クランピング
エレメント

フレーム用サスペンション 
ピース

Chapter 5 セーフガード・フェンス

6-02 ⾣ 6-03 ⾣

7-04 ⾣7-03 ⾣

6-10~ ⾣6-04~ ⾣

7-04 ⾣

6-13 ⾣

7-04 ⾣

6-13 ⾣6-02 ⾣

7-02~ ⾣

サスペンダー スライド、
スナップ フック

ドリル テンプレート

スライド ユニット スライディング ドア 
コンポーネント

Torx®レンチミッター カッター

スライダーエコスライド/EcoSlide

バリオフィックス プラー

サポート ローラー

弾性研磨材

ラックおよびピニオン

Chapter 6

Chapter 7

スライディング エレメント

工具類・その他

4-18 ⾣ 4-19 ⾣ 4-26 ⾣4-23~ ⾣4-20~ ⾣ 4-26 ⾣ 4-27 ⾣
ヒンジ、調整可能 フォールド ドア 

エレメント
ストラップ ハンドルロック（スイング ドア用）ロック（スイング ドアと

スライディング ドア用）
セーフティ ハンドル シーリング ストリップ



*OHW[LY�� 7YVMPSLZ

  6mmスロット幅2-02

2-18

2-56

  8mmスロット幅
10mmスロット幅

&接合エレメント

&接合エレメント

&接合エレメント

プロファイル



0-02
BME 13.2 J

2-02

Profiles
Profiles20SERIES

� NN εϩοτ෇͖ετϥοτ ϓϩϑΝΠル͸٭ࡾ΍࣮ࣨݧ༻ͷઃඋϑϨーϜ
ͳͲܰෛՙͷ༻్ʹ࠷దͰ͢ɻ
ϓϩϑΝΠル ��ʷ�� ͱ ��ʷ�� ͸ಛʹิࡐڧͱͯ͠ɺ·ͨ ��ʷ��ʷ��
͸లࣔέーεɺϥοクɺΤϯクϩーδϟͷ࢖༻ʹద͍ͯ͠·͢ɻ

ストラット プロファイル6 mmスロット

スロット

6mm

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-03

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

ͦͷଞͷՃ޻͸2�&඼൪ʹͯख഑ՄೳͰ ʢ͢ཁՃ޻ਤʣɻ3FYSPUI୅ཧళʹ͓໰͍߹Θ͍ͤͩ͘͞ɻ

୺໘Ճ޻

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

https://mt.boschrexroth.co.jp/



BME 13.2 J

2-04

Profiles

■DATA

■DATA

■DATA

Profiles20SERIES

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ

20SERIES ओͳΞクηαϦʔ઀߹部඼

 4-28 4-13、
        15~16

 4-26 4-06 4-02 3-02

Chapter 2 ͷ
1�� ʙ ��Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

スロット

6mm

スロット幅20

6 6

20

20

20

20

20

20

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 422 50 ... 3,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 691(Q&E) 50 ... 3,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 421 50 ... 3,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 690(Q&E) 50 ... 3,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 888 50 ... 3,000 mm
3 842 993 230 50 ... 3,000 mm
3 842 993 231 70 ... 3,000 mm
3 842 993 493 50 ... 3,000 mm
3 842 993 494 70 ... 3,000 mm
3 842 993 495 50 ... 3,000 mm
3 842 993 496 50 ... 3,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 694(Q&E) 50 ... 3,000 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

20×20 2N

20×20 1N

20×206

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-05

■DATA

■DATA

■DATA

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

5�5

��5

� ��

9�
�5

��

��
��

�5�5

20

20

R17

3

3

20

20

20

20

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 924 50 ... 3,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 692(Q&E) 50 ... 3,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 889 50 ... 3,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 693(Q&E) 50 ... 3,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 890 50 ... 3,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 695(Q&E) 50 ... 3,000 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

20×20 R

20×20 3N

20×20 2NVS 6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-06

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ

20SERIES ओͳΞクηαϦʔ઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1�� ʙ �� Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

 4-28 4-13、
        15~16

 4-26 4-06 4-02 3-02

スロット

6mm

Profiles20SERIES
Profiles

40

60

20

40

20

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 992 50 ... 3,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 698(Q&E) 50 ... 3,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 891 50 ... 3,000 mm
3 842 993 497 50 ... 3,000 mm
3 842 993 499 50 ... 3,000 mm
3 842 993 498 50 ... 3,000 mm
3 842 993 500 50 ... 3,000 mm
3 842 993 501 50 ... 3,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 696(Q&E) 50 ... 3,000 mm

20×60

20×40

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN�

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

スロット幅20

6 6

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%�ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%�7ͷՃ޻Ґஔ

D
8
＊

D
8
＊

D8＊ D8＊

D8V＊＊

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-07

■DATA

■DATA

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

3.3

10

20 33
.5 40

ø3
.7

40

20

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 991 50 ... 3,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 697(Q&E) 50 ... 3,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 077 50 ... 3,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 683(Q&E) 50 ... 3,000 mm

10×40

20×40×40
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN���

� *Zɿ���DN��

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

5�5

��5

� ��

9�
�5

��

��
��

�5�5

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-08
BME 13.2 J

2-08

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES

スロット

6mm

■DATA

■DATA

༷　࢓　 ඼　൪ ௕　͞

" Ξϧϛχ΢Ϝ 3 842 523 254 有効長 = 2,000 ㎜ 
# ιϑτ�17$ 3 842 555 268 有効長 = 10,000 ㎜

材　　質
�

"ɿΞϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧɺࣗવ৭
#ɿιϑτ�17$�、シグナルグレー 3"-7004

カόー ετϦοϓ͸ϓϩϑΝΠルߏ଄෺ͷデβΠϯΛΑΓඒ͘͠͠ɺ
έーϒルͷݻఆ͋Δ͍͸εϩοτͷԚΕ๷ࢭ໨తʹ༻͍ΒΕ·͢ɻ

カバー ストリップ

材　　質ɿ11
Χ ϥ ʔɿ�γάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

プロファイル キャップ

Joint Parts
Profiles20SERIES

A B

ϓϩϑΝΠϧαΠζ
ʦ-�ʷ -�ʧ

Χϥʔ
ඞཁ਺
ʦຕʧ

඼　൪

��ʷ��
γάφϧάϨʔ 3 842 548 742

ࠇ 3 842 548 743

��ʷ��3
γάφϧάϨʔ 3 842 548 826

ࠇ 3 842 548 827

��ʷ��
γάφϧάϨʔ � 3 842 548 742

ࠇ � 3 842 548 743

��ʷ��
γάφϧάϨʔ 3 842 548 766

ࠇ 3 842 548 767

��ʷ��
γάφϧάϨʔ 3 842 548 828

ࠇ 3 842 548 829

��ʷ��ʷ��
γάφϧάϨʔ � 3 842 548 742

ࠇ � 3 842 548 743

t U�����NN

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-09

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

˙ϑΝスφʔηッτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

■DATA

ESD

�　඼�໊�ʗ༷�࢓� . ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" ೖΕλΠϓޙ
.� 3 842 547 826
.� 3 842 536 669
.� 3 842 547 825

# ఆωδ෇͖ݻ 3 842 536 673 �ʣ̫ �

$ ઌೖΕλΠϓ
εςϯϨε߯

.� 3 842 523 140

.� 3 842 523 142

ѥԖϝοΩ߯
.� 3 842 542 692
.� 3 842 542 693

%
εϩοτ�ϒϩοΫ�
ϓϩϑΝΠϧ

εςϯϨε߯ 3 842 523 438
ѥԖϝοΩ߯ 3 842 542 694

& εϓϦϯά 3 842 523 145

材　　質� "ɺ#ɿεςϯϨε߯
� $ɺ%ɿεςϯϨε߯�ຢ͸�ѥԖϝοΩ߯
� &�ɿ͹Ͷ߯

■DATA

αϙーτ໘͕େ͖͍εϩοτ ϒϩοクʢ$ʣ͸ɺେ͖ͳྗΛ࣮֬ʹ࣋͠ࢧ·͢ɻૠೖՄೳܕ
εϩοτ ϒϩοクʢ"ʣ͸ɺ૊ཱͯݸॴͷεϩοτʹ௚઀ૠೖՄೳͰ͢ɻεϓϦϯάʢ&ʣ ͸ɺ
૊ཱͯ΍ҐஔܾΊͷิॿ෦඼ͱͯ͠࢖༻͠·͢ɻૠೖՄೳܕεϩοτ ϒϩοクݻఆωδ෇

ʢ͖#ʣΛ࢖༻͢ΔͱɺͲͷҐஔʹ΋ݻʹݻڧఆͰ͖·͢ɻ

スロット ブロック、スプリング

　材　質 . ඼　൪

�ѥԖϝοΩ߯ .� 3 842 523 135
�εςϯϨε߯ .� 3 842 536 599

5.
9

1

4

11.5

M4

材　　質� ѥԖϝοΩ߯
� εςϯϨε߯

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛεϩοτ΁࣮͔֬ͭ༰қʹݻఆ͢ΔͨΊͷඪ४෦ࡐͰ͢ɻ

Tナット

M

30.
9

12 8
3.

5

M
4M

4

30.
9

15

DIN 916
M4x5 - A2-70

1

4
12M 10

00
+3

1

4

A B C D

EA

B

C

E

E

C

1）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-10

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES

˙ϑΝスφʔηッτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

スロット

6mm

■DATA

ESD

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" Πϯφʔ�ϒϥέοτ � � 3 842 535 574 �ʣ̫ �
# Πϯφʔ�ϒϥέοτ3 � � 3 842 535 575 �ʣ̫ �
$ Πϯφʔ�ϒϥέοτ3 6 8 3 842 535 573 �ʣ̫ �

材　　質　"ɿѥԖϝοΩενʔϧ�ϓϨʔτ
� #ɺ$ɿѥԖϝοΩர߯

υΞɺϓϩテクテΟϒ άϦルɺύーテΟγϣϯ౳ͷϑϨーϜߏ଄ʹ͸ɺ֎͕؍Α͘ɺࡁܦతͰɺ͔͠΋
؆୯ʹ૊ΈཱͯΒΕΔΠϯφー ϒϥέοτʢ"ʣ͓ ΑͼΠϯφー ϒϥέοτ 3ʢ#ɺ$ʣ͕ దͰ͢ɻ࠷
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

インナー ブラケット、インナー ブラケットR

R

226

6

22

13

13

6

6

6

8

25

25

Profiles20SERIES

A B C

A、B、C
A

DIN 913
M5x5

DIN 915
M4x6

静荷重限界値 -TH_ 4TH_

インナー ブラケットR

క෇ τ͚ϧΫ

3 Nm 600 N 10 Nm

1） 2）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-11

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

˙ϑΝスφʔηッτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

■DATA

�　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

ϛολʔ�ίωΫλʔ 3 842 535 626 �ʣ̫ �

ESD

材　　質� εςϯϨε߯

ϛοター ίωクター͸ɺυΞͳͲͰ�� ͷ˃֯౓ʹカοτ͞ΕͨϓϩϑΝΠルΛ
௚֯ʹ઀߹͢ΔͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻ
ϓロϑΝΠϧ Ωϟッϓ͸ෆཁͰ͢ɻ

ミッター コネクター

46

46 2.5

DIN EN
ISO 4027

24.4 20

ø4.5 (4x)

20x20 1N

1）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-12

Profiles
Profiles20SERIES

2-12

Joint Parts
スロット

6mm

■DATA ■ファスナー セット
材　　質� "ɿΞϧϛ�μΠΧετ
� #ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ
� $ɿ1"ɺࠇ৭

ガセット エレメント
ηϯタϦϯά༻πϝ෇͖Ψηοτ ΤϨϝϯτʢ"ʣΛ࢖༻͢Δͱਝ଎Ͱਫ਼ີͳ૊ཱ͕ͯՄೳͰɺͦ ͷ͏͑
ճΓࢭΊʹ΋ͳΓ·͢ɻ
εϩοτʹ௚֯ʹ·ͨ͸ϓϨーτ্ʹ૊ΈཱͯΔͱ͖͸ɺηϯタϦϯά༻πϝΛંΓऔ͍ͬͯͩ͘͞ɻΩ
ϟοϓʢ#ʣ͸ɺ́ ͜ΓͳͲͷԚΕΛ๷͗ɺ֎ݟͷΑ͍デβΠϯʹ͠ ·͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ
εϖーαーʢ$ʣ͸ɺҰճΓେ͖͍εϩοτʹΨηοτ ΤϨϝϯτΛηϯター߹Θͤ͢Δͷʹ࢖༻͠·͢ɻ

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES

6 8

A

�NNεϩοτʹݻఆͰ͖Δ઀߹ΩοτΛؚΉɻ

B

A

C

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-13

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

2-13

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES

˙ϑΝスφʔηッτ

18 18

18

18 38

38

20/40

S20

20/20

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
������ 3 842 523 508
�������ϑΝεφʔηοτ෇͖ � � 3 842 523 511 �ʣ̫ �

#
�Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 842
�Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 843

$ �εϖʔαʔ 6 8 3 842 523 516

7

4.53
14

.7

1818

18
20

20
8

"�����H
#�����H

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
������ 3 842 523 517
�������ϑΝεφʔηοτ෇͖ � � 3 842 523 520 �ʣ̫ �

#
�Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 844
�Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 845

$ �εϖʔαʔ 6 8 3 842 523 516

"������H
#�����H

38 18

3

38

4.5

14
.7

34
.7

7
7

40

40

8

6

DIN 7984
M4x8

6

6
24

6.5

5.74

4.
2

16
.824

9

M4

44 　඼　໊�ʗ࢓�　༷ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

4����� 3 842 536 489
4������ϑΝεφʔηοτ෇͖ � � 3 842 536 670 �ʣ̫ �

A

B C

A

B C

静荷重限界値

静荷重限界値

静荷重限界値

-TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

-TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

-TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

క෇ τ͚ϧΫ

3 Nm 700 N 6 Nm 25 Nm ò

��క෇ τ͚ϧΫ

2.5 Nm 700 N 3.6 Nm 25 Nm

� క෇ τ͚ϧΫ

3 Nm 1400 N 15 Nm 50 Nm 8 Nm

1）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-14

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

スロット

6mm

　඼　໊
௚ܘ
ʦПʧ

඼　൪

" �4� �̫��5�� 3 842 528 593
# �Ωϟοϓ ��� 3 842 551 032

■DATA
材　　質　εΫϦϡʔɿѥԖϝοΩ߯
� Ωϟοϓɿ1"ɺシグナルグレー�3"-����

εタϯμーυ εクϦϡー͸࠷΋ࡁܦతͳ઀߹ΤϨϝϯτͰ͢ɻεクϦϡー ϔου͸ಛघͳܗঢ়Ͱɺ
ϓϩϑΝΠルಉ࢜ͷಋిੑΛ΋ͨͤͨ઀߹͕ՄೳͰ͢ɻ
λッϓՃ޻͸ෆཁͰ͢ɻ
Ωϟοϓʢ#ʣ͸ด͞࠯ΕͨϓϩϑΝΠルͷ؏௨݀ͷカόーʹ࢖༻͠·͢ɻ

スタンダード スクリュー、キャップ

Profiles20SERIES

ø 5.8

ø5.8

16

S6

T25

B

A

静荷重限界値 -TH_ 4TH_

��క෇ τ͚ϧΫ

10 Nm 500 N 8 Nm

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-15

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

20

20

2010

10

■DATA

୺໘Ճ޻Λ͍ͯ͠ͳ͍�ຊʢ"ʣ·ͨ͸�ຊʢ#ʣͷϓϩϑΝΠルΛͶ͡Εͳ͍Α͏ʹ
࣮֬ʹίーφー઀߹͢ΔίωクターͰ͢ɻυΞ·ͨ͸ϑϨーϜ΍Τϯクϩーδϟʹ
ɻ݀ʹ͸カόー Ωϟοϓʢ$ʣΛ͔Ϳͤ·͢ɻ͢·͠༺࢖
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

材　　質　"ɺ#ɿΞϧϛμΠΧετ
� $ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

キュービック コネクター

20 20

20

10 10

10

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
����� 3 842 523 875
������ηοτˎ 3 842 549 858 ෇͖

#
����� 3 842 523 872
������ηοτˎ 3 842 549 860 ෇͖

$
�Ωϟοϓ　����ɺ����　γάφϧάϨʔ 3 842 548 700
�Ωϟοϓ　����ɺ����　ࠇ 3 842 548 704

% �εΫϦϡʔ��4� �̫� 3 842 517 132

A

A 20/2

B 20/3

C Ωϟッϓ

D スクϦュʔ

C

B

静荷重限界値

�క෇ τ͚ϧΫ

20/2 10 Nm 18 Nm

20/3 10 Nm 23 Nm

4TH_ 4TH_

�

4TH_

�

εˎΫϦϡʔɺΩϟοϓʢγάφϧάϨʔɺ&4%ඇରԠʣΛؚΉ

20/2 20/3

S6×16

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-16

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES

˙ϑΝスφʔηッτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

スロット

6mm

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" ίʔφʔ�ϒϥέοτ���ʷ�� 3 842 519 318 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓʢؙܗʣ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 708
Ωϟοϓʢؙܗʣ　ࠇ 3 842 548 712

$
Ωϟοϓʢ֯ܗʣ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 716
Ωϟοϓʢ֯ܗʣ　ࠇ 3 842 548 720

■DATA
材　　質� "ɿѥԖμΠΧετ
� #ɺ$ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

ίーφー ϒϥέοτ͸ɺηルϑ タοϐϯά εクϦϡーͰϓϩϑΝΠルஅ໘ͷηϯター݀ʹ
ͳΓಉ࣌ʹոզͱ͘ྑ͕؍֎ͷカόー ΩϟοϓΛ༻͍Δͱɺܕ͸֯ͨ·ܕఆ͠·͢ɻؙݻ
ԚΕΛ๷ࢭͰ͖·͢ɻ

コーナー ブラケット

୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

18.5

10

10 18
.5

B

A

C

A

S6x16

Profiles20SERIES

1）

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ
Mmax

2

Mmax
2

10 Nm 23 Nm

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

A 20×20



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-17

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

■DATA

　඼　໊ 1��˰�1� ඼　൪

" �ΫΠοΫ�ίωΫλʔ � � 3 842 537 013
# �Ωϟοϓ　%� 3 842 551 038

ø8

10

20 20

材　　質� ̖ɿεςϯϨε߯
� �#ɿ1"ɺシグナルグレー�3"-����

ਝ଎ʹ૊Έཱ͕ͯՄೳͳクΠοク ίωクターͰ͢ɻ
�໘ͷεϩοτ͸࢖Θͳ͍ͷͰۭ͍ͨεϩοτʹ͸ଞͷΞクηαϦーͷऔΓ෇͚͕ՄೳͰ͢ɻ
࢛֯ϔου෇͖ͷクΠοクίωクターʢ̖ʣ͸εϩοτ಺Ͱճస͠·ͤΜɻ

クイック コネクター

A

A A

B

B

B

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ

Fmax Mmax

� � 2.5Nm 450 N 18 Nm

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-18

Profiles
スロット

8mm

スロット幅30

8 8

Profiles30SERIES

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

� NN εϩοτ෇͖ϓϩϑΝΠル͸ࡐྉӡൖカーτɺܰ ɺϑϨーϜɺύーテΟγϣ۩ثྔ
ϯͳͲʹద͠·͢ɻϓϩϑΝΠル �� ʷ �� ʷ �� ͸లࣔέーε΍ϥοクͷ੡࡞ʹద
͠·͢ɻۂ໘ϓϩϑΝΠルΛ࢖༻͢Δͱ֎؍ͷඒ͍͠カόー΍ϑーυ͕੡࡞Ͱ͖·͢ɻ

ストラット プロファイル8 mmスロット6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-19

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

ͦͷଞͷՃ޻͸2�&඼൪ʹͯख഑ՄೳͰ ʢ͢ཁՃ޻ਤʣɻ3FYSPUI୅ཧళʹ͓໰͍߹Θ͍ͤͩ͘͞ɻ

୺໘Ճ޻

4�

4
�

4�

D7��

�5
���

D11

��
��

D11V

¥��
��

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-20
BME 13.2 J

2-20

Profiles

■DATA

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1�� ʙ �� Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

スロット

8mm

30SERIES ओͳΞクηαϦʔ

スロット幅30

8 8

Profiles30SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 399 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 705(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 397 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 704(Q&E) 50 ... 6,070 mm

30

30
30

30

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 720 50 ... 5,600 mm
D11 3 842 990 722 50 ... 5,600 mm
D11 D11 3 842 990 725 60 ... 5,600 mm
D11 D11V 3 842 990 726 60 ... 5,600 mm

D7.8 D7.8 3 842 992 965 60 ... 5,600 mm
M8 3 842 990 721 50 ... 5,600 mm
M8 D11 3 842 990 724 70 ... 5,600 mm
M8 M8 3 842 990 723 80 ... 5,600 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 703(Q&E) 50 ... 5,600 mm

30×30 2N

30×30 1N

30×30

30

30

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

3-02~05  3-11  4-02 4-03 4-04~07 4-14~18  4-26  4-29 4-35~36



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-21

■DATA

■DATA

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

�

��
�5

9� ���

 

�5

��
�5

����

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 400 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 707(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 398 50 ... 6,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 706(Q&E) 50 ... 6,000 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

30

30
30

30

30×30 3N

30×30 2NVS

■DATA

30×30 R
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 896 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 709(Q&E) 50 ... 6,070 mm

R25

30

30

5

5

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-22
BME 13.2 J

2-22

Profiles

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ

スロット

8mm

スロット幅30

8 8

Profiles30SERIES

■DATA

30×60°

30×45°

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 012 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 714(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 011       50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 711(Q&E) 50 ... 6,070 mm

30

R15

R45

30

R30

R60

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 010 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 708(Q&E) 50 ... 6,070 mm

30

R45
R75

30×30°
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1�� ʙ �� Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

30SERIES ओͳΞクηαϦʔ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

3-02~05  3-11  4-02 4-03 4-04~07 4-14~18  4-26  4-29 4-35~36



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-23

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA

■DATA

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 420 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 713(Q&E) 50 ... 6,070 mm

30

60

30

60

D11V＊＊＊

M8＊
D11＊＊

M8＊
D11＊＊

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ�
�DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 457 50 ... 5,600 mm
D11 3 842 992 459 50 ... 5,600 mm
D11 D11 3 842 992 460 60 ... 5,600 mm
D11 D11V 3 842 992 463 60 ... 5,600 mm

D11V D11V 3 842 992 462 60 ... 5,600 mm
M8 3 842 992 458 50 ... 5,600 mm
M8 M8 3 842 992 926 80 ... 5,600 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 712(Q&E) 50 ... 5,600 mm

30×60 4N

30×60

�

��
�5

9� ���

 

�5

��
�5

����

■DATA

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 016 50 ...6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 715(Q&E) 50 ...6,070 mm

30

60

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

30×60×60

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.�ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-24
BME 13.2 J

2-24

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ

スロット幅30

8 8

Profiles30SERIESスロット

8mmProfiles

■DATA

■DATA

■DATA

30

10
20.1
45

2.
5

6
12

.5

R2

��

���

��

 �

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 430 50 ... 6,070 mm
M8 3 842 992 431 50 ... 6,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 710(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 763(Q&E) 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 763(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 762(Q&E) 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 762(Q&E) 50 ... 6,070 mm

30×45

30×120

30×90

઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1�� ʙ �� Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

30SERIES ओͳΞクηαϦʔ

˞ຊ੡඼で͸୺໘Ճ޻なし඼൪ͱڞ௨ですͷでɺՃ޻ਤͷఴ෇๨Εに͝ ஫ҙ͘ ͩ͞ ͍。

˞ຊ੡඼で͸୺໘Ճ޻なし඼൪ͱڞ௨ですͷでɺՃ޻ਤͷఴ෇๨Εに͝ ஫ҙ͘ ͩ͞ ͍。

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

3-02~05  3-11  4-02 4-03 4-04~07 4-14~18  4-26  4-29 4-35~36



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-25

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA

■DATA

■DATA

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 033 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 669(Q&E) 50 ... 6,070 mm

30 60

60
30

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

60×60 8N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 476 50 ... 2,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 688(Q&E) 50 ... 2,000 mm

11

10

20

15×120

11×20

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 078 50 ... 3,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 684(Q&E) 80 ... 3,000 mm

6 15

1.5

120

30

15

5.3

�

��
�5

9� ���

 

�5

��
�5

����

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

˞�NNεϩοτʹ͸ޙೖΕεϩοτ�ϒϩοΫʢ�������������ʣ͕
·͚͍ͩͨ༺࢖͝ ɻ͢インナーブラケットも使用可能。
� ଞͷ઀ଓ෦඼͸͝࢖༻͍͚ͨͩͳ͍৔߹͕͍͟͝· ɻ͢



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

L1

L1

L2

L2

t

0-26
BME 13.2 J

2-26

Profiles

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

30SERIES

˙ϑΝスφʔηッτ

　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞

" ΫϦοϓ�
ϓϩϑΝΠϧ

3 842 993 017 50 ... 3,000 mm
# 3 842 993 018 50 ... 3,000 mm

19

10.5

12.5

30

10.5

12.5

クϦοϓ ϓϩϑΝΠルΛ࢖༻͢Δͱɺύωル΍άϦルΛඪ४ϓϩϑΝΠルʹ؆୯ʹ
औΓ෇͚Δ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ

クリップ プロファイル

DIN EN
ISO 4762
- M4x20

1.5-5

A B

■DATA
材　　質ɿ�&/��"8�����
Χ ϥ ʔɿ�ࣗ વ৭
ද໘ॲཧɿ�ཅࢎۃԽඃບॲཧ

スロット

8mm

■DATA

5 3

30

11.4 13.47.5
6.5

22.5

1.
5

22.5 3

30

8

8

30
60

15

8.5
14.68.5

S8x25

DIN 7991
M8x16
DIN 562
M8

材　　質　"ɿ&/�"8�����ɺࣗવ৭ɺཅࢎۃԽඃບॲཧ
� #ɿ1"ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ
� $ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

ϑϨーϜ ϓϩϑΝΠルΛ࢖༻͢ΔͱɺτϨー΍ࡐྉஔ͖୨Λࡁܦతʹ੡࡞Ͱ͖·͢ɻ
ύωル͸ுΓΛ΋ͨͤͯऔΓ෇͚ΒΕΔͷͰɺΨタͭ͘͜ͱͳ҆͘ఆ͠·͢ɻ·ͨɺ
ηルϑタοϐϯά ωδͰཹΊΔίʵφー ϐーεΛͯͬ࢖௚֯ʹ઀߹͠·͢ɻ

フレーム プロファイル22.5×30

　඼　໊ ඼　൪ ௕�͞
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
ϑϨʔϜ�ϓϩϑΝΠϧ
����ʷ�� 3 842 992 493 50 ... 

6,070 mm

#
ίʔφʔ�ϐʔε�γάφϧάϨʔ 3 842 554 708

�ʣ̫ �
ίʔφʔ�ϐʔεࠇ� 3 842 554 709

$
Ωϟοϓ�γάφϧάϨʔ 3 842 551 564
Ωϟοϓࠇ� 3 842 551 565

A

B C

t L2
5 L1 + 13
3 L1 + 21
1.5 L1 + 25

1）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 
13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-27

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

˙ϑΝスφʔηッτ

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ ඼　൪ ௕　͞

"

αεϖϯγϣϯ�ϓϩϑΝΠϧ
ཅࢎۃԽඃບॲཧ 3 842 993 411 50 ... 3,000 mm

αεϖϯγϣϯ�ϓϩϑΝΠϧ
ද໘ॲཧͳ͠ 3 842 993 063 50 ... 3,000 mm

#
Ωϟοϓ�γάφϧάϨʔ 3 842 551 582
Ωϟοϓࠇ� 3 842 551 583

30

315

4.5

ø4

2.5

7.6

15

3022

αεϖϯγϣϯ ϓϩϑΝΠル͸ϚニϡΞルۀ࡞༻ͷάϥϒ ίϯテφΛอ࣋͢Δͷʹ࠷దͰ͢ɻ
ϓϩϑΝΠル Ωϟοϓʢ#ʣ͸͜ͷαεϖϯγϣϯ ϓϩϑΝΠル༻Ͱ͢ɻ

サスペンション プロファイル

　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞
ϑΝεφʔ
ηοτ

" Ξϯάϧ�ϓϩϑΝΠϧ 3 842 992 412 50 ... 6,070 mm

#
ετούʔɺΩϟοϓ�γάφϧάϨʔ 3 842 554 490 �ʣ̫ �
ετούʔɺΩϟοϓࠇ� 3 842 554 491

Ξϯάル ϓϩϑΝΠル͸ίϯテφɺ෦඼༻τϨーɺ
ετοカーɺτϩϦー౳ͷϑϨーϜ෦࠷ʹࡐదͰ͢ɻ
ετούー͸ίϯテφ͕ͣΕΔͷΛ๷͗·͢ɻ

アングル プロファイル

45 4

21 8

45

21

8

DIN 7991
M6x16

27

11

45

26

8

45

ø7.3

6.5

ø4

11.25

A B

A B

■DATA

■DATA

材　　質ɿ�"ɿ&/�"8�����ɺࣗવ৭ɺཅࢎۃԽඃບॲཧ
� #ɿ1"ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

材　　質ɿ�"ɿ&/�"8�����ɺࣗવ৭
� #ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

1）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-28

■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

スロット

8mm

30:,90,:

Profiles

材　　質　"ɺ#ɿΞϧϛχ΢ϜཅࢎۃԽඃບॲཧ
� $ɿ1"

ଟ਺ͷεϩοτ͕෇͍ͨ݁߹Մೳͳεϩοτ ϓϨーτ͸ɺ೚ҙͷੇ๏ͷ࣮ݧతߏஙʹ࢖༻
Ͱ͖·͢ɻεϩοτִؒͱεϩοτੇ๏ʢ��� NNʣ͕ಛघͳ͜ͱʹ஫ҙ͍ͯͩ͘͠͞ɻ
� NN εϩοτͷ઀߹෦඼Λ࢖༻Ͱ͖·͢ɻ

スロット プレート30×100

　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞

" εϩοτ�ϓϨʔτ��ʷ��� 3 842 993 337 100 ... 5,600 mm
# εϩοτ�ϓϨʔτ��ʷ��� 3 842 993 336 100 ... 5,600 mm
$ εϩοτϒϩοΫ 3 842 520 922

30 8

100

2525

2.
7

12.5

7.32.2

25 25 25 25

8.7

30

100

2525

2.
7

12.5

7.3

25 25 25 25

8.7
44

A B C

50
ø8

C (3x/m)

3 842 527 174 

C

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-29

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

3 38.48.4

ϓϩϑΝΠル Ωϟοϓͷத৺ʹφοクルϑοτ΍Ωϟεターऔ෇͚༻ͷ͕݀։͍͍ͯ·͢ɻ

プロファイル キャップ

　ϓϩϑΝΠϧαΠζ
　ʦ-�ʷ-�ʧ

Χϥʔ
ඞཁ਺
ʦຕʧ

඼　൪

��ʷ��

γάφϧάϨʔ 3 842 548 744
ࠇ 3 842 548 745

γάφϧάϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 548 774

ʢ݀෇͖ʣࠇ 3 842 548 775

��ʷ��˃
γάφϧάϨʔ 3 842 551 008

ࠇ 3 842 551 009

��ʷ��˃
γάφϧάϨʔ 3 842 551 010

ࠇ 3 842 551 011

��ʷ��˃
γάφϧάϨʔ 3 842 551 012

ࠇ 3 842 551 013

��ʷ���3
γάφϧάϨʔ 3 842 548 776

ࠇ 3 842 548 777

��ʷ��
γάφϧάϨʔ 3 842 548 778

ࠇ 3 842 548 779

��ʷ��

γάφϧάϨʔ 3 842 548 780
ࠇ 3 842 548 781

γάφϧάϨʔ � 3 842 548 744
ࠇ � 3 842 548 745

γάφϧάϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ � 3 842 548 774

ʢ݀෇͖ʣࠇ � 3 842 548 775

��ʷ��

γάφϧάϨʔ � 3 842 548 744
ࠇ � 3 842 548 745

γάφϧάϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ � 3 842 548 774

ʢ݀෇͖ʣࠇ � 3 842 548 775

��ʷ���

γάφϧάϨʔ � 3 842 548 780
ࠇ � 3 842 548 781

γάφϧάϨʔ � 3 842 548 744
ࠇ � 3 842 548 745

γάφϧάϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ � 3 842 548 774

ʢ݀෇͖ʣࠇ � 3 842 548 775

��ʷ����/
γάφϧάϨʔ 3 842 551 046

ࠇ 3 842 551 047

��ʷ��ʷ��
γάφϧάϨʔ � 3 842 548 744

ࠇ � 3 842 548 745

��̫ ��
γάφϧάϨʔ 3 842 551 044

ࠇ 3 842 551 045

�� �̫��
γάφϧάϨʔ 3 842 548 768

ࠇ 3 842 548 769

■DATA
材　　質ɿ�11
Χ ϥ ʔɿ�γάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-30
BME 13.2 J

2-30

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

スロット

8mm

30SERIES

Profiles

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

ϓϩϑΝΠϧ�Ωϟοϓ���ʷ�� 3 842 518 204 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖμΠΧετ

ѥԖμΠカετ੡ͷϓϩϑΝΠル Ωϟοϓ͸଱িܸੑ͕͋Γ·͢ɻ

30 3

30

プロファイル キャップ、亜鉛ダイカスト製

DIN 7991
M4x16

ESD

༷　࢓　 3"- ඼　൪ ௕　͞

" Ξϧϛχ΢Ϝ 3 842 523 256 有効長 = 2,000 ㎜

#
質ߗ
17$

γάφϧάϨʔ ���� 3 842 548 878 有効長 = 2,000 ㎜
྘ ���� 3 842 549 882 有効長 = 2,000 ㎜

$ 11 ࠇ ���� 3 842 548 879 有効長 = 2,000 ㎜

材　　質　"ɿΞϧϛχ΢Ϝɺφνϡϥϧ�ΧϥʔཅࢎۃԽඃບॲཧ
� #ɿߗ質17$ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗ྘�3"-����
� $ɿ11ɺ�3ࠇ"-����

カόー ετϦοϓ͸ϓϩϑΝΠルߏ଄෺ͷデβΠϯΛΑΓඒ͘͠͠ɺ
έーϒルͷݻఆ͋Δ͍͸εϩοτͷԚΕ๷ࢭ໨తʹ༻͍ΒΕ·͢ɻ

カバー ストリップ

A

B、C

30×30

1）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-31

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

ϥσΟΞε�όϥϯεϢχοτ�� 3 842 551 026
30

30

8.3 3

R2

材　　質　1"ɺγάφϧάϨʔ�3"-����

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛ 5 ΔͨΊͷ͢ࢭɺμετͷਐೖ΍ଯੵΛ๷ʹࡍ઀ଓ͢Δʹܕࣈ
ΞクηαϦーͰ͢ɻ੾ΓࠐΈͷೖͬͨ෦෼ΛऔΓআ͘ͱɺύωル౳ΛϓϩϑΝΠル εϩοτ
ʹૠೖ͢Δ͜ͱ͕ՄೳʹͳΓ·͢ɻ

ラディアス バランス ユニット

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ
S8

8 25 Nm 600 N 37 Nm 28 Nm
88 12 Nm 600 N 37 Nm 28 Nm

MmaxMmax

Fmax

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-32

Joint Parts

材　　質　

材　　質　

■DATA

■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

スロット

8mm

30:,90,:

　඼　໊ .ʷ- C M - ඼　൪

" ϑϥϯδ�φοτ .� 3 842 523 925

# 5Ϙϧτ
.�ʷ�� �� �� �� 3 842 523 920
.�ʷ�� �� �� �� 3 842 523 921
.�ʷ�� �� �� �� 3 842 523 922

6

SW10ø14
M6

b l L

材　　質　"ɺ#ɿѥԖϝοΩ߯

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛεϩοτʹ࣮֬ʹ͔ͭಋిੑΛ΋ͬͯ઀߹͢ΔͨΊͷඪ४෦ࡐͰ͢ɻ
Ґஔ͕֬ೝͰ͖ΔΑ͏ʹઃ্ܭ഑ྀ͞Ε͍ͯ·͢ɻ

Tボルト

■DATA

1.
5

6

8

M

16.5

材　　質　ѥԖϝοΩ߯
� εςϯϨε߯

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛεϩοτ΁࣮͔֬ͭ༰қʹݻఆ͢ΔͨΊͷඪ४෦ࡐͰ͢ɻ

Tナット

ESD

ESD

　材　質 . ඼　൪

ѥԖϝοΩ߯
.� 3 842 501 751
.� 3 842 501 752
.� 3 842 501 753

εςϯϨε߯
.� 3 842 536 600
.� 3 842 536 601
.� 3 842 536 602

A B
A

B

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-33

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ . ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
�ೖΕλΠϓޙ
εϓϦϯά෇͖

εςϯϨε߯

.� 3 842 547 824

.� 3 842 547 823

.� 3 842 547 822

.� 3 842 547 821

ѥԖϝοΩ߯

.� 3 842 529 294

.� 3 842 529 295

.� 3 842 529 296

.� 3 842 529 297

# ೖΕλΠϓޙ

εςϯϨε߯ .� 3 842 530 321

ѥԖϝοΩ߯
.� 3 842 529 319
.� 3 842 529 320
.� 3 842 529 321

$ ఆωδ෇͖ݻ
.� 3 842 557 259

�ʣ̫ �.� 3 842 536 675
.� 3 842 557 260

%
εϩοτ�ϒϩοΫ�ϓϩϑΝΠϧ�
ೖΕλΠϓޙ 3 842 529 327

& ઌೖΕλΠϓ

εςϯϨε߯

.� 3 842 547 817

.� 3 842 547 816

.� 3 842 547 815

.� 3 842 547 814

ѥԖϝοΩ߯

.� 3 842 514 928

.� 3 842 514 929

.� 3 842 514 930

.� 3 842 514 931
' εϓϦϯά 3 842 516 685

(
εϩοτ�ϒϩοΫ�ϓϩϑΝΠϧ�
ઌೖΕλΠϓ 3 842 510 078

αϙーτ໘͕େ͖͍εϩοτ ϒϩοクʢ&ʣ͸ɺେ͖ͳྗΛ࣮֬ʹ࣋͠ࢧ· ɻ͢ૠೖՄೳܕεϩοτ ϒϩοクʢ#ʣ͸ɺ
૊ཱͯݸॴͷεϩοτʹ௚઀ૠೖՄೳͰ͢ɻεϓϦϯάʢ'ʣ͸ɺ૊ཱͯ΍ҐஔܾΊͷิॿ෦඼ͱ͠ ɻ͢·͠༺࢖ͯ
ૠೖՄೳܕεϩοτ ϒϩοク εϓϦϯά෇ ʢ͖"ʣ͸෇ଐͷεϓϦϯάΛ࢖༻ͯ͠ඇৗʹ؆୯ʹ૊Έ෇͚Ͱ͖·͢ɻ
ૠೖՄೳܕεϩοτ ϒϩοクʹݻఆωδ෇ ʢ͖$ʣΛ࢖༻͢ΔͱɺͲͷҐஔʹ΋ݻʹݻڧఆͰ͖·͢ɻ

スロット ブロック、スプリング
16

4.
8

M
1

1 6
6

M
2

10
00

+3
6

2

16M
1

4.
8

10
00

+3
4.

81

12
6

M
5

M

4.
81

24

DIN 916
M5x8

B

E

F

F

E
C

A

B

D

E F

G

C

A

1）

材　　質� "ɺ#ɺ&ɿεςϯϨε߯�ຢ͸�ѥԖϝοΩ߯
� $ɺ%ɺ(ɿѥԖϝοΩ߯　　'ɿ͹Ͷ߯

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-34

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

スロット

8mm

30:,90,:

材　　質　ѥԖϝοΩ߯
■DATA

1 ඼　൪

47�� ��ʷ �� 3 842 538 489

テϯγϣニϯά ίωクター͸ϓϩϑΝΠルʹՃ޻Λ͢Δ͜ͱͳ͘ૉૣ͘૊ΈཱͯΔ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ
� 5 εϩοτ௕खํ޲ͷ೚ҙͷ৔ॴʹ૊෇͚ՄೳͰ͢ɻ
ೖΕ͕ՄೳͰ͢ɻޙ �
� ϓϩϑΝΠルͷ � ໘ʹ͋Δ 5 εϩοτ͸ϑϦーͰ͢ɻ

テンショニングコネクター

35

6 Nm

6 Nm

P

静荷重限界値

1 క෇ τ͚ϧΫ

Fmax Mmax Mmax

SV 8 30×.. 6 Nm 1000 N 35 Nm 15 Nm

ESD

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-35

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

30SERIES

˙ϑΝスφʔηッτ

■DATA

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" Πϯφʔ�ϒϥέοτ3 6 8 3 842 535 573 �ʣ̫ �
# Πϯφʔ�ϒϥέοτ 88 3 842 535 578 �ʣ̫ �
$ Πϯφʔ�ϒϥέοτ3 88 3 842 535 577 �ʣ̫ �

% Πϯφʔ�ϒϥέοτ3 8 10 3 842 535 576 �ʣ̫ �
�ʣ̫ �

材　　質　ѥԖϝοΩர߯

υΞɺϓϩテクテΟϒ άϦルɺύーテΟγϣϯ౳ͷϑϨーϜߏ଄ʹ͸ɺ֎͕؍Α͘ɺ
తͰɺ͔͠΋؆୯ʹ૊ΈཱͯΒΕΔΠϯφー ϒϥέοτʢ#ʣ͓ࡁܦ ΑͼΠϯφー ϒ
ϥέοτ 3ʢ"ɺ$ɺ%ʣ͕ దͰ͢ɻ࠷
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

インナー ブラケット、インナー ブラケットR

R

6

8

25

25

DIN 913
M5x5

30

21

8

8

DIN 913
M6x8

30
21

8

8

34

36

10

8

DIN 913
M6x12

B
A、C、D

A

D

B C

ESD

静荷重限界値 -TH_ 4TH_

�క෇ τ͚ϧΫ
88 12 Nm 2200 N 50 Nm

R 88 12 Nm 2500 N 50 Nm

1） 2） 3）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-36
BME 13.2 J

2-36

Joint Parts

材　　質　
■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

スロット

8mm

30SERIES

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

ϛολʔ�ίωΫλʔ 3 842 535 627 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖϝοΩ߯

ϛοター ίωクター͸ɺυΞͳͲͰ �� ͷ˃֯౓ʹカοτ͞ΕͨϓϩϑΝΠルΛ
௚֯ʹ઀߹͢ΔͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻ
ϓロϑΝΠϧ Ωϟッϓ͸ෆཁͰ͢ɻ

ミッター コネクター

26 20

ø8.5 (4x)

30x30 1N

46

46

3.0

DIN EN
ISO 4026
M8x8

ESD

1）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-37

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

30SERIES

8 10

ガセット エレメント

B

A

C

■DATA ■ファスナー セット
材　　質� "ɿΞϧϛ�μΠΧετ
� #ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ
� $ɿ1"ɺࠇ

ηϯタϦϯά༻πϝ෇͖Ψηοτ ΤϨϝϯτʢ"ʣΛ࢖༻͢Δͱਝ଎Ͱਫ਼ີͳ૊ཱ͕ͯ
ՄೳͰɺͦ ͷ͏͑ճΓࢭΊʹ΋ͳΓ·͢ɻεϩοτʹ௚֯ʹ·ͨ͸ϓϨーτ্ʹ૊Έཱͯ
Δͱ͖͸ɺηϯタϦϯά༻πϝΛંΓऔ͍ͬͯͩ͘͞ɻ
Ωϟοϓʢ#ʣ͸ɺ́ ͜ΓͳͲͷԚΕΛ๷͗ɺ֎ݟͷΑ͍デβΠϯʹ͠·͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ
εϖーαーʢ$ʣ͸ɺҰճΓେ͖͍εϩοτʹΨηοτ ΤϨϝϯτΛηϯター߹Θͤ͢Δ
ͷʹ࢖༻͠·͢ɻ

�NNεϩοτʹݻఆͰ͖Δ઀߹ΩοτΛؚΉɻ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-38
BME 13.2 J

2-38

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

スロット

8mm

30SERIES

30/30

S30/30

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

4������ 3 842 536 490
4�������ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖ 3 842 536 671 �ʣ̫ �

A = 20 g
B = 3 g

28 27

27

27 28

27

6 6.4

10

20

30

03

10

7.5 8.2

8 6.
2 25

.6

8

M5

32

32

9.5 14

 

M5

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

A

CB

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

静荷重限界値

8

DIN 7984
M6x14 8 10

10

DIN 7984
M6x18

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"

����� 3 842 523 525

�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

8 8 3 842 523 528 �ʣ̫ �

8 10 3 842 523 530
�ʣ̫ �
�ʣ̫ �
�ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ�γάφϧάϨʔ 3 842 548 846
Ωϟοϓࠇ� 3 842 548 847

$ εϖʔαʔ 8 10 3 842 523 537

1） 2） 3）

� క෇ τ͚ϧΫ

Fmax Mmax Mmax

8.5 Nm 1250 N  16 Nm 75 Nm

� క෇ τ͚ϧΫ

10 Nm 1250 N 25 Nm 75 Nm ò

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
タイプライターテキスト
5



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-39

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
����� 3 842 523 538
�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

8 8 3 842 523 541 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ�γάφϧάϨʔ 3 842 548 848
Ωϟοϓࠇ� 3 842 548 849

$ εϖʔαʔ 8 10 3 842 523 537

8

DIN 7984
M6x14

28 57

57

A = 55 g
B = 12 g

57

57

28

10
11

6 6.4
20

49
.3

60

60

10
00109423

C

30/60
Ψηοτ ΤϨϝϯτ

A CB

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

1）

� క෇ τ͚ϧΫ

10 Nm 2500 N 100 Nm 170 Nm 25 Nm

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-40
BME 13.2 J

2-40

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

スロット

8mm

30SERIES

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ ඼　൪

" ������ 3 842 523 587

#
Ωϟοϓ�γάφϧάϨʔ 3 842 548 850
Ωϟοϓࠇ� 3 842 548 851

$ ΞϯΧʔϘϧτ 3 842 526 560
% ϑϥϯδφοτ.� 3 842 523 925
& 5Ϙϧτ.�ʷ�� 3 842 523 920

28 57
11

7

30/120
A = 91 g
B = 33 g

20 15.4
45.5

57

28

6

11
7

11
0

80
50

8.7

20
20

20

62.7

12
2.

7

ø8

ø8

80

m
ax

15
65

6

SW10

M6

ø14

14 16

A B C

D

E

静荷重限界値 Fmax Mmax Mmax

� క෇ τ͚ϧΫ

10 Nm 3750 N 100 Nm 47 Nm

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-41

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"

����� 3 842 523 546

�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

8 8 3 842 523 549 �ʣ̫ �

8 10 3 842 523 551 �ʣ̫ �
�ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ�γάφϧάϨʔ 3 842 548 852
Ωϟοϓࠇ� 3 842 548 853

57

57

58

A = 116 g
B = 14 g

30
8 8

57

49
.3

27
. 8

57

58

20
11

10

50

6 8.7 6.4

60

60

60

60

60/60

A B

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

� క෇ τ͚ϧΫ

10 Nm 5000 N 320 Nm 370 Nm 110 Nm

8

DIN 7984
M6x14 M8x20

10

1） 2）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-42
BME 13.2 J

2-42

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

スロット

8mm

30SERIES

3 .
8

14.5

14
.5

13.8
6

6

38

8.
2

8.2

28

28

■DATA

■DATA

材　　質　ѥԖμΠΧετ

Ψηοτ ΤϨϝϯτ 3��ʷ�� ͸ɺϓϩϑΝΠルΛ೚ҙͷ֯౓ʹ઀߹͠·͢ɻ
͜ͷͨΊɺࡐྉͷετοカー΍ϥοク౳ʹద͠ɺਓֶؒ޻తʹ͠ۀ࡞΍͘͢ௐ੔Ͱ͖·͢ɻ

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

3��ʷ�� 3 842 515 473
3��ʷ���
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

8 10 3 842 515 547 �ʣ̫ �

10

1x

1x

1x

2x
A 6.4

8

108

DIN 7984
M6x14

DIN 7984
M8x16

R28×38

20×28

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

材　　質　ѥԖμΠΧετ

୹ؒظͰ؆୯ʹ૊Έ෇͚Ͱ͖ΔࡏདྷܕΨηοτ ΤϨϝϯτͰ͢ɻ

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

��ʷ�� 3 842 501 587
��ʷ���
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

88 3 842 502 137 �ʣ̫ �

8

DIN 7984
M6x12

2028

4.5 6.3

15

28

1） 2）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-43

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

1） 2）

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
ίωΫλʔ�ϦϯΫ

3 842 518 427 �ʣ̫ �
# 3 842 521 216 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖϝοΩ߯

ϓϩϑΝΠルΛ௕खํ޲ʹ݁߹͢Δίωクター ϦϯクͰ͢ɻ

コネクター リンク

6

2

50

7

M6(2x)

DIN 913
M6x10

6

2

180

8.5 8.567.5 67.5

M6(4x)

DIN 7349
6.4

DIN 4762
M6x10

A B

୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-44
BME 13.2 J

2-44

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

30SERIES

˙ϑΝスφʔηッτ

スロット

8mm

■DATA

■DATA

材　　質　ѥԖϝοΩ߯

εタϯμーυ εクϦϡー·ͨ͸クΠοクίωクターΛ༻͍ͨϓϩϑΝΠル઀߹ͷ೧ΕΛ๷͗·͢ɻ
૊ཱͯޙͰ΋઀߹෦ʹऔΓ෇͚ՄೳͰ͢ɻ

アンチ トーション エレメント

材　　質　"ɿѥԖϝοΩ߯
� #ɿ1"ɺシグナルグレー�RAL7004

εタϯμーυ εクϦϡー͸࠷΋ࡁܦతͳ઀߹ΤϨϝϯτͰ͢ɻεクϦϡー ϔου͸ಛघͳܗঢ়Ͱɺ
ϓϩϑΝΠルಉ࢜ͷಋిੑΛ΋ͨͤͨ઀߹͕ՄೳͰ͢ɻλッϓՃ޻͸ෆཁͰ͢ɻ
Ωϟοϓʢ#ʣ͸ด͞࠯ΕͨϓϩϑΝΠルͷ؏௨݀ͷカόーʹ࢖༻͠·͢ɻ

スタンダード スクリュー、キャップ

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

Ξϯν�τʔγϣϯ�ΤϨϝϯτ 3 842 530 325 �ʣ̫ �

　඼　໊
௚ܘ
ʦПʧ

඼　൪

" 4�ʷ���5�� 3 842 527 174
# Ωϟοϓ ��� 3 842 551 034ø7.8

ø7.8

S8

25

T40

A
B

静荷重限界値 -TH_ 4TH_

1 61 2

4 .
8

1

6M
5

DIN 916
M5x8

�క෇ τ͚ϧΫ

S8 25 Nm 800 N 43 Nm

1）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-45

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA
材　　質　"ɺ#ɿΞϧϛμΠΧετ　　$ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ
� %ɿѥԖϝοΩ߯

キュービック コネクター

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
���� 3 842 523 876
�����ηοτˎ 3 842 549 862 ෇͖

#
���� 3 842 523 873
�����ηοτˎ 3 842 549 864 ෇͖

$
Ωϟοϓ�����ɺ�����γάφϧάϨʔ 3 842 548 701
Ωϟοϓ�����ɺࠇ����� 3 842 548 705

% εΫϦϡʔ　4�ʷ�� 3 842 517 543

30

30

3015

15

30 30

30

15 15

15

εˎΫϦϡʔɺΩϟοϓʢγάφϧάϨʔɺ&4%ඇରԠʣΛؚΉɻ

A  30/2

B  30/3

C D
S8×25

30/2 30/3

静荷重限界値 4TH_ 4TH_

�

4TH_

�

క෇ τ͚ϧΫ

30/2 25 Nm 80 Nm

30/3 25 Nm 85 Nm

A

C

B

୺໘Ճ޻Λ͍ͯ͠ͳ͍ � ຊʢ"ʣ·ͨ͸ � ຊʢ#ʣͷϓϩϑΝΠルΛͶ͡Εͳ͍Α͏ʹ࣮֬
ʹίーφー઀߹͢ΔίωクターͰ͢ɻυΞ·ͨ͸ϑϨーϜ΍Τϯクϩーδϟʹ࢖༻͠·͢ɻ
݀ʹ͸カόー Ωϟοϓʢ$ʣΛ͔Ϳͤ·͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-46
BME 13.2 J

2-46

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

スロット

8mm

30SERIES

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" ίʔφʔ�ϒϥέοτ���ʷ�� 3 842 519 319 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓʢؙܗʣ�γάφϧάϨʔ 3 842 548 709
Ωϟοϓʢؙܗʣࠇ� 3 842 548 713

$
Ωϟοϓʢ֯ܗʣ�γάφϧάϨʔ 3 842 548 717
Ωϟοϓʢ֯ܗʣࠇ� 3 842 548 721

材　　質　"ɿѥԖμΠΧετ
� #ɺ$ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

ίーφー ϒϥέοτ͸ɺηルϑ タοϐϯά εクϦϡーͰϓϩϑΝΠルஅ໘ͷηϯター݀ʹݻఆ͠·͢ɻ
Ͱ͖·͢ɻࢭͳΓಉ࣌ʹոզͱԚΕΛ๷͘ྑ͕؍֎ͷカόー ΩϟοϓΛ༻͍Δͱɺܕ͸֯ͨ·ܕؙ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

コーナー ブラケット

A 30×30

28

28

15

15

S8x25

A
A

C B

1）

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 85 Nm

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-47

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

�� ί˃ωΫλʔ���ʷ�� シグナルグレー 3 842 554 446 �ʣ

材　　質　ѥԖμΠΧετ　
� ΩϟοϓɿPPɺシグナルグレー／ࠇ�

�� ί˃ωクターʹΑΓϓϩϑΝΠルಉ࢜Λ �� ͷ˃֯౓Ͱ༰қʹݻڧʹ઀߹Ͱ͖·͢ɻ
� छྨͷऔΓ෇͚ํ͕ՄೳͳΩϟοϓͱϑΝεφー͕ࡐ෇ଐ͍ͯ͠·͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

45°コネクター

45
30

(4
6.

8)

(36.2)

51.
2

+ 1x DIN 125
A6.4

+ 2x S8x25
T40

10

+ 1x ISO4762
M8x16+ 1x

8

ISO4762
M6x12

25 Nm 10 Nm

1）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

�� ί˃ωΫλʔ���ʷ�� 黒 3 842 554 447 �ʣ

noe5yh
長方形



BME 13.2 J

2-48

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

スロット

8mm

30:,90,:

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

Τϯυ�ίωΫλʔ���ʷ�� 3 842 526 003 �ʣ̫ �
�ʣ̫ �

εクϦϡー෇͖ΤϯυίωクターʹΑΓϓϩϑΝΠルͷ୺໘ಉ࢜ͷ઀߹͕ՄೳͰ͢ɻ

エンド コネクター

材　　質　Ξϧϛ�μΠΧετ

M8

15

30

3021

21

ESD

静荷重限界値 Mmax

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm (M8) / 5 Nm (M5) 81 Nm

DIN 7984
M5x25

DIN 934
M5

DIN 7984
M8x30

1） 2）

M8
25 Nm

M5
5 Nm
4×

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-49

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

ί̩ωΫλʔ���ʷ�� 3 842 524 476 �ʣ̫ �
�ʣ̫ �

■DATA
材　　質　Ξϧϛ�μΠΧετ

εクϦϡー෇͖̩ίωクターʹΑΓϓϩϑΝΠルΛ௚֯ʹ઀߹͕ՄೳͰ͢ɻ

Ｔコネクター

M8

DIN 7984
M8x30

8

DIN 7984
M5x16

15

30

3021

21

ESD

静荷重限界値 Fmax Mmax

M8
25 Nm

M5
5 Nm

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm (M8) / 5 Nm (M5) 4000 N 80 Nm

1） 2）

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BM, 13.2 J

2-50

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

スロット

8mm

30SERIES

　඼　໊ 1��⇨�1� ඼　൪

"
ΫΠοΫ�
ίωΫλʔ��˃

ѥԖϝοΩ߯
8 8 3 842 535 459
8 10 3 842 535 464

εςϯϨε߯
8 8 3 842 548 934
8 10 3 842 548 935

#
ΫΠοΫ�
ίωΫλʔ���˃

ѥԖϝοΩ߯ 8 8 3 842 535 465
εςϯϨε߯ 8 8 3 842 548 937

$ Ωϟοϓ�%��� 3 842 551 040

材　　質　̖ɺ#ɿѥԖϝοΩ߯�ຢ͸�εςϯϨε߯
� $ɿ1"ɺシグナルグレー RAL7004

■DATA

ਝ଎ʹ૊Έཱ͕ͯՄೳͳクΠοク ίωクターͰ͢ɻ� ໘ͷεϩοτ͸࢖Θͳ͍ͷͰۭ͍ͨεϩοτʹ͸ଞͷ
ΞクηαϦーͷऔΓ෇͚͕ՄೳͰ͢ɻ

クイック コネクター

ø11

18
P2 P1

ø11

18
P2 P1

A

B

C

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ
8 8 12Nm 500 N 40 Nm
8 10 12Nm 2000 N 70 Nm

Fmax Mmax

158

2-31

A C

C

A

B

B

ϥσΟΞε�όϥϯε�ϢχοτΛ࢖༻͢Δ৔߹

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-51

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

" ୺໘�ʔ�୺໘༻ 3 842 535 630
# ୺໘�ʔ�5 εϩοτ༻ 3 842 535 629
υϦϧ�ςϯϓϨʔτˎ 3 842 516 729

材　　質　λΠϩουɿεςϯϨε߯
� ϒογϡɿѥԖϝοΩ߯

ࣗ༝ʹંΓ͛ۂՄೳͳクΠοク ίωクターΛ࢖༻͢Ε͹ɺετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛ
೚ҙͷ֯౓Ͱ઀߹͢Δ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ

クイック コネクター、フレキシブル タイプ

8 3 842 516 729
D11

8 3 842 516 729
D11

ˎ����ʙ��

A B

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ

12 Nm 24 Nm 1100 N 35 Nm 650 N 40 Nm

Mmax Fmax Mmax

Mmax

Fmax

45á�����5á �á������á

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-52

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

スロット

8mm

30:,90,:

■DATA

　඼　໊ʗ࢓　༷ εϩοτ - ඼　൪

"
Ϙϧτ�ίωΫλʔ�
Ωοτ�����

88 �� 3 842 554 402
8 10 �� 3 842 555 590

# Ϙϧτ�ίωΫλʔ�Ωοτ 88 �� 3 842 535 617

$

Ωϟοϓ����
γάφϧάϨʔ 3 842 551 052

Ωϟοϓࠇ����� 3 842 551 053

材　　質　"ɺ#ɿѥԖϝοΩ߯
� 　　　�ηϯλϦϯάϐϯɺΧόʔΩϟοϓɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����
� $ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

Ϙルτ ίωクター ΩοτΛ࢖༻͢ΔͱɺϓϩϑΝΠルͷ҆ఆͨ͠த৺෦ʹ � ຊͷεクϦϡーΛ
հͯ͠ྗ͕ରশతʹ఻ΘΓ·͢ɻैͬͯɺߴෛՙ΍Ͷ͡Εͷ͔͔Δ༻్ͷ઀߹ʹ࢖༻Ͱ͖·͢ɻ

ボルト コネクター キット

D11

2x

ø11

L = 3

18

L = 11 11

A

B

C

A

B

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_

L = 30

� క෇ τ͚ϧΫ

6 Nm 2500 N 60 Nm 20 Nm

�ˎΩϟοϓʢγάφϧάϨʔɺ&4%ඇରԠʣؚ Ή

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-53

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

30SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

φοΫϧ�δϣΠϯτ��ʷ�� 3 842 502 683 �ʣ̫ �
�ʣ̫ �

材　　質　δϣΠϯτ෦ � ѥԖμΠΧετ
� ϑΝεφʔ � ѥԖϝοΩ߯

ナックル ジョイント30×30

8

25

50

30

182°

ø4

ESD

8

30x30

3 842 555 590

D11

静荷重限界値

600 N

10000 N

0

50

100

5 f [mm]0

F3 x L 
[Nm]1000

L

f

F3

ผചΓ

DIN 934
M58

DIN 7984
M6x12

1） 2）

φοクル δϣΠϯτʹΑΓϓϩϑΝΠルΛ ��� ·˃Ͱ೚ҙͳ֯౓Ͱݻఆࣜ
·ͨ͸Մಈࣜʹ઀߹͕ՄೳͰ͢ɻ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

2-54

Joint Parts

■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

スロット

8mm

30:,90,:

16

8D7.8

Fmax = 600 N

7.3 Nm

　඼　໊࢓���　༷ ඼　൪

ύϥϨϧ�ίωΫλʔ �NN 3 842 542 737

材　　質　ѥԖϝοΩ߯
� ͹Ͷ߯

� ຊͷετϥοϓϓϩϑΝΠルΛܺؒͳ͘ɺฏߦ΋͘͠͸
೚ҙͷ֯౓Ͱ઀߹͢Δ͕ࣄͰ͖·͢ɻ

パラレル コネクター6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-55

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-56

Profiles
Profiles40. 45. 50. 60SERIES

ίϯϐϡータઃܭʹΑΔ �� NN εϩοτ෇͖ϥΠτϓϩϑΝΠル - ͸ɺܰྔૉࡐʹ΋͔͔ΘΒͣɺߴ౓ͳ҆ఆੑΛ΋͍ͬͯ·͢ɻ
テーϒルɺ҆શカόーɺεタϯυ౳Λࡁܦతʹ੡࡞Ͱ͖·͢ɻ
ඇৗʹݻڧͳ �� NN εϩοτ෇͖ϓϩϑΝΠル͸ɺྫ ͑͹ߴॏྔϫークテーϒルɺϑϨーϜɺػցՍ୆ɺൖૹτϩϦーɺ̓ શカόーɺ
ΑΓɺ͜ͷεϩοτ͸େม҆ఆͨ͠઀߹ͱͳΓ·͢ɻʹܭͳઃݻڧγεテϜ౳ͷ༻్ʹద͍ͯ͠·͢ɻ࡞ෛՙͷૢߴ

ストラット プロファイル10 mmスロット

45 シϦʔζ40 シϦʔζ

50 シϦʔζ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-57

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻

D ��

W��
 ��

W

41�

4
��

55

41�

4
��

��5

D17

��
���5

D17V

¥��
���5

D��

 
�

��

��

3-

�
�
�5

���5
¥��

3-�:

���5 ���5

¥�
�

-1 ��

�� ��

-1�-1V

�� ��

��

-�

��

�� ��

ͦͷଞͷՃ޻͸2�&඼൪ʹͯख഑ՄೳͰ ʢ͢ཁՃ޻ਤʣɻ3FYSPUI୅ཧళʹ͓໰͍߹Θ͍ͤͩ͘͞ɻ



BME 13.2 J

6

8

10

1
イ ン ト ロ
ダ ク シ ョ ン

2

プロファイル

接 合 部 品

3
フットおよび
キ ャ ス タ ー
エ レ メ ン ト

4
ドア
パーティション

5
セーフガード
フェンス

6
スライディング
エレメント

7
工 具 類
そ の 他

8
テクニカル
データ

9
インデックス

2-58

Profiles

■DATA

■DATA

■DATA

■関連接合部品及びアクセサリー
接合部品
Chapter 2 の
P98〜145を
参照ください。

F23-02~10 F23-11~16 F2 4-02 F24-03 F24-04~09 F24-14~18 F24-26 F24-29~31 F24-35~36

40SERIES 主なアクセサリー

Profiles40SERIES スロット幅40

10 10

端面加工 品　番 長　さ

3 842 993 187 50 ... 6,070 mm
3 842 993 188 110 ... 6,000 mm

上記以外（要加工図） 3 842 993 720(Q&E) 50 ... 6,070 mm

端面加工 品　番 長　さ

3 842 993 185 50 ... 6,070 mm
3 842 993 186 110 ... 6,000 mm

上記以外（要加工図） 3 842 993 719(Q&E) 50 ... 6,070 mm

端面加工 品　番 長　さ

3 842 993 120 50 ... 6,070 mm
3 842 993 121 60 ... 6,000 mm
3 842 993 122 110 ... 6,000 mm
3 842 993 123 90 ... 6,000 mm
3 842 993 124 60 ... 6,000 mm
3 842 993 125 80 ... 6,000 mm
3 842 993 126 80 ... 6,000 mm
3 842 993 129 80 ... 6,000 mm

上記以外（要加工図） 3 842 993 724(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質	 EN AW 6060
カ ラ ー 自然色
表面処理	 陽極酸化被膜処理
断面2次モーメント	 Ix：10.3cm4 

Iy：9.0cm4

断面係数	 Wx：5.2cm3

Wy：4.5cm3

プロファイル断面積	 6.0cm2

質　　量	 1.6kg/m

材　　質	 EN AW 6060
カ ラ ー 自然色
表面処理	 陽極酸化被膜処理
断面2次モーメント	 Ix：10.3cm4 

Iy：9.8cm4

断面係数	 Wx：5.1cm3

Wy：4.7cm3

プロファイル断面積	 6.1cm2

質　　量	 1.7kg/m

材　　質	 EN AW 6060
カ ラ ー	 自然色
表面処理	 陽極酸化被膜処理
断面2次モーメント	 Ix：9.1cm4 

Iy：9.1cm4

断面係数	 Wx：4.5cm3

Wy：4.5cm3

プロファイル断面積	 5.6cm2

質　　量	 1.5kg/m

40×40L 2N

40×40L 1N

40×40L

40

40

40

40

40

40

＊

＊スタンダード スクリュー用の加工。クイックコネクターをご利用の際はQ&E品番
  でご指示ください。



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-59

■DATA

■DATA

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 189 50 ... 6,070 mm
3 842 993 190 110 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 721(Q&E) 50 ... 6,070mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 191 50 ... 6,070mm
3 842 993 192 110 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 722(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

40×40L 3N

40×40L 2NVS

40

40

40

40

�

���5

��
��

��

9�

20

40
20

ø10ø10ø5.5
29



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-60

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

40SERIES ओͳΞクηαϦʔ

■DATA

■DATA

Profiles40SERIES
Profiles

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 197 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 726(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 198 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 727(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 195 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 718(Q&E) 50 ... 6,070 mm

40×45°

40×60°

40×30°

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

スロット幅40

10 10

40

R 80
R 40

45
°

40

R 60

R 20

60
°

40

R 100

30
°

R 60



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-61

■DATA

■DATA

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 184 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 725(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 256 50 ... 6,070 mm
3 842 993 257 110 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 723(Q&E) 50 ... 6,070 mm

40×40 HR

40×40L R

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

R33
.3

6.7

6.
7

40
40

12
.5

5

1.5

3
40

19
.5

20

�

���5

��
��

��

9�

20

40
20

ø10ø10ø5.5
29



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-62

Profiles

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

■DATA

Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

40SERIES ओͳΞクηαϦʔ

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 768(Q&E) 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 768(Q&E) 50 ... 6,070

 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 767(Q&E) 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 767(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 130 50 ... 6,070 mm
3 842 993 131 60 ... 6,000 mm
3 842 993 132 110 ... 6,000 mm
3 842 993 135 80 ... 6,000 mm
3 842 993 136 80 ... 6,000 mm
3 842 993 137 60 ... 6,000 mm
3 842 993 138 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 728(Q&E) 50 ... 6,070 mm

40×80L 2N

40×80L 2NVS

40×80L

スロット幅40

10 10

Profiles40SERIES

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN�

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN�

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

40

80

D17V＊＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

40

80

40

80

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ

˞ຊ੡඼で͸୺໘Ճ޻なし඼൪ͱڞ௨ですͷでɺՃ޻ਤͷఴ෇๨Εに͝ ஫ҙ͘ ͩ͞ ͍。

˞ຊ੡඼で͸୺໘Ճ޻なし඼൪ͱڞ௨ですͷでɺՃ޻ਤͷఴ෇๨Εに͝ ஫ҙ͘ ͩ͞ ͍。



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-63

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

■DATA

■DATA

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 654 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 753(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 424 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 729(Q&E) 50 ... 6,070 mm

40×80L 3NVS

40×80L 4N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

40

80

40

80

�

���5

��
��

��

9�

20

40
20

ø10ø10ø5.5
29



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-64

Profiles

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ

40SERIES ओͳΞクηαϦʔ઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

Profiles40SERIES

■DATA

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 193 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 730(Q&E) 50 ... 6,070 mm

40×80×80L
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

80

40

■DATA

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 653 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 757(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

40×120×120L

120

12
0

40

スロット幅40

10 10



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-65

■DATA
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 143 50 ... 6,070 mm
3 842 993 144 60 ... 6,000 mm
3 842 993 145 110 ... 6,000 mm
3 842 993 146 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 717(Q&E) 80 ... 6,070 mm

40×160L
40

160

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 139 50 ... 6,070 mm
3 842 993 140 60 ... 6,000 mm
3 842 993 141 110 ... 6,000 mm
3 842 993 142 80 ... 6,000 mm
3 842 993 225 90 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 716(Q&E) 50 ... 6,070 mm

■DATA

40×120L
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

40

120

D17V＊＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

�

���5

��
��

��

9�

20

40
20

ø10ø10ø5.5
29

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-66

Profiles

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ

40SERIES ओͳΞクηαϦʔ઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

■DATA

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 133 50 ... 6,070 mm
3 842 993 134 60 ... 6,000 mm
3 842 993 147 110 ... 6,000 mm
3 842 993 148 90 ... 6,000 mm
3 842 993 149 60 ... 6,000 mm
3 842 993 150 80 ... 6,000 mm
3 842 993 151 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 674(Q&E) 50 ... 6,070
 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

80×80L

スロット幅40

10 10

Profiles40SERIES

80

80

M12＊

M12＊

M12＊

M12＊

■DATA
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 769(Q&E) 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 769(Q&E) 50 ... 6,070 mm

80×80L 4N

80

80

�ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ

˞ຊ੡඼で͸୺໘Ճ޻なし඼൪ͱڞ௨ですͷでɺՃ޻ਤͷఴ෇๨Εに͝ ஫ҙ͘ ͩ͞ ͍。



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-67

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

�

���5

��
��

��

9�

20

40
20

ø10ø10ø5.5
29

■DATA
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 658 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 758(Q&E) 50 ... 6,070 mm

80×80L 4NVS

80

80



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-68

Profiles

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ

40SERIES ओͳΞクηαϦʔ઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

■DATA

■DATA

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 201 50 ... 6,070 mm
3 842 993 202 60 ... 6,000 mm
3 842 993 203 110 ... 6,000 mm
3 842 993 204 80 ... 6,000 mm
3 842 993 229 90 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 672(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

80×120L

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 423 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 675(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

80×80L 6N

スロット幅40

10 10

Profiles40SERIES

40 80

40

08

120

80

D17V＊＊＊

D17V＊＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-69

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

■DATA

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 127 50 ... 6,070 mm
3 842 993 128 60 ... 6,000 mm
3 842 993 152 110 ... 6,000 mm
3 842 993 153 90 ... 6,000 mm
3 842 993 154 60 ... 6,000 mm
3 842 993 155 80 ... 6,000 mm
3 842 993 226 90 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 673(Q&E) 80 ... 6,070 mm

80×160L
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ�����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

160

80

D17V＊＊＊

D17V＊＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

�

���5

��
��

��

9�

20

40
20

ø10ø10ø5.5
29

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-70

Profiles

■DATA

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 403 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 739(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

45×45L 2N

Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

45SERIES ओͳΞクηαϦʔ

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 401 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 738(Q&E) 50 ... 6,070 mm

45×45L 1N

45×45L
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 425 50 ... 6,070 mm
3 842 992 426 60 ... 6,000 mm
3 842 992 427 110 ... 6,000 mm
3 842 992 960 90 ... 6,000 mm
3 842 992 953 60 ... 6,000 mm
3 842 992 954 80 ... 6,000 mm
3 842 992 956 80 ... 6,000 mm
3 842 992 967 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 737(Q&E) 50 ... 6,070 mm

スロット幅45

10 10

Profiles45SERIES

45

45

45

45
45

45



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-71

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

10 20
.1

R3 6
12.5 Ø16

Ø10

10 20
.1

14.5
6R3 45

22.5

22
.5

Ø12.2

Ø16

Ø10

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA

■DATA

45×45L 3N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 404 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 741(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 402 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 740(Q&E) 50 ... 6,070 mm

45×45L 2NVS

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N 45

45

45

45



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-72

Profiles

■DATA

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 015 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 744(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 014 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 735(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 013 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 733(Q&E) 50 ... 6,070 mm

45×60°

45×45°

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

45×30°

45SERIES ओͳΞクηαϦʔ

スロット幅45

10 10

Profiles45SERIES

45

R67.5
R112.5

30
°

45

R45
R90

45
°

45

R22.5

R67.5

60
°

Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-73

■DATA

■DATA

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 897 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 742(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 945 50 ... 6,070 mm
3 842 993 001 60 ... 6,000 mm
3 842 992 999 110 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 736(Q&E) 50 ... 6,070 mm

45×45 HR

45×45L R

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N
45

7.5

45

R37
.5

7.
5

45
3

22
22

.5
10612
.7

5

1.5

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

10 20
.1

R3 6
12.5 Ø16

Ø10

10 20
.1

14.5
6R3 45

22.5

22
.5

Ø12.2

Ø16

Ø10



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-74

Profiles

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

45×60

45×45

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N
୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 570 50 ... 6,070 mm
3 842 990 571 60 ... 6,000 mm
3 842 990 572 110 ... 6,000 mm
3 842 990 575 180 ... 6,000 mm
3 842 990 573 120 ... 6,000 mm

F1 F1 3 842 990 584 80 ... 6,000 mm
3 842 993 085 80 ... 6,000 mm

D9.8 3 842 992 376 50 ... 6,000 mm
D9.8V 3 842 992 375 50 ... 6,000 mm

3 842 990 688 60 ... 6,000 mm
3 842 990 672 80 ... 6,000 mm
3 842 990 690 60 ... 6,000 mm
3 842 990 670 80 ... 6,000 mm
3 842 990 674 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 743(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 520 50 ... 6,070 mm
3 842 990 648 60 ... 6,000 mm
3 842 990 644 80 ... 6,000 mm
3 842 990 646 80 ... 6,000 mm
3 842 992 969 70 ... 6,000 mm
3 842 990 517 60 ... 6,000 mm
3 842 990 640 90 ... 6,000 mm
3 842 990 518 110 ... 6,000 mm
3 842 990 519 180 ... 6,000 mm
3 842 990 521 120 ... 6,000 mm
3 842 990 642 170 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 734(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

スロット幅45

10 10

45SERIES ओͳΞクηαϦʔ

Profiles45SERIES

45

45

45

30

60

D17V＊＊

D17＊

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ɺ-'ͷՃ޻Ґஔ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-75

■DATA

45×90L
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 432 50 ... 6,070 mm
3 842 992 453 60 ... 6,000 mm
3 842 992 433 110 ... 6,000 mm
3 842 993 084 80 ... 6,000 mm
3 842 992 437 80 ... 6,000 mm
3 842 992 452 60 ... 6,000 mm
3 842 992 435 80 ... 6,000 mm
3 842 992 436 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 662(Q&E) 50 ... 6,000 mm

45

90

D17V＊＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

■DATA

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 450 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 759(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

45×90SL

45

90

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

10 20
.1

R3 6
12.5 Ø16

Ø10

10 20
.1

14.5
6R3 45

22.5

22
.5

Ø12.2

Ø16

Ø10

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ɺ-'ͷՃ޻Ґஔ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-76

Profiles

材　　質�
Χ ϥ ʔ�
ද໘ॲཧ�
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ�
�
அ໘܎਺�
�
ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ�
質　　ྔ�

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

45SERIES ओͳΞクηαϦʔ

Profiles45SERIES

45×90L 2NVS

■DATA

スロット幅45

10 10

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 635 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 752(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 770(Q&E) 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 770(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 644 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 751(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN�

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

45×90L 3NVS

45×90L 2N

45

90

45

90

45

90

˞ຊ੡඼で͸୺໘Ճ޻なし඼൪ͱڞ௨ですͷでɺՃ޻ਤͷఴ෇๨Εに͝ ஫ҙ͘ ͩ͞ ͍。



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-77

■DATA

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 335 50 ... 6,070 mm
3 842 990 336 60 ... 6,000 mm
3 842 990 339 110 ... 6,000 mm
3 842 990 342 80 ... 6,000 mm
3 842 990 344 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 731(Q&E) 80 ... 6,070 mm

45×180
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

45

180

13

D17V＊＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

■DATA

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 300 50 ... 6,070 mm
3 842 990 301 60 ... 6,000 mm
3 842 990 302 110 ... 6,000 mm
3 842 990 323 90 ... 6,000 mm
3 842 990 305 90 ... 6,000 mm
3 842 990 303 120 ... 6,000 mm
3 842 990 304 240 ... 6,000 mm
3 842 990 325 170 ... 6,000 mm
3 842 990 307 170 ... 6,000 mm
3 842 990 331 60 ... 6,000 mm
3 842 990 309 80 ... 6,000 mm
3 842 990 311 80 ... 6,000 mm
3 842 990 329 60 ... 6,000 mm
3 842 990 313 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 661(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

45×90

45

90

D17V＊＊＊

M12＊
D17＊＊

M12＊
D17＊＊

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

10 20
.1

R3 6
12.5 Ø16

Ø10

10 20
.1

14.5
6R3 45

22.5

22
.5

Ø12.2

Ø16

Ø10

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ɾ.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-78

Profiles

材　　質�
Χ ϥ ʔ�
ද໘ॲཧ�
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ�
�
அ໘܎਺�
�
ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ�
質　　ྔ�

■DATA

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

45SERIES ओͳΞクηαϦʔ

Profiles45SERIES

45

90

45×90×90L 4N
材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN�

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

45

90

M12＊

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 387 50 ... 6,070 mm
3 842 992 388 60 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 682(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 764(Q&E) 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 764(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 927 50 ... 6,000 mm
3 842 992 928 110 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 732(Q&E) 80 ... 6,000 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ������DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ�����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ����LH�N

45×90×90L

45×270

スロット幅45

10 10

45

45 22.5

10

1010

45 45

270

13

21
.5

M12＊ M12＊

�ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ

�ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ

˞ຊ੡඼で͸୺໘Ճ޻なし඼൪ͱڞ௨ですͷでɺՃ޻ਤͷఴ෇๨Εに͝ ஫ҙ͘ ͩ͞ ͍。



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-79

■DATA

■DATA

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 415 50 ... 6,070 mm
3 842 992 416 60 ... 6,000 mm
3 842 992 422 110 ... 6,000mm
3 842 992 423 90 ... 6,000 mm
3 842 992 418 80 ... 6,000 mm
3 842 992 419 90 ... 6,000 mm
3 842 992 417 60 ... 6,000 mm
3 842 992 420 80 ... 6,000 mm
3 842 992 421 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 680(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 449 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 681(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

90×90L

90×90SL

90

90

90

90

M12＊

M12＊

M12＊

M12＊

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

10 20
.1

R3 6
12.5 Ø16

Ø10

10 20
.1

14.5
6R3 45

22.5

22
.5

Ø12.2

Ø16

Ø10

�ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-80

Profiles

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

■DATA

■DATA

45SERIES ओͳΞクηαϦʔ

スロット幅45

10 10

Profiles45SERIES

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 628 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 755(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 621 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 756(Q&E) 50 ... 6,070 mm

90×90L 4N

90×90L 4NVS

90

90

90

90



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-81

■DATA

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ������DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ�����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ����LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ����LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 857 50 ... 6,070 mm
3 842 992 858 60 ... 6,000 mm
3 842 992 859 110 ... 6,000 mm
3 842 992 860 90 ... 6,000 mm
3 842 992 861 80 ... 6,000mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 677(Q&E) 80 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 500 50 ... 6,070 mm
3 842 990 501 120 ... 6,000mm
3 842 990 502 240 ... 6,000 mm
3 842 992 961 170 ... 6,000 mm
3 842 990 505 60 ... 6,000 mm
3 842 990 507 110 ... 6,000 mm
3 842 990 092 60 ... 6,000 mm
3 842 993 082 80 ... 6,000 mm
3 842 990 093 80 ... 6,000 mm
3 842 990 094 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 679(Q&E) 50 ... 6,070 mm

90×180L

90×90

90

90

131510 11

D17＊＊

D17＊＊

M16＊

90

12
.5

180

D17V＊＊

D17V＊＊

M12＊ M12＊ M12＊ M12＊

LF LF

M12＊ M12＊ M12＊ M12＊
LF LF

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

10 20
.1

R3 6
12.5 Ø16

Ø10

10 20
.1

14.5
6R3 45

22.5

22
.5

Ø12.2

Ø16

Ø10

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-82

Profiles

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 434 50 ... 6,000 mm
3 842 993 435 240 ... 6,000 mm
3 842 993 436 110 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 678(Q&E) 80 ... 6,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 416 50 ... 6,070 mm
3 842 990 417 120 ... 6,000 mm
3 842 990 418 240 ... 6,000 mm

M16 F2 3 842 990 419 170 ... 6,000 mm
3 842 990 421 110 ... 6,000 mm
3 842 992 378 80 ... 6,000 mm
3 842 992 898 80 ... 6,000 mm

LF-S LF-S 3 842 993 081 80 ... 6,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 676(Q&E) 80 ... 6,070 mm

90×360

90×180

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�������DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ�����DN�

� 8Zɿ�����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ����LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ������DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ�����DN�

� 8Zɿ�����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ����LH�N

スロット幅45

10 10

Profiles45SERIES

45SERIES ओͳΞクηαϦʔ

90

13

180

15

10
11

D17V＊＊

D17V＊＊

M16＊ M16＊

LF-S＊＊＊ LF-S＊＊＊

LF-S＊＊＊ LF-S＊＊＊

22
360

11
13

90
10

15M16＊ M16＊ M16＊

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる-'�4ͷՃ޻Ґஔ

�ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-83

■DATA

■DATA

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 473 50 ... 3,000 mm
3 842 992 474 60 ... 3,000 mm
3 842 992 475 80 ... 3,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 689(Q&E) 50 ... 2,000 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 079 50 ... 6,070 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 686(Q&E) 80 ... 6,070 mm

15×180

15×22.5

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN��
� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

19
.5

22
.5

15

13

180

6 15
162

45

5.5

1.5

3.7135

22.5

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

10 20
.1

R3 6
12.5 Ø16

Ø10

10 20
.1

14.5
6R3 45

22.5

22
.5

Ø12.2

Ø16

Ø10



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-84

Profiles

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 345 50 ... 6,070 mm
D28 3 842 990 346 60 ... 6,000 mm
D28 D28 3 842 990 347 110 ... 6,000 mm
ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 699(Q&E) 80 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 292 50 ... 6,070 mm
3 842 990 087 60 ... 6,000 mm
3 842 990 090 110 ... 6,000 mm
3 842 990 091 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 700(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ���DN��

� *Zɿ���DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

45 / 50SERIES ओͳΞクηαϦʔ

スロット幅45

10 10

Profiles45. 50SERIES

22.5×180

22.5×45

19
.5

22
.5

45

8.
1

16
.5

22
.5

2.2

9

45

180

16

D28＊ D28＊

�ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-85

■DATA

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 156 50 ... 6,070 mm
3 842 993 157 60 ... 6,000 mm
3 842 993 158 110 ... 6,000 mm
3 842 993 159 90 ... 6,000 mm
3 842 993 160 60 ... 6,000 mm
3 842 993 161 80 ... 6,000 mm
3 842 993 162 80 ... 6,000 mm
3 842 993 164 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 665(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ���DN�

� 8Zɿ���DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

スロット幅50

10 10

50×50L

50

50

6
12.5

10 20
.1

R3

25

50
25

Ø10Ø10
35

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

10 20
.1

R3 6
12.5 Ø16

Ø10

10 20
.1

14.5
6R3 45

22.5

22
.5

Ø12.2

Ø16

Ø10



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-86

Profiles

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 196 50 ... 6,070 mm
3 842 993 194 60 ... 6,000 mm
3 842 993 199 110 ... 6,000 mm
3 842 993 200 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 664(Q&E) 80 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 163 50 ... 6,070 mm
3 842 993 165 60 ... 6,000 mm
3 842 993 166 110 ... 6,000 mm
3 842 993 167 80 ... 6,000 mm
3 842 993 168 80 ... 6,000 mm
3 842 993 169 60 ... 6,000 mm
3 842 993 170 90 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 663(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

50×150L

50×100L

50SERIES ओͳΞクηαϦʔ

Profiles50SERIES スロット幅50

10 10

50

100

D17V＊＊＊

D17＊＊
M12＊

D17＊＊
M12＊

150

50D17V＊＊＊

D17＊＊
M12＊

D17＊＊
M12＊

D17＊＊
M12＊

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-87

■DATA

■DATA

ϓロϑΝΠϧओཁੇ๏

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 171 50 ... 6,070 mm
3 842 993 172 60 ... 6,000 mm
3 842 993 173 110 ... 6,000 mm
3 842 993 174 90 ... 6,000 mm
3 842 993 175 60 ... 6,000 mm
3 842 993 176 80 ... 6,000 mm
3 842 993 177 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 685(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 993 178 50 ...6,,070 mm
3 842 993 179 60 ... 6,000 mm
3 842 993 180 110 ... 6,000 mm
3 842 993 181 90 ... 6,000 mm
3 842 993 182 60 ... 6,000 mm
3 842 993 183 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 687(Q&E) 50 ... 6,070 mm

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ������DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ�����DN�

� 8Zɿ�����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ����LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ�����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

100×200L

100×100L

100

10
0

M12＊ D17＊＊

M12＊ D17＊＊

M12＊D17＊＊

M12＊D17＊＊

10
0

200

D17V＊＊＊

D17V＊＊＊

D17＊＊
M12＊

D17＊＊
M12＊

D17＊＊
M12＊

D17＊＊
M12＊

D17＊＊
M12＊

D17＊＊
M12＊

D17＊＊
M12＊

D17＊＊
M12＊

6
12.5

10 20
.1

R3

25

50
25

Ø10Ø10
35

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-88

■DATA

■DATA

˙ؔ࿈઀߹部඼ٴͼΞクηαϦʔ
઀߹部඼
Chapter 2 ͷ
1��ʙ���Λ
র͍ͩ͘͞ɻࢀ

3-02~10 3-11~16  4-02 4-03 4-04~09 4-14~18 4-26 4-29~31 4-35~36

Profiles
スロット幅60

10 10

60SERIES ओͳΞクηαϦʔ

Profiles60SERIES

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ���DN�

質　　ྔ� ���LH�N

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 350 50 ... 6,070 mm
3 842 990 351 60 ... 6,000 mm
3 842 990 353 110 ... 6,000 mm
3 842 990 354 180 ... 6,000 mm
3 842 990 355 90 ... 6,000 mm
3 842 990 352 120 ... 6,000 mm
3 842 990 373 170 ... 6,000 mm
3 842 990 370 50 ... 6,000 mm
3 842 990 357 80 ... 6,000 mm
3 842 990 359 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 668(Q&E) 50 ... 6,070 mm

୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 992 443 50 ... 6,070 mm
3 842 992 444 60 ... 6,000 mm
3 842 992 445 110 ... 6,000 mm
3 842 992 446 90 ... 6,000 mm
3 842 992 449 60 ... 6,000 mm
3 842 992 447 80 ... 6,000 mm
3 842 992 448 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 670(Q&E) 50 ... 6,070 mm

60×60

60×60L

30

60

13

30

60

30

60

13

60

30



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-89

■DATA

60

30

13
22

2215

45

13

90

D17V＊＊＊

D17＊＊ D17＊＊

D17＊＊ D17＊＊

M16＊

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

材　　質� &/�"8�����
Χ ϥ ʔ� ࣗવ৭
ද໘ॲཧ� ཅࢎۃԽඃບॲཧ
அ໘�࣍Ϟʔϝϯτ� *Yɿ����DN��

� *Zɿ�����DN�

அ໘܎਺� 8Yɿ����DN�

� 8Zɿ����DN�

ϓϩϑΝΠϧஅ໘ੵ� ����DN�

質　　ྔ� ���LH�N
୺໘Ճ޻ ඼　൪ ௕　͞

3 842 990 450 50 ... 6,070 mm
3 842 990 453 120 ... 6,000 mm
3 842 990 454 240 ... 6,000 mm
3 842 992 962 170 ... 6,000 mm

M16 D17V 3 842 992 963 170 ... 6,000 mm
F2M16 3 842 990 472 170 ... 6,000 mm

F1 F1 3 842 990 464 110 ... 6,000 mm
F1 F1V 3 842 990 481 110 ... 6,000 mm

3 842 990 478 110 ... 6,000 mm
3 842 990 097 80 ... 6,000 mm
3 842 990 098 90 ... 6,000 mm
3 842 990 099 80 ... 6,000 mm

ਤʣ޻Ҏ֎ʢཁՃه্ 3 842 993 671(Q&E) 50 ... 6,070 mm

60×90

�ˎ ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる.��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ � ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��ͷՃ޻Ґஔ
ˎˎ �ˎ୺໘Ճ޻඼൪でࢦఆ͞ Εる%��7ͷՃ޻Ґஔ



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-90

■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

45SERIES

材　　質　Ξϧϛχ΢ϜཅࢎۃԽඃບॲཧ

■DATA
材　　質　Ξϧϛχ΢ϜཅࢎۃԽඃບॲཧ

　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞

" ΫϦοϓ�
ϓϩϑΝΠϧ

3 842 993 019 50 ... 3,000 mm
# 3 842 993 020 50 ... 3,000 mm

クϦοϓ ϓϩϑΝΠルΛ࢖༻͢Δͱɺύωル΍ۚ໢Λඪ४ϓϩϑΝΠルʹ؆୯ʹ
औΓ෇͚Δ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ

クリップ プロファイル

　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞

νϡʔϒ�ϓϩϑΝΠϧ 3 842 992 913 50 ... 6,070 mm

Joint Parts

チューブ プロファイル
νϡーϒ ϓϩϑΝΠルΛ࢖ ͱ͏ɺ��̫ ��ͷϓϩϑΝΠルΛテϨείーϓঢ়ʹԆ௕ՄೳͰ͢ɻ
ύωルΛऔΓ෇͚ΔεϦοτ͕෇͚ΒΕ͍ͯ·͢ɻ

11

5046

3

2

DIN EN
ISO 4762
- M6x30

1 - 8

45

16

13.5

27
.5

16

13.5A B



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-91

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

45SERIES

■DATA

　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞
ϑΝεφʔ
ηοτ

" ϑϨʔϜ�ϓϩϑΝΠϧ����ʷ�� 3 842 992 411 50 ... 6,070 mm
# ίʔφʔ�ϒϥέοτ 3 842 535 637 �ʣ̫ �

材　　質　"ɿΞϧϛχ΢ϜཅࢎۃԽඃບॲཧ
� #ɿѥԖμΠΧετ

"� ϑϨーϜ ϓϩϑΝΠルΛ࢖༻͢ΔͱύーテΟγϣϯɺτϨーɺࡐྉஔ͖Ϙーυ΍ғ͍౳Λࡁܦతʹ
੡࡞Ͱ͖·͢ɻύωル͸ுΓΛ΋ͨͤͯऔ෇͚ΒΕΔͷͰɺΨタͭ͘͜ ͱͳ҆͘ఆ͠·͢ɻ

#� ����ʷ�� ϑϨーϜ ϓϩϑΝΠル༻ηルϑ タοϐϯά εクϦϡー෇͖ίーφー ϒϥέοτͰ͢ɻ

フレーム プロファイル22.5×45

L1

L 1

L2

L 2

t

a

a

U� -�� B

�� -������� �

�� -������� ��

���� -������� ��

45
22

.5

22.5

16

27
9

1.
535

2 7

ø4

6.5

45

22.5

15.511.57.5

BA

4.5x30

A

B

1）



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-92
BME 13.2 J

2-92

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

45SERIES

■DATA

　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞
ϑΝεφʔ
ηοτ

" Ξϯάϧ�ϓϩϑΝΠϧ 3 842 992 412 50 ... 6,070 mm

#
ετούʔɺΩϟοϓ�γάφϧάϨʔ 3 842 554 490 �ʣ̫ �
ετούʔɺΩϟοϓࠇ� 3 842 554 491 �ʣ̫ �

Ξϯάル ϓϩϑΝΠル͸ίϯテφɺ෦඼༻τϨーɺετοカーɺτϩϦー౳ͷϑϨーϜ෦࠷ʹࡐదͰ͢ɻ
ετούー͸ίϯテφ͕ͣΕΔͷΛ๷͗·͢ɻ

アングル プロファイル

Joint Parts

2 7

11

45

26

8

45

ø7.3

6.5

ø4

11.25

45 4

21 8

45

21

8

DIN 7991
M6x16

A B

材　　質　"ɿΞϧϛχ΢ϜཅࢎۃԽඃບॲཧ
� #ɿ�1"ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

1）



https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

2-93

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

40. 45. 50. 60SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA

　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞
ϑΝεφʔ
ηοτ

" %��νϡʔϒ 3 842 993 317 50 ... 6,070 mm

#
ίωΫλʔ�ηοτ෇͖
ϗʔϧσΟϯά�ϒϥέοτ 3 842 536 002 �ʣ̫ �

�ʣ̫ �

$
ίωΫλʔ�ηοτ෇͖
5ίωΫλʔ 3 842 532 879 �ʣ̫ �

�ʣ̫ �

%��νϡーϒ͸ɺ5ίωクターΛͯͬ࢖ϓϩϑΝΠルͷ�� NNεϩοτʹ֎ܗΛଛͳΘͣʹऔΓ෇͚ΒΕ
·͢ɻϗールデΟϯά ϒϥέοτΛ࢖༻͢Δͱɺऔ෇͚தʹϥ΢ϯυ ϓϩϑΝΠルͷ͞ߴΛௐ੔Ͱ͖·͢ɻ
ϨタϦϯά クϦοϓΛ࢖༻͢Δͱɺ͜ ͷクϩεタΠʹ৘ใΛࣔܝͰ͖·͢ɻ

50Nm 50Nm

L

28

10

M8x20S8 x 25
T40

34

28

"ɿ�%��νϡʔϒ
� 材質ɿ&/�"8�����
� Χϥʔɿࣗ વ৭
� ද໘ॲཧɿཅࢎੑۃԽඃບॲཧ
�� *ʹ���DN�

� 8Qʹ���DN�

� "ʹ���DN�

� Nʹ���LH�N
#ɿ�ѥԖϝοΩ߯
$ɿ�Ωϟοϓ�"#4ɺࠇ৭

D28チューブ、Tコネクター、ホールディング ブラケット

A B C

1） 2）



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-94

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

40. 45. 50. 60SERIES

Joint Parts

■DATA
材　　質ɿ�11
Χ ϥ ʔɿ�γάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

プロファイル キャップ

��ʷ��-

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 746
ࠇ 3 842 548 747

γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

3 842 548 782

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 548 783

��ʷ��˃
γάφϧ
άϨʔ 3 842 551 014
ࠇ 3 842 551 015

��ʷ��˃
γάφϧ
άϨʔ 3 842 551 016
ࠇ 3 842 551 017

��ʷ��˃
γάφϧ
άϨʔ 3 842 551 018
ࠇ 3 842 551 019

��ʷ��-�3
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 784
ࠇ 3 842 548 785

��ʷ���)3

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 786
ࠇ 3 842 548 787

γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

3 842 548 786ˎ

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 548 787ˎ

��ʷ��-

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 748
ࠇ 3 842 548 749

γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

3 842 548 788

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 548 789

��ʷ���-

γάφϧ
άϨʔ

� 3 842 548 746
� 3 842 548 748

ࠇ
� 3 842 548 747
� 3 842 548 749

��ʷ���-
γάφϧ
άϨʔ � 3 842 548 748
ࠇ � 3 842 548 749

��ʷ��ʷ��-
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 790
ࠇ 3 842 548 791

��ʷ��-
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 750
ࠇ 3 842 548 751

��ʷ���-

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 792

ࠇ 3 842 548 793

��ʷ���-

γάφϧ
άϨʔ � 3 842 548 750

ࠇ � 3 842 548 751

��ʷ��-
��ʷ���

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 752

ࠇ 3 842 548 753

γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

3 842 548 796

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 548 797

��ʷ��˃
γάφϧ
άϨʔ 3 842 551 020
ࠇ 3 842 551 021

��ʷ��˃
γάφϧ
άϨʔ 3 842 551 022
ࠇ 3 842 551 023

��ʷ��˃
γάφϧ
άϨʔ 3 842 551 024
ࠇ 3 842 551 025

��ʷ��-�3
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 800
ࠇ 3 842 548 801

��ʷ���)3
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 798
ࠇ 3 842 548 799

��ʷ��

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 754
ࠇ 3 842 548 755

γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

3 842 548 802

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 548 803

��ʷ��4-
��ʷ��-����ʷ��

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 756
ࠇ 3 842 548 757

γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

3 842 548 804

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 548 805

��ʷ���
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 794
ࠇ 3 842 548 795

＊穴を開けられます。

ϓϩϑΝΠϧ
ʦ-�ʷ -�ʧ

Χϥʔ
ඞཁ਺
ʦຕʧ

඼　൪
ϓϩϑΝΠϧ
ʦ-�ʷ -�ʧ

Χϥʔ
ඞཁ਺
ʦຕʧ

඼　൪

4 412.5/1712.5/17

ϓϩϑΝΠル Ωϟοϓͷத৺ʹφοクルϑοτ΍Ωϟεター
औ෇͚༻ͷ͕݀։͍͍ͯ·͢ɻՙॏʹΑΔϓϩϑΝΠルΩϟο
ϓͷมܗΛϕΞϦϯά ϦϯάʹΑͬͯ๷͗·͢ɻ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-95

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

40. 45. 50. 60SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

��ʷ���
γάφϧ
άϨʔ � 3 842 548 756

ࠇ � 3 842 548 757

��ʷ��ʷ ��-
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 806

ࠇ 3 842 548 807

��ʷ��4-
��ʷ��-

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 758

ࠇ 3 842 548 759

��ʷ��

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 760

ࠇ 3 842 548 761
γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

3 842 548 814

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 548 815

��ʷ���-
γάφϧ
άϨʔ � 3 842 548 758

ࠇ � 3 842 548 759

��ʷ���

γάφϧ
άϨʔ � 3 842 548 760

ࠇ � 3 842 548 761
γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

� 3 842 548 814

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ � 3 842 548 815

��ʷ����

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 816

ࠇ 3 842 548 817

��ʷ���
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 772

ࠇ 3 842 548 773

����ʷ��
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 830

ࠇ 3 842 548 831

����ʷ���
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 770

ࠇ 3 842 548 771

��ʷ��-

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 820

ࠇ 3 842 548 821
γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

3 842 548 822

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 548 823

��ʷ���-

γάφϧ
άϨʔ � 3 842 548 820

ࠇ � 3 842 548 821
γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

� 3 842 548 822

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ � 3 842 548 823

��ʷ���-
γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 818

ࠇ 3 842 548 819

���ʷ���-

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 824

ࠇ 3 842 548 825

���ʷ���-

γάφϧ
άϨʔ � 3 842 548 824

ࠇ � 3 842 548 825

��ʷ��-
��ʷ��

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 808

ࠇ 3 842 548 809

γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

3 842 548 810

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 548 811

��ʷ��

γάφϧ
άϨʔ 3 842 548 812

ࠇ 3 842 548 813

γάφϧ
άϨʔ
ʢ݀෇͖ʣ

3 842 551 050

ࠇ
ʢ݀෇͖ʣ 3 842 551 051

ϓϩϑΝΠϧ
ʦ-�ʷ -�ʧ

Χϥʔ
ඞཁ਺
ʦຕʧ

඼　൪
ϓϩϑΝΠϧ
ʦ-�ʷ -�ʧ

Χϥʔ
ඞཁ਺
ʦຕʧ

඼　൪



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-96
BME 13.2 J

2-96

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

40. 45. 50. 60SERIES

■DATA

■DATA

༷　࢓　� 3"- ඼　൪ ௕　͞

" Ξϧϛχ΢Ϝ 3 842 523 258 有効長 = 2,000 ㎜

#
質ߗ
17$

γάφϧάϨʔ ���� 3 842 548 876 有効長 = 2,000 ㎜
྘ ���� 3 842 549 888 有効長 = 2,000 ㎜

$ 11 ࠇ ���� 3 842 548 877 有効長 = 2,000 ㎜

材　　質　"���Ξϧϛχ΢Ϝɺࣗવ৭ɺཅࢎۃԽඃບॲཧ
� #ɿߗ質17$ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗ྘�3"-����
� $ɿ11ɺ3　ࠇ"-����

カόー ετϦοϓ͸ɺϓϩϑΝΠルߏ଄෺ͷデβΠϯΛΑΓඒ͘͠͠ɺ
έーϒルͷݻఆ͋Δ͍͸εϩοτͷԚΕ๷ࢭ໨తʹ༻͍ΒΕ·͢ɻ

カバー ストリップ

　඼　໊ BʷC ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

ϓϩϑΝΠϧ�Ωϟοϓ ��ʷ�� 3 842 541 807 �ʣ̫ �
ϓϩϑΝΠϧ�Ωϟοϓ ��ʷ�� 3 842 518 205 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖμΠΧετ

ѥԖμΠカετ੡ͷϓϩϑΝΠル Ωϟοϓ͸଱িܸੑ͕͋Γ·͢ɻ

プロファイル キャップ、亜鉛ダイカスト製

Joint Parts

4b

a

DIN 7991
M6x16

B、CA

1）

ESD

※45x90Lには、突起が干渉するので使用には適しません



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-97

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

40. 45SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

　඼　໊ ඼　൪

" ϥσΟΞε�όϥϯεϢχοτ�� 3 842 551 028
# ϥσΟΞε�όϥϯεϢχοτ�� 3 842 551 030

■DATA
材　　質　1"ɺγάφϧάϨʔ�3"-����

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛ 5 ΔͨΊͷΞクηαϦーͰ͢ɻ͢ࢭɺμετͷਐೖ΍ଯੵΛ๷ʹࡍ઀ଓ͢Δʹܕࣈ
੾ΓࠐΈͷೖͬͨ෦෼ΛऔΓআ ͱ͘ɺύωル౳ΛϓϩϑΝΠル εϩοτʹૠೖ͢Δ͜ͱ͕ՄೳʹͳΓ·͢ɻ

ラディアス バランス ユニット

3

R3
40

3
40

12.3
3

R3

45

45

12.5 3

BA

静荷重限界値

M12、S12 క෇ τ͚ϧΫ

10 10 30 Nm 1000 N 47 Nm 55 Nm

10 10 22 Nm 1000 N 47 Nm 55 Nm

10 10 35 Nm 1200 N 53 Nm 59 Nm

10 10 25 Nm 1200 N 53 Nm 59 Nm

MmaxMmax

Fmax

40×40

45×45



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-98

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

40. 45. 50. 60 SERIES

Joint Parts

■DATA

�　඼　໊ . ඼　൪

"

ѥԖϝοΩ߯

.� 3 842 530 281

.� 3 842 530 283

.� 3 842 530 285

.� 3 842 530 287

εςϯϨε߯

.� 3 842 536 606

.� 3 842 536 605

.� 3 842 536 604

.� 3 842 536 603
# ΠϯγϡϨʔγϣϯ�Ωϟοϓ 3 842 524 012

材　　質� "ɿѥԖϝοΩ߯�ຢ͸�εςϯϨε߯
� #ɿ��1"ɺࠇ

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛεϩοτ΁࣮͔֬ͭ༰қʹݻఆ͢ΔͨΊͷඪ४෦ࡐͰ͢ɻ
ΠϯγϡϨーγϣϯ Ωϟοϓ # ͸ɺ௚઀Ξーε઀ଓ͞Ε͍ͯΔ෦ࡐຊମ͔Βͷઈԑ༻Ͱ͢ɻ

Tナット

BA

8

10
5.

8
10

19.6

10
.8

5 .
7

9 .
8

M

19.4

8.
7

A

B

C

ʢ$ʣ�5φοτʢ�NNεϩοτ༻ʣɹϖʔδ����Λࢀর͘ ͩ͞ ͍。



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-99

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40 . 45. 50. 60 SERIES

■DATA

　඼　໊ .ʷ- C M - ඼　൪

" ϑϥϯδ�φοτ .� 3 842 345 081

# 5Ϙϧτ

.�ʷ�� �� �� �� 3 842 528 715

.�ʷ�� �� �� �� 3 842 528 718

.�ʷ�� �� �� �� 3 842 528 721

.�ʷ�� �� �� �� 3 842 528 724

.�ʷ�� �� �� �� 3 842 528 727

.�ʷ�� �� �� �� 3 842 528 730

材　　質� ѥԖϝοΩ߯

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛεϩοτʹ࣮֬ʹ͔ͭಋిੑΛ΋ͬͯ઀߹͢ΔͨΊͷඪ४෦ࡐͰ͢ɻ
Ґஔ͕֬ೝͰ͖ΔΑ͏ʹઃ্ܭ഑ྀ͞Ε͍ͯ·͢ɻ

Tボルト

BA

ESD

8

SW13ø21 M8

L

l

b

A

B

材　　質　ѥԖϝοΩ߯
� Ұ෦φΠϩϯίʔτ

■DATA

5 φοτͱ૊߹ΘͤͯΨηοτ ΤϨϝϯτΛݻఆ͢Δҝʹ࢖༻͠·͢ɻ 
τルクεϨϯν·ͨ͸ɺϘοクεϨϯνΛ༻͍Δ͕ࣄग़དྷΔͷͰɺ޻۩ͷมߋͷػձΛݮΒ͕͢ࣄग़
དྷ·͢ɻ

カラー スクリュー

　඼　໊ - ඼　൪

Χϥʔ�
εΫϦϡʔ

.�ʷ���48���5��� �� 3 842 541 246

.�ʷ���48���5���� �� 3 842 541 409

ø2
1

M
8

L

8

SW13

ø6.75

T40

.��48���59��

�ˎ Ψηοτ�ΤϨϝϯτ������ɺ�����༻
ˎˎ � ༺Ҏ֎ͷ��NNεϩοτ༻Ψηοτ�ΤϨϝϯτه্



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-1002-100

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

40. 45. 50. 60 SERIES

14
8

M
5

M

5.
3

1.
5

30

DIN 916
M5x10

20
5.

3

M
1.

5

10
.5

20M
5

20
5.

3

M
1.

5

10
00

+3
5.

3

1.
5

10
00

+3
10

.5

5

　඼　໊ . ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
�ೖΕλΠϓޙ
εϓϦϯά෇͖

εςϯϨε߯
.� 3 842 547 808
.� 3 842 547 807
.� 3 842 547 806

ѥԖϝοΩ߯

.� 3 842 541 393

.� 3 842 529 298

.� 3 842 529 299

.� 3 842 529 300

# ೖΕλΠϓޙ
εςϯϨε߯ .� 3 842 530 316

ѥԖϝοΩ߯
.� 3 842 529 323
.� 3 842 529 324

$ ఆωδ෇͖ݻ
.� 3 842 536 676

�ʣ̫ �.� 3 842 557 261
.� 3 842 557 262

%
εϩοτ�ϒϩοΫ�ϓϩϑΝΠϧ
ೖΕλΠϓޙ 3 842 529 325

& ઌೖΕλΠϓ

εςϯϨε߯
.� 3 842 547 813
.� 3 842 547 812
.� 3 842 547 811

ѥԖϝοΩ߯
.� 3 842 528 741
.� 3 842 528 738
.� 3 842 528 735

' εϓϦϯά 3 842 516 669

(
εϩοτ�ϒϩοΫ�ϓϩϑΝΠϧ�
ઌೖΕλΠϓ 3 842 528 744

材　　質� "ɺ#ɺ&ɿεςϯϨε߯�ຢ͸�ѥԖϝοΩ߯
� $ɺ%ɺ(ɿѥԖϝοΩ߯　　'ɿ͹Ͷ߯

■DATA

αϙーτ໘͕େ͖͍εϩοτ ϒϩοクʢ&ʣ͸ɺେ͖ͳྗΛ࣮֬ʹ࣋͠ࢧ·͢ɻૠೖՄೳܕεϩοτ ϒϩοクʢ#ʣ͸ɺ
૊ཱͯݸॴͷεϩοτʹ௚઀ૠೖՄೳͰ͢ɻεϓϦϯάʢ'ʣ͸ɺ૊ཱͯ΍ҐஔܾΊͷิॿ෦඼ͱ͠ ɻ͢·͠༺࢖ͯ
ૠೖՄೳܕεϩοτ ϒϩοクεϓϦϯά෇ ʢ͖"ʣ͸෇ଐͷεϓϦϯάΛ࢖༻ͯ͠ඇৗʹ؆୯ʹ૊Έ෇͚Ͱ͖·͢ɻ
ૠೖՄೳܕεϩοτ ϒϩοクʹݻఆωδ෇͖ʢ$ʣΛ࢖༻͢ΔͱɺͲͷҐஔʹ΋ݻʹݻڧఆͰ͖·͢ɻ

スロット ブロック、スプリング

A B

C D

GE

F

B

E

F

F

EC
A

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-101

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40 . 45. 50. 60 SERIES

■DATA
材　       質　ɺγάφϧάϨʔ 

έーϒル ϑΝεφー͋Δ͍͸Ϧϯά౳ͷܰྔΞクηαϦーΛݻఆ͢Δ
ΤΩεύϯμー φοτɻ

エキスパンダー ナット

　඼　໊ . ඼　൪

ΤΩεύϯμʔ�φοτ
.� 3 842 554 774
.� 3 842 554 776
.� 3 842 554 778

12
9

M

11.6

■DATA
材　　質　ѥԖϝοΩ߯

ϓϩϑΝΠルΛ௕खํ޲ʹ݁߹͢Δίωクター ϦϯクͰ͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

コネクター リンク

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

ίωΫλʔ�ϦϯΫ 3 842 528 746 �ʣ̫ �

65 65

180

10.5

5M8 (4x)

11 11

ISO 4017
M8x14

DIN 7394
8.4

8-Fst

1）



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

2-102

材　　質　ѥԖϝοΩ߯
■DATA

40. 45. 50. 60 SERIES

　඼　໊ ରԠϓϩϑΝΠϧ1 ඼　൪

ςϯγϣχϯάίωΫλʔ
47���- ��ʷ���- 3 842 538 491
47��� ��ʷ��ɺ���ʷ��ɺ���ʷ��ɺ���ʷ��ɺ��ʷ�� 3 842 538 490

テϯγϣニϯά ίωクター͸ϓϩϑΝΠルʹՃ޻Λ͢Δ͜ͱͳ͘ૉૣ͘૊ΈཱͯΔ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ
� 5 εϩοτ௕खํ޲ͷ೚ҙͷ৔ॴʹ૊෇͚ՄೳͰ͢ɻ
ೖΕ͕ՄೳͰ͢ɻޙ �
� ϓϩϑΝΠルͷ � ໘ʹ͋Δ 5 εϩοτ͸ϑϦーͰ͢ɻ

テンショニングコネクター

44

15 Nm

15 Nm

P

静荷重限界値

P క෇ τ͚ϧΫ

Fmax Mmax Mmax

SV10L 45×.. L 15 Nm 3500 N 110 Nm 30 Nm

SV10
40×..、 45×..、 50×..、 90×.. 15 Nm 3500 N 110 Nm 30 Nm

60×.. 15 Nm 3500 N 195 Nm 60 Nm

Joint Parts

ESD



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-103

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40 . 45. 50. 60 SERIES

■DATA

ESD

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" Πϯφʔ�ϒϥέοτ3 8 10 3 842 535 576 �ʣ̫ �
# Πϯφʔ�ϒϥέοτ 10 10 3 842 535 572 �ʣ̫ �
$ Πϯφʔ�ϒϥέοτ3 10 10 3 842 535 571 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖϝοΩர߯

υΞɺϓϩテクテΟϒ άϦルɺύーテΟγϣϯ౳ͷϑϨーϜߏ଄ʹ͸ɺ֎͕؍Α͘ɺ
తͰɺ͠ࡁܦ ͔΋؆୯ʹ૊ΈཱͯΒΕΔΠϯφー ϒϥέοτʢ#ʣ͓ΑͼΠϯφー ϒ
ϥέοτ 3ʢ"ɺ$ʣ͕࠷దͰ͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

インナー ブラケット、インナー ブラケットR

R

A、C

B

3 4

36

10

8

DIN 913
M6x8

DIN 913
M6x12

3 2

3810

10

DIN 913
M8x12

3 2

3810

10

A B C

静荷重限界値 -TH_ 4TH_

Fmax Mmax

2800 N

3000 N

15 Nm

15 NmR

100 Nm

100 Nm

�క෇ τ͚ϧΫ

1） 2）



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-1042-104

Joint Parts

材　　質　
■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

40. 45. 50 SERIES

a 25

45x45 1N

ø10.5 (4x)

■DATA

�　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

ϛολʔ�ίωΫλʔ 3 842 563 228 �ʣ̫ �

ESD

材　　質� ѥԖϝοΩ߯

ϛοター ίωクター͸ɺυΞͳͲͰ �� ͷ˃֯౓ʹカοτ͞Εͨ
ϓϩϑΝΠルΛ௚֯ʹ઀߹͢ΔͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻ
ϓロϑΝΠϧ Ωϟッϓ͸ෆཁͰ͢ɻ

ミッター コネクター

DIN EN
ISO 4026
M10x10

60

60

45
10 10

50
10 10

2.5

1）

noe5yh
タイプライターテキスト
40x40 a=30
45x45 a=37.5
50x50 a=40



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-105

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40 . 45. 50. 60 SERIES

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

■DATA ■ファスナー セット

8 10

AA

材　　質� "ɿΞϧϛ�μΠΧετ
� #ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ
� $ɿ1"ɺࠇ

ガセット エレメント
ηϯタϦϯά༻πϝ෇͖Ψηοτ ΤϨϝϯτʢ"ʣΛ࢖༻͢Δͱਝ଎Ͱਫ਼ີͳ૊ཱ͕ͯՄೳ
Ͱɺͦ ͷ͏͑ճΓࢭΊʹ΋ͳΓ·͢ɻεϩοτʹ௚֯ʹ·ͨ͸ϓϨーτ্ʹ૊ΈཱͯΔͱ͖͸ɺ
ηϯタϦϯά༻πϝΛંΓऔ͍ͬͯͩ͘͞ɻ
Ωϟοϓʢ#ʣ͸ɺ́ ͜ΓͳͲͷԚΕΛ๷͗ɺ֎ݟͷΑ͍デβΠϯʹ͠·͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ
εϖーαーʢ$ʣ͸ɺҰճΓେ͖͍εϩοτʹΨηοτ ΤϨϝϯτΛηϯター߹Θͤ͢Δͷʹ
ɻ͢·͠༺࢖

��NNεϩοτʹݻఆͰ͖Δ઀߹ΩοτΛؚΉɻ

B

A

C



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-1062-106

Joint Parts

˙ϑΝスφʔηッτ

30. 40. 45SERIES DIN 7984

M6x18

10

DIN 7984

M6x14
8

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

8 10

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

30/30
"������H
#�����H

�� ��
��

27 28

27

6 6.4

10

20

30
03

10

A CB

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" ����� 3 842 523 525

"
�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

8 10 3 842 523 530
�ʣ̫ �
�ʣ̫ �
�ʣ̫ �

1010 3 842 523 532 �ʣ̫ �
�ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ�γάφϧάϨʔ 3 842 548 846
Ωϟοϓࠇ� 3 842 548 847

$ εϖʔαʔ 8 10 3 842 523 537

� క෇ τ͚ϧΫ

10 Nm 1250 N 25 Nm 75 Nm ò

1） 2） 3）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-107

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

30. 60 SERIES
M8x20

10

DIN 7984

M6x14
8

60/60

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"

����� 3 842 523 546

�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

8 10 3 842 523 551 �ʣ̫ �
�ʣ̫ �

1010 3 842 523 553 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ�γάφϧάϨʔ 3 842 548 852
Ωϟοϓࠇ� 3 842 548 853

57

49
.3

27
. 8

57

58

20
11

10

50

6 8.7 6.4

60

60

"�������H
#������H30

8 8

A B

5�
5�

5�

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

� క෇ τ͚ϧΫ
1010 25 Nm 3000 N 125 Nm 150 Nm ò

1） 2）



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

0-1082-108

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

40. 45. 50. 60 SERIES

20
29

.5

38

36

36

8.75.5
13.2

40/40

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
����� 3 842 528 967

�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

1010 3 842 529 383 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 854
Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 855

A

B

"������H
#�����H

04

40

�� ��
��

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" 4������ 3 842 536 491

#
4������
ϑΝεφʔηοτ෇͖ 3 842 536 672 �ʣ̫ �

S40/45

9.5 8.7

13 1910

M5

41
10

8.
2

18
.8

34
.3

15.2

41

10

M8x25

静荷重限界値

M5

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

క෇ τ͚ϧΫ

S40/40 25 Nm 3000 N 36 Nm 160 Nm

S45/45 25 Nm 3000 N 36 Nm 160 Nm

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 3000 N 55 Nm 145 Nm 35 Nm

1） 2）

M8x20

10

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

MmaxFmax Mmax



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-109

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40SERIES

40/80

76

76 38

8.5 8.7

23
20

35

6 8

80

80

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
����� 3 842 529 005
�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

1010 3 842 529 386 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 856
Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 857

A B

"�������H
#������H

�� ��
��

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

1）
M8x25

10

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 6000 N 180 Nm 400 Nm 60 Nm

Ψηοτ ΤϨϝϯτ



BME 13.2 J

6

8

10

1
イ ン ト ロ
ダ ク シ ョ ン

2

プロファイル

接 合 部 品

3
フットおよび
キ ャ ス タ ー
エ レ メ ン ト

4
ドア
パーティション

5
セーフガード
フェンス

6
スライディング
エレメント

7
工 具 類
そ の 他

8
テクニカル
データ

9
インデックス

0-1102-110

Joint Parts

■使用可能プロファイル

40. 45. 50. 60 SERIES

　品　名 品　番
ファスナー

セット

A 40/160 3 842 529 006

B
キャップ　シグナルグレー 3 842 548 858
キャップ　黒 3 842 548 859

C アンカーボルト 3 842 526 561
D フランジナット M8 3 842 345 081
E T ボルト M8×25 3 842 528 718

40/160

15
5 .

5

64
75.5

38

9.5 10

23
23

2 3
68

10
7

14
6

23 28 82.5
16

2.
5

ø10

ø10

90

m
ax

15
70

M8

8

SW13ø21

19 25

ガセット エレメント

A = 205 g
B = 59 g

A B

C

D

E

38 75.
5

15
5.
5

静荷重限界値 Fmax Mmax Mmax

締付けトルク

25 Nm 9000 N 250 Nm 60 Nm



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-111

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40 SERIES

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

1）

80/80

　�඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
����� 3 842 530 231
�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

1010 3 842 530 360 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 860
Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 861

"�������H
#������H

78

20
23

35
68

8.7

76

76

8.5

80

80

A B

�� ��
��

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 14000 N 500 Nm 1000 Nm 400 Nm

M8x25

10



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-112

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

9.5

18
.7

34
.5

41 43

41

18

8.7

40. 45. 50. 60 SERIES

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

45/45

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
����� 3 842 523 558
�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

1010 3 842 523 561 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 862
Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 863

$ εϖʔαʔ 3 842 523 593

A

"������H
#�����H

45

45

5

B C

4� 4�
4�

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

M8x25

10

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 3000 N 60 Nm 160 Nm   ò 5m

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-113

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

45SERIES

86

86

43

22
.5

22
.5

39
.5

79
.5

9.5 8.7

90

09

45/90
"�������H
#������H

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
����� 3 842 523 567
�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

1010 3 842 523 570 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 864
Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 865

A B

4� ��
��

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

M8x25

10

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 6000 N 180 Nm 400 Nm 60 Nm

1）



BME 13.2 J

6

8

10

1
イ ン ト ロ
ダ ク シ ョ ン

2

プロファイル

接 合 部 品

3
フットおよび
キ ャ ス タ ー
エ レ メ ン ト

4
ドア
パーティション

5
セーフガード
フェンス

6
スライディング
エレメント

7
工 具 類
そ の 他

8
テクニカル
データ

9
インデックス

2-114

Joint Parts

■使用可能プロファイル

45. 50. 60 SERIES

ガセット エレメント

43 85.5

17
5.

5

　品　名 品　番
ファスナー

セット

A 45/180 3 842 523 583

B
キャップ　シグナルグレー 3 842 548 866
キャップ　黒 3 842 548 867

C アンカーボルト 3 842 526 561
D フランジナット 3 842 345 081
E T ボルト M8 × 25 3 842 528 718

45/180
A = 280 g
B = 85 g

27.5 30.5

74

85.5

43

9.5

17
5.

5

12
0

75
10

16
1.

5

28
.5

30
30

93.5

18
3.

5

ø10

ø10

90

m
ax

15
70

M8

8

SW13ø21

19 25

A B

C

D

E
静荷重限界値 Fmax Mmax Mmax

締付けトルク

25 Nm 9000 N 250 Nm 65 Nm



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-115

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

45 SERIES

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

86 88

9.5

86

8.7
22

.5

79
.5

22
.5

39
.5

90

90

90/90

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
����� 3 842 523 575
�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

1010 3 842 523 578 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 868
Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 869

A B

"�������H
#������H

88 86
86

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

M8x25

10

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 12000 N 370 Nm 800 Nm 200 Nm

1）



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-116

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

50SERIES

05

50

23

38
.8

48

46

46

8.79.5

18

50/50

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
����� 3 842 530 381
�����
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

1010 3 842 530 259 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 870
Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 871

A B

"������H
#������H

48 46
46

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 4000 N 125 Nm 250 Nm 38 Nm

M8x25

10

1）

Ψηοτ ΤϨϝϯτ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-117

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

50SERIES

96

48

27
27

44

83

96

9.5 8.7

100

10
0

50/100

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
������ 3 842 530 382
������
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

1010 3 842 530 260 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 872
Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 873

A

B

"�������H
#������H

48 96
96

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 7500 N 300 Nm 600 Nm 73 Nm

M8x25

10

1）

Ψηοτ ΤϨϝϯτ



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-118

Joint Parts

˙ϑΝスφʔηッτ

50SERIES

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

96

9896

9.5 8.7

27

44

83

27

100

10
0

100/100

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
������� 3 842 530 460
�������
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

1010 3 842 530 361 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓ　γάφϧάϨʔ 3 842 548 874
Ωϟοϓ　ࠇ 3 842 548 875

A

B

"�������H
#������H

96
98 96

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

M8x25

10

� క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 15000 N 550 Nm 1100 Nm 480 Nm

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-119

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

˙ϑΝスφʔηッτ

40. 45. 50. 60 SERIES

3 .
8

14.5

14
.5

13.8

6

6

38

8.
2

8.2

28

28

10

DIN 7984
M8x16

1x

1x

1x

2x

DIN 7984
M6x14

A 6.4

8

108
10

10

DIN 7984
M8x16

2x

4x 8

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

■DATA
材　　質　ѥԖμΠΧετ

Ψηοτ ΤϨϝϯτ 3��ʷ�� ͸ɺϓϩϑΝΠルΛ೚ҙͷ֯౓ʹ઀߹͠·͢ɻ
͜ͷͨΊɺࡐྉͷετοカー΍ϥοク౳ʹద͠ɺਓֶؒ޻తʹ͠ۀ࡞΍͘͢ௐ੔Ͱ͖·͢ɻ

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

3��ʷ�� 3 842 515 473
3��ʷ���
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

8 10 3 842 515 547 �ʣ̫ �
10 10 3 842 521 580 �ʣ̫ �

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

3��ʷ�� 3 842 529 020
3��ʷ���
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

10 10 3 842 532 274 �ʣ̫ �

R28×38

8.4

8.
4

8.
4 35

37
.5

20

37.5

20

R35×38

1） 2） 3）

10

DIN 7991
M8x20

2x 2x



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-120

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

45. 50. 60 SERIES

■DATA
材　　質　ΞϧϛμΠΧετ

43×42

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

��ʷ�� 3 842 348 526
��ʷ��ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖ 3 842 352 009 �ʣ̫ �

9.5

42 43

8.7

42

10.3

11
20 静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

8.4

8.2

8.
4

8.
2

40

42
.5

42.5

22
.5

22.5

10

DIN 7991
M8x20

Ψηοτ ΤϨϝϯτ

R40×43

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

3��ʷ�� 3 842 504 760
3��ʷ���
ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖

10 10 3 842 518 424 �ʣ̫ �

�క෇ τ͚ϧΫ

25 Nm 2000 N ò 5m 160 Nm ò 5m

1） 2）
M8x25

10



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-121

■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

90×90. 90×180. 90×360

材　　質� "ɿѥԖϝοΩரమ
� #ɿѥԖϝοΩ߯ʢεΫϦϡʔ͸ڧ౓۠෼����ɺΏΔΈࢭΊίʔςΟϯά༗ʣ

ϔϏーデϡーテΟー ίωクターΛ༻͍Δͱɺ੩త͓Αͼಈత྆ํͷॏՙॏʹରԠͨ͠ߏ଄Λ
ஙͰ͖·͢ɻߏ

ヘビーデューティー コネクター

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

B
A

B

B

140

　඼　໊ . ඼　൪

" ϔϏʔσϡʔςΟʔ�ίωΫλʔ���ʷ��� 3 842 555 616
# ઀߹ΩοτʢϔϏʔσϡʔςΟʔ�ίωΫλʔ༻ʣ � 3 842 548 955

静荷重限界値 -TH_ 4TH_ 4TH_ 4TH_

M8

� క෇ τ͚ϧΫ

40 Nm 30000 N 5600 Nm 5600 Nm 1400 Nm

Fmax

6000...18000 N

ESD

10

10

60

60

ø9
.5

3245

80180

18
0

A

45
10 10



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-122

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

9

42 60

2.
5

60

30 30

3022.5

2.
5

...
4

M8x20

45SERIES

　඼　໊ ඼　൪

" γʔτ�ϒϥέοτ 3 842 146 813
# ϑϥϯδφοτ�.� 3 842 345 081
$ 5Ϙϧτ.�ʷ �� 3 842 528 715

■DATA
材　　質� ѥԖϝοΩ߯൘

γーτ ϒϥέοτ͸ɺϓϩϑΝΠルΛ௚֯ʹ઀߹͠·͢ɻ
ΊͰ͖·͢ɻࢭ໘ͷ݀ʹύωルΛωδڧิ

シート ブラケット

B

C

A

ESD



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-123

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

45SERIES

■DATA

　඼　໊ - -� -� ඼　൪

"
ϑΝϯσʔγϣϯ�
ϒϥέοτ

��� ���� �� 3 842 146 815
��� ���� �� 3 842 146 848

# ΞϯΧʔϘϧτ 3 842 526 560
$ ϑϥϯδφοτ�.� 3 842 345 081
% 5Ϙϧτ.�ʷ�� 3 842 528 715

材　　質　ѥԖϝοΩ߯൘

ϑΝϯデーγϣϯ ϒϥέοτͰϑϨーϜΛচʹݻఆ͠·͢ɻ

ファンデーション ブラケット
L

9

22.5

42

90

31 13

31
9.5

L3
L2

4

ø8

ø8

80

65
m

ax
15

2.
5

...
4

M8x20

A B

C

D



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-124

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

40. 45. 50. 60 SERIES

　඼　໊ ඼　൪

" .��ʷ���5�� 3 842 530 235
# 4��ʷ���5�� 3 842 530 236
$ Ωϟοϓ�%��� 3 842 551 036

■DATA
材　　質　"ɺ#ɿѥԖϝοΩ߯
� $ɿTPE、シグナルグレー RAL 

εタϯμーυ εクϦϡー͸࠷΋ࡁܦతͳ઀߹ΤϨϝϯτͰ͢ɻεクϦϡー ϔου͸ಛघͳܗঢ়Ͱɺ
ϓϩϑΝΠルಉ࢜ͷಋిੑΛ΋ͨͤͨ઀߹͕ՄೳͰ͢ɻεタϯμーυεクϦϡー 4��ʷ��ʢ#ʣ
ʹ͸λッϓՃ޻͸ෆཁͰ͢ɻ 
Ωϟοϓʢ$ʣ͸ด͞࠯ΕͨϓϩϑΝΠルͷ؏௨݀ͷカόーʹ࢖༻͠·͢ɻ

スタンダード スクリュー、キャップ

ø 9.8

ø9.8

C

静荷重限界値 -TH_ 4TH_

3 0

M12

T50

S12 (ø10.7)

30

T50

M12

A BM12×30-T50 S12×30-T50

క෇ τ͚ϧΫ

S12 35 Nm 1300 N 80 Nm

M12 35 Nm 3000 N 80 Nm



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-125

材　　質　
■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40. 45. 50. 60 SERIES

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

Ξϯν�τʔγϣϯ�ΤϨϝϯτ 3 842 530 326 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖϝοΩ߯

εタϯμーυ εクϦϡー·ͨ͸クΠοク ίωクターΛ༻͍ͨϓϩϑΝΠル઀߹ͷ
೧ΕΛ๷͗·͢ɻ૊ཱͯޙͰ΋઀߹෦ʹऔΓ෇͚ՄೳͰ͢ɻ

アンチ トーション エレメント
1 4

5 .
3

2 0

7

M
6

1.
5

DIN 916
M6x12

1）



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-126

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

40SERIES

40

40

4020

20

40 40

40

20 20

20

S12x30

■DATA

୺໘Ճ޻Λ͍ͯ͠ͳ͍ � ຊʢ"ʣ·ͨ͸ � ຊʢ#ʣͷϓϩϑΝΠルΛͶ͡Εͳ͍Α͏ʹ࣮֬
ʹίーφー઀߹͢ΔίωクターͰ͢ɻυΞ·ͨ͸ϑϨーϜ΍Τϯクϩーδϟʹ࢖༻͠·͢ɻ
݀ʹ͸カόー Ωϟοϓʢ$ʣΛ͔Ϳͤ·͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

材　　質　"ɺ#ɿΞϧϛμΠΧετ
� $ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

キュービック コネクター

�඼　໊�ʗ࢓�　༷ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
���� 3 842 529 010
�����ηοτ＊ 3 842 549 866 ෇͖

#
���� 3 842 529 011
�����ηοτ＊ 3 842 549 868 ෇͖

$
Ωϟοϓ�����ɺ�����γάφϧάϨʔ 3 842 548 702
Ωϟοϓ�����ɺࠇ����� 3 842 548 706

% εΫϦϡʔ　4��̫ �� 3 842 530 236

A

B

C D

静荷重限界値 4TH_ 4TH_

�

4TH_

�

40/2 40/3

40

εˎΫϦϡʔɺΩϟοϓʢγάφϧάϨʔɺ&4%ඇରԠʣΛؚΉɻ

B

A

C

A

C

B

40/2
45/2
50/2

40/3
45/3
50/3

� క෇ τ͚ϧΫ

35 Nm 60 Nm 70 Nm



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-127

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

45 . 50SERIES

50

50

5025

25

50 50

50

25 25

25

S12x30

S12x30

45

45

4522.5

22
.5

45 45

45

22.5 22.5

22
.5

��඼　໊�ʗ࢓�　༷ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
����� 3 842 523 877
������ηοτ＊ 3 842 549 870 ෇͖

#
����� 3 842 523 874
������ηοτ ＊ 3 842 549 872 ෇͖

$
Ωϟοϓ�����ɺ�����γάφϧάϨʔ 3 842 548 702
Ωϟοϓ�����ɺࠇ����� 3 842 548 706

% �εΫϦϡʔ　4��̫ �� 3 842 530 236

A

B

C D

静荷重限界値 4TH_ 4TH_

�

4TH_

�

45/2 45/3

45

εˎΫϦϡʔɺΩϟοϓʢγάφϧάϨʔɺ&4%ඇରԠʣΛؚΉɻ

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
���� 3 842 529 012
�����ηοτ＊ 3 842 549 874 ෇͖

#
���� 3 842 529 013
�����ηοτ＊ 3 842 549 876 ෇͖

$
Ωϟοϓ�����ɺ�����γάφϧάϨʔ 3 842 548 703
Ωϟοϓ�����ɺࠇ����� 3 842 548 707

% εΫϦϡʔ　4��̫ �� 3 842 530 236

A

B

C

D

静荷重限界値 4TH_ 4TH_

�

4TH_

�

50/2 50/3

50

εˎΫϦϡʔɺΩϟοϓʢγάφϧάϨʔɺ&4%ඇରԠʣΛؚΉɻ

ΩϡーϏοク ίωクター

� క෇ τ͚ϧΫ

45×45L 35 Nm 150 Nm 170 Nm

45×45 35 Nm 200 Nm 240 Nm

� క෇ τ͚ϧΫ

35 Nm 120 Nm 140 Nm



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-128

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

40. 45 SERIES

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" ίʔφʔ�ϒϥέοτ
��ʷ�� 3 842 529 404 �ʣ̫ �
��ʷ�� 3 842 519 321 �ʣ̫ �

#
Ωϟοϓʢؙܗʣ�γάφϧάϨʔ

��ʷ�� 3 842 548 710
��ʷ�� 3 842 548 711

Ωϟοϓʢؙܗʣࠇ�
��ʷ�� 3 842 548 714
��ʷ�� 3 842 548 715

$
Ωϟοϓʢ֯ܗʣ�γάφϧάϨʔ

��ʷ�� 3 842 548 718
��ʷ�� 3 842 548 719

Ωϟοϓʢ֯ܗʣࠇ�
��ʷ�� 3 842 548 722
��ʷ�� 3 842 548 723

■DATA
材　　質� "ɿѥԖμΠΧετ
� #ɺ$ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

ίーφー ϒϥέοτ͸ɺηルϑ タοϐϯά εクϦϡーͰϓϩϑΝΠルஅ໘ͷηϯター݀ʹ
ͳΓಉ࣌ʹոզͱ͘ྑ͕؍֎ͷカόー ΩϟοϓΛ༻͍Δͱɺܕ͸֯ͨ·ܕఆ͠·͢ɻؙݻ
ԚΕΛ๷ࢭͰ͖·͢ɻ

コーナー ブラケット

୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

A

C B

A

22
.5

22.5

42

42

20

20

37

37

1） 2）
S12x30 S12x30

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ
Mmax

2

Mmax
2

40/3 35 Nm   70 Nm

45/3
45×45L 35 Nm 170 Nm

45×45 35 Nm 240 Nm

A  40×40

45×45



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-129

材　　質　
■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40 . 45. 50SERIES

■DATA
材　　質� "ɺ$ɿΞϧϛ�μΠΧετ
� #ɿѥԖμΠΧετ

ηルϑタοϐϯά εクϦϡー෇͖ΤϯυίωクターʹΑΓϓϩϑΝΠルͷ୺໘ಉ࢜ͷ
઀߹͕ՄೳͰ͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

エンド コネクター

M6
10 Nm
4x

S12
35 Nm

DIN 4032
M6

DIN 7984
M6x25

S12x30+ 2x + 4x

15 40

29
.6

29.6

15 5039

39

15 45

34

34

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" Τϯυ�ίωΫλʔ���̫ �� 3 842 532 196
�ʣ̫ �# Τϯυ�ίωΫλʔ���̫ �� 3 842 191 175

$ Τϯυ�ίωΫλʔ���̫ �� 3 842 532 199

ESD

A

B

C

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ

Mmax

40×40 35 Nm (S12) / 10 Nm (M6) 170 Nm

45×45 35 Nm (S12) / 10 Nm (M6) 200 Nm

50×50 35 Nm (S12) / 10 Nm (M6) 180 Nm

40×40 45×45 50×50

40×40

45×45

50×50

1）



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-130

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

40. 45. 50SERIES

A

C

B

■DATA
材　　質� "ɺ$ɿΞϧϛ�μΠΧετ
� #ɿѥԖμΠΧετ

ηルϑ タοϐϯά εクϦϡー෇͖̩ίωクターʹΑΓϓϩϑΝΠルΛ௚֯ʹ઀߹͕ՄೳͰ͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

T コネクター

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" ί̩ωΫλʔ���̫ �� 3 842 532 195
�ʣ̫ �# ί̩ωΫλʔ���̫ �� 3 842 520 802

$ ί̩ωΫλʔ���̫ �� 3 842 532 198

ESD

S12
35 Nm

M6
10 Nm

15 40

29
.6

29.6

15 5039

39

15 45

34

34

10

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ

Fmax Mmax

40×40 35 Nm (S12) / 10 Nm (M6)   9000 N 150 Nm

45×45 35 Nm (S12) / 10 Nm (M6)   9000 N 200 Nm

50×50 35 Nm (S12) / 10 Nm (M6) 10000 N 170 Nm

1）

A B C



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-131

材　　質　
■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40 . 45SERIES

A

■DATA
材　　質� Ξϧϛ�μΠΧετ
� Ωϟοϓɿ、シグナルグレー ／ࠇ

�� ί˃ωクターʹΑΓϓϩϑΝΠルಉ࢜Λ �� ͷ˃֯౓Ͱ༰қʹݻڧʹ઀߹Ͱ͖·͢ɻ
ΩϟοϓͱϑΝεφーηοτ͕෇ଐ͍ͯ͠·͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

45°コネクター

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"� �� ί˃ωΫλʔ���̫ �� シグナルグレー 3 842 554 448 
�ʣ̫ �

3 842 554 451

40 (57.9)

45
°

78
.1

35 Nm 25 Nm

45 (62.8)

45
°

85
.3

10

M8x20+ 1xS12x30
T50

+ 2x

B40×40 45×45

1）

#� �� ί˃ωΫλʔ���̫ �� シグナルグレー 3 842 554 450 
�ʣ̫ �

3 842 554 449�� ί˃ωΫλʔ���̫ �� 黒   

�� ί˃ωΫλʔ���̫ �� 黒

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線



BME 13.2 J

2-132

Joint Parts

■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

10

8 ø11

10

8 18
22.5

ø17

P2 P1

10

8 ø11

10

8 18
22.5

ø17

P2 P1

40. 45. 50. 60 SERIES

■DATA
材　　質� ̖ɺ$ɿѥԖϝοΩ߯�ຢ͸�εςϯϨε߯
�
�

#ɺ%ɿѥԖϝοΩ߯
&ɿ シグナルグレー RAL 

ਝ଎ʹ૊Έཱ͕ͯՄೳͳクΠοク ίωクターͰ͢ɻ
� ໘ͷεϩοτ͸࢖Θͳ͍ʢϓϩϑΝΠル �� γϦーζʹ " ·ͨ͸ $ ͷ৔߹Λআ͘ʣͷ༺࢖
Ͱۭ͍ͨεϩοτʹ͸ଞͷΞクηαϦーͷऔΓ෇͚͕ՄೳͰ͢ɻ

クイック コネクター

　඼　໊ 1��὎�1� ඼　൪

" ΫΠοΫ�
ίωΫλʔ �˃

ѥԖϝοΩ߯
8 10 3 842 535 464
10 10 3 842 535 458

εςϯϨε߯
8 10 3 842 548 935
10 10 3 842 548 936

# ѥԖϝοΩ߯ 10 10 3 842 541 412

$ ΫΠοΫ�
ίωΫλʔ���˃

ѥԖϝοΩ߯ 10 10 3 842 535 466
εςϯϨε߯ 10 10 3 842 548 938

% ѥԖϝοΩ߯ 10 10 3 842 541 410

&
Ωϟοϓ��%�� 3 842 551 040
Ωϟοϓ��%�� 3 842 551 042

E

A、B E

A、B

C、D

E
C、D

19.5
10
158

2-31、97

C D

A B
22.5

ø9.8
10

10

P2 P1

22.5

ø9.8

10

10

P2 P1

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ

Fmax Mmax

П11 8 10 12 Nm 2000 N   70 Nm

П17 10 10 25 Nm 4000 N 140 Nm

П9.8 10 10 6 Nm   800 N   50 Nm

ϥσΟΞε�όϥϯε�ϢχοτΛ࢖༻͢Δ৔߹



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-133

材　　質　
■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40. 45. 50. 60 SERIES

■DATA

඼　໊�ʗ࢓�　༷ ඼　൪

" ୺໘�ʔ�୺໘༻�ΫΠοΫ�ίωΫλʔ 3 842 535 634
# ୺໘�ʔ�5εϩοτ༻�ΫΠοΫ�ίωΫλʔ 3 842 535 635
υϦϧ�ςϯϓϨʔτˎ 3 842 516 731

材　　質　λΠϩουɿεςϯϨε߯
� ϒογϡɿѥԖϝοΩ߯

ࣗ༝ʹંΓ͛ۂՄೳͳクΠοク ίωクターΛ࢖༻͢Ε͹ɺ
ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛ೚ҙͷ֯౓Ͱ઀߹͢Δ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ

クイック コネクター、フレキシブル タイプ

10 3 842 516 731

D17

10 3 842 516 731

D17

静荷重限界値

క෇ τ͚ϧΫ

Mmax Fmax Mmax Fmax
Mmax

25 Nm 40×40L 100 Nm 1500 N 110 Nm 1000 N   80 Nm

25 Nm 40×45L 110 Nm 1500 N 120 Nm 1000 N   95 Nm

25 Nm 45×45 145 Nm 1500 N 140 Nm 1100 N 180 Nm

25 Nm 50×50L 160 Nm 1500 N 150 Nm 1100 N 180 Nm

A B �á������á 45á�����5á

�ˎ7-02~03



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-134

Joint Parts

材　　質　
■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

40. 45. 50. 60 SERIES

■DATA

༷　࢓　� ඼　൪

"
-���ˎ 3 842 554 442
-���ˎ 3 842 554 440

# ˎ 3 842 554 444

$
Ωϟοϓ�����γάφϧάϨʔ 3 842 551 054
Ωϟοϓࠇ����� 3 842 551 055

材　　質　"ɺ#�ɿѥԖϝοΩಔ
� 　　　��ηϯλϦϯάϘϧτɺΩϟοϓɿ11ɺγάφϧάϨʔ
� $ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

ϓϩϑΝΠル � ຊͷ୺໘Λ݁߹͢ΔϩϯάνϡーデΟφル Τϯυ ίωクターͰ͢ɻ

ロングチューディナル エンド コネクター

45x9045x90L45x180

90x90L

D17

L ø17

4x

18.2 ø17

2x

D17
B CA

A B

�ˎΩϟοϓʢγάφϧάϨʔɺ&4%ඇରԠʣؚ Ήɻ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

2-135

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

40. 45. 50. 60 SERIES

　඼　໊�ʗ࢓�　༷ - *� ඼　൪

" Ϙϧτ�ίωΫλʔ�Ωοτ����ˎ 8 10 �� �� 3 842 555 590

# Ϙϧτ�ίωΫλʔ�Ωοτ����ˎ

10 10 �� �� 3 842 555 594
10 10 �� �� 3 842 555 584
10 10 �� �� 3 842 555 596
10 10 �� �� 3 842 555 586
10 10 �� �� 3 842 555 598
10 10 �� �� 3 842 555 588
10 10 ��� �� 3 842 555 592

$ Ϙϧτ�ίωΫλʔ�Ωοτ 10 10 3 842 535 619

%
Ωϟοϓ�����γάφϧάϨʔ 3 842 551 052
Ωϟοϓࠇ����� 3 842 551 053

&
Ωϟοϓ�����γάφϧάϨʔ 3 842 551 054
Ωϟοϓࠇ����� 3 842 551 055

■DATA
材　　質　"ʙ$ɿѥԖϝοΩ߯
� ηϯλϦϯάϐϯɺΧόʔΩϟοϓɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����
� %ɺ&ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

Ϙルτ ίωクター ΩοτΛ࢖༻͢ΔͱɺϓϩϑΝΠルͷ҆ఆͨ͠த৺෦ʹ � ຊͷεクϦϡーΛ
հͯ͠ྗ͕ରশతʹ఻ΘΓ·͢ɻैͬͯɺߴෛՙ΍Ͷ͡Εͷ͔͔Δ༻్ͷ઀߹ʹ࢖༻Ͱ͖·͢ɻ

ボルト コネクター キット

2x

L

ø17l2

2x

L

ø11l2

D17

D11

10

15 17

D17

A

B

C D E

静荷重限界値 MmaxMmaxFmax

క෇ τ͚ϧΫ

φ11, L = 30 6 Nm 2500 N 60 Nm 20 Nm
φ17, L = 40 25 Nm 4000 N 180 Nm 40 Nm
φ17, L = 45 25 Nm 4000 N 180 Nm 60 Nm
φ17, L = 50 25 Nm 4000 N 200 Nm 65 Nm
φ17, L = 60 25 Nm 4000 N 200 Nm 80 Nm
φ17, L = 80 25 Nm 5000 N 800 Nm 170 Nm
φ17, L = 90 25 Nm 5000 N 800 Nm 200 Nm
φ17, L = 100 25 Nm 5000 N 1000 Nm 480 Nm

C

A、B

�ˎΩϟοϓʢγάφϧάϨʔɺ&4%ඇରԠʣؚ Ήɻ



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-136

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

45SERIES

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

Ϋϩε�ίωΫλʔ 3 842 146 972

材　　質　ѥԖϝοΩ߯

クϩε ίωクター͸ɺॏ͍ϓϩϑΝΠルͷ҆ఆͨ͠઀߹ΛՄೳʹ͠·͢ɻ

クロス コネクター

F2

44

8

M8x40

F1
45

10 10

静荷重限界値

� క෇ τ͚ϧΫ

Fmax

25 Nm 1000 N



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-137

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

45SERIES

180°

73

36
.5

45 45

5°、10°、15°、20°、25°、...

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

ϩοΧϒϧ�φοΫϧ�δϣΠϯτ ��ʷ�� 3 842 546 564 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖμΠΧετ

Մม֯౓ɺ·ͨ͸ݻڧͳ઀߹ͷͨΊͷίωクターͰ͢ɻϓϩϑΝΠルΛ ��� ·˃Ͱ೚ҙ
ͳ֯౓Ͱ઀߹͕ՄೳͰ͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

ロッカブル ナックル ジョイント 45×45

A

90°
60° 45° 30°

0°

20

35
40

0° 30° 45° 60° 90°

50

70

90

30

60

80

100

M
[Nm]

M

M

[   ]
Mmax = 100 Nm

静荷重限界値

S12x30 M8x16

10

1）

ESD



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-138

Joint Parts

180°

40

34

68

180°

40

34

68

40x40

40x40

5 Nm

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" φοΫϧ�δϣΠϯτ���ʷ�� 3 842 543 401
�ʣ̫ �

# φοΫϧ�δϣΠϯτ���ʷ��ʢαϙʔτλΠϓʣ 3 842 543 402
$ Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ 3 842 516 847

材　　質　"ɺ#ɿΞϧϛμΠΧετ
$ɿѥԖμΠΧετ　ࠇ৭ృ૷

φοクル δϣΠϯτʹΑΓϓϩϑΝΠルΛݻఆࣜ·ͨ͸Մಈࣜʹ઀߹Ͱ͖·͢ɻ
αϙーτタΠϓ͸δϣΠϯτΛҰఆҐஔʹݻఆ͢Δ৔߹ʹ࢖༻͠·͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

ナックル ジョイント 40×40、ナックル ジョイント 40×40（サポートタイプ）

A B

A

B

C

1000
L

f

F3

15000 N

1000 N

0

50

5 f [mm]0

100

F3 x L 
[ Nm]

静荷重限界値

˙ϑΝスφʔηッτ˙࢖༻ՄೳϓロϑΝΠϧ

40SERIES S12x30

10

M8x16

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-139

˙ϑΝスφʔηッτ

B

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" φοΫϧ�δϣΠϯτ���ʷ�� 3 842 543 403
�ʣ̫ �

# φοΫϧ�δϣΠϯτ���ʷ��ʢαϙʔτλΠϓʣ 3 842 543 404
$ Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ 3 842 538 607

材　　質　"ɺ#ɿΞϧϛμΠΧετ
$ɿѥԖμΠΧετ　ࠇ৭ృ૷

φοクル δϣΠϯτʹΑΓϓϩϑΝΠルΛݻఆࣜ·ͨ͸Մಈࣜʹ઀߹Ͱ͖·͢ɻ
αϙーτタΠϓ͸δϣΠϯτΛҰఆҐஔʹݻఆ͢Δ৔߹ʹ࢖༻͠·͢ɻ
୺໘Ճ޻͸ෆཁͰ͢ɻ

ナックル ジョイント 45×45、ナックル ジョイント 45×45（サポートタイプ）

180°

36
.5

73

45

180°

36
.5

73

45

A

45x45

45x45

5 Nm

■DATA

C

B

A

0

50

100

5 f [mm]0

F3 x L 
[ Nm]

1000
L

f

F3

15000 N

1000 N

静荷重限界値

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

45SERIES S12x30

10

M8x16

1）



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

2-140

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

45×60. 60×60L. 60×60

　඼　໊ 8 ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
��ʷ�� �� 3 842 502 688

�ʣ̫ �
��ʷ�� �� 3 842 502 687

# Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ 3 842 505 144

材　　質　δϣΠϯτ෦ɿѥԖμΠΧετ
� ϑΝεφʔɿѥԖϝοΩ߯

φοクル δϣΠϯτʹΑΓϓϩϑΝΠルΛ ��� ·˃Ͱ೚ҙͳ֯౓Ͱݻఆࣜ·ͨ͸Մಈࣜʹ઀߹͕ՄೳͰ͢ɻ

ナックル ジョイント 60×45、60×60

45x60
60x60
M12

10

W60

91

45
.5ø 8

10

DIN 7984
M12x40

DIN 125
A8.4
DIN 7984
M8x20

A

■DATA

1000
L

f

F3

0

50

50

60x45

100

f [mm]

[ Nm]

60x60

60×45:1000 N
60×60:1100 N 

60×45:15000 N
60×60:20000 N 

F3xL 
静荷重限界値

B

A

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-141

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

40. 45. 50. 60 SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

࣠ड͚୆ 3 842 547 868 �ʣ̫ �

■DATA
材　　質　࣠ड͚୆ɿϒϥε�μΠΧετɺχοέϧ�ϝοΩ
� ϑΝεφʔɿѥԖϝοΩ߯
� Ϋϥϯϓ༻Ϩόʔ�ϋϯυϧɿѥԖμΠΧετɺࠇ৭ϥοΧʔృ૷

࣠ड͚୆͸ɺॏྔ෺Λટճ͢Δ࣋͢ࢧʹࡍΔ͜ͱ͕ՄೳͰ͢ɻ

軸受け台

L

F

m
in.

70

Mmax = Fmax x L = 400 Nm

45

17

m
in.

70

60

50
43

2x

2x
10

DIN 4762
M6x35

+ 2x

ISO 4032
M6

ISO 4762
M8x16

1）



BME 13.2 J

2-142

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

40. 45. 50. 60 SERIES

■DATA

20

19.5

40

35

p 
= 

80
/4

0

20

DIN 7991
M8x20
10

22

22.522.5
45

p 
= 

90
/4

5

40

　඼　໊ Q ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" εΠʔϕϧ�ϕΞϦϯά���
��ʷ�� ��� 3 842 554 404

�ʣ̫ �
��ʷ�� ��� 3 842 554 406

# εΠʔϕϧ�ϕΞϦϯά���
��ʷ�� ��� 3 842 554 408
��ʷ�� ��� 3 842 554 410

材　　　質
�

ΞϧϛμΠΧετ
ΩϟοϓɿPPɺシグナルグレー RAL7004

εΠーϕル ϕΞϦϯά ��ɾ�� ͸ɺ��ʷ��ɾ��ʷ�� ·ͨ͸ ��ʷ��ɾ��  ̫�� ϓϩϑΝΠルΛͨͬ࢖
ɻ͢·͠༺࢖ʹஙߏΞーϜ΍υΞͷ࣋ࢧ

スイーベル ベアリング

L

F

p 

D17V

p = 80 : Mmax = F x L = 130 Nm
p = 40 : Mmax = F x L =   40 Nm
p = 90 : Mmax = F x L = 150 Nm
p = 45 : Mmax = F x L =   50 Nm

40
10 10

ESD

45
10 10

A B

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-143

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙ ˙ϑΝスφʔηッτ

40. 45 SERIES

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES

■DATA
材　　質　ѥԖμΠΧετ
� ΩϟοϓɿPPɺシグナルグレー RAL7004

��ʷ��ɾ��ʷ�� ·ͨ͸ ��ʷ��ɾ��ʷ�� ϓϩϑΝΠルΛͯͬ࢖
ங͢ΔεΠーϕル ϕΞϦϯάͰ͢ɻߏΞーϜΛ࣋ࢧ

サポーティング アーム ジョイント

�　඼　໊ Q ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" αϙʔςΟϯά�ΞʔϜ�δϣΠϯτ���
��ʷ �� ��� 3 842 554 420

�ʣ̫ �
��ʷ �� ��� 3 842 554 422

# αϙʔςΟϯά�ΞʔϜ�δϣΠϯτ���
��ʷ �� ��� 3 842 554 424
��ʷ �� ��� 3 842 554 426

40
10 10

ESD

45
10 10

40/45

L

p 

F

D17V

p = 80 : Mmax = F x L = 130 Nm
p = 40 : Mmax = F x L =   40 Nm
p = 90 : Mmax = F x L = 150 Nm
p = 45 w: Mmax = F x L =   50 Nm

39
12

p 
= 

80
/4

0

19.5
27.5

125

20

10

DIN 4762
M6x16

125

45

22
22.527.5

45

p 
= 

90
/4

5
12

39

A B

1）



BME 13.2 J

2-144

Joint Parts

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

45SERIES

■DATA

　඼　໊ 1��˰�1� ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

εΟϕϧ�ϑΝεφʔ���˃
8 8 � 8 10 3 842 538 275 �ʣ̫ �

810 � 10 10 3 842 538 276 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖϝοΩ߯

୨൘౳Λ�� ·˃Ͱݻͯͤࣼ͞܏ఆ͢ΔεΟϕル ϑΝεφーͰ͢ɻ
.NBY � �� /N

スィベル ファスナー180°

8.2 R50

R6
5

6.
3

3022.5

7.5

22.5

2.5

8.1

13
0

10
0

15

ESD

P2

P1

■DATA
材　　質　"ɿѥԖμΠΧετ　ࠇ৭ృ૷
� #ɺ$ɿ1"ɺࠇ৭

ௐ੔Մೳͳ݁߹෦ͷखಈૢ࡞༻ΤϨϝϯτͰ͢ɻ

クランピング レバー、スター ノブ

65

42 46

M8
ø13.5

L

32

M6
ø14

L
20

40

M8
ø18

12

25

BA C

8

+1x +2x

M8x12
DIN 9021
A8.4

+2x

88 10

ISO 4762
M8x12

ISO 4762
M6x12
DIN 125
A6.4

ISO 4762
M6x16

8

+1x +2x

M8x16M8x16

+2x

1010 10

ISO 4762
ISO 4762
M6x12
DIN 125
A6.4

ISO 4762
M6x16

DIN 9021
A8.4

2）1）

　඼　໊ . - ඼　൪

" Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ

�� 3 842 516 845
�� 3 842 516 846
�� 3 842 516 847
�� 3 842 516 848

# ελʔ�ϊϒ .�
�� 3 842 516 849
�� 3 842 516 850

$ ελʔ�ϊϒ .� 3 842 516 851



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

2-145

■DATA

ՄೳϓロϑΝΠϧ༺࢖˙

20

40. 45. 50. 60SERIES

材　　質　ѥԖϝοΩ߯
� ͹Ͷ߯

� ຊͷετϥοϓϓϩϑΝΠルΛܺؒͳ͘ɺฏߦ΋͘͠͸೚ҙͷ֯౓Ͱ
઀߹͢Δ͕ࣄग़དྷ·͢

パラレル コネクター

　඼　໊࢓���　༷ ඼　൪

ύϥϨϧίωΫλʔ ��NN 3 842 542 736

D9.8

Fmax = 600 N

7.3 Nm

20SERIES 30SERIES 40SERIES 45SERIES 50SERIES 60SERIES



BME 13.2 J

2-146

Joint Parts

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε



Chapter 3 Feet and Wheels

ナックル フット、
ダンピング リング、
ベアリング リング

レベリング フットとスピンドル プレート

フット、固定部品 ベース プレート
135×135、270×360

スチール ベース

フット・キャスター

3-02 3-03~04 3-05

3-06 3-07 3-08~09

ベース プレート
120×120、150×150

ダブル ホィール キャスター キャスター

3-10 3-11 3-12~14

ヘビーデューティー キャスター
ヘビーデューティー キャスター用プレート

リフティング キャスター
リフティング キャスター用プレート

3-15 3-16



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター
Feet and Wheels

3-02

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

■DATA
材　　質� "ɿενʔϧʗ1"
� #ɺ$ɿѥԖϝοΩ߯
� %ɿ163ɺφνϡϥϧ�Χϥʔɺߗ౓γϣΞ"��ʵ ��

3-02

ϑοτɾΩϟεター
-eet aUK >heels

φοクル ϑοτ 	#ɺ$
 ͸ฏୱͰͳ͍চʹରԠͰ͖·͢ɻ
తʹઈԑͤ͞Δμϯϐϯά Ϧϯάؾి 	%
 ͸ৼಈͷ఻ୡ΋๷͠ࢭ·͢ɻ

ナックル フット、ダンピング リング

　඼　໊ % E . '�</> - 7 ඼　൪

" φοΫϧ�ϑοτ �� ��� ���� 3 842 518 743

# φοΫϧ�ϑοτ
�� ��� ������ ���� �� 3 842 502 257
�� �� ������ �� �� 3 842 529 025

$ φοΫϧ�ϑοτ

�� �� ����� ���� �� 3 842 352 061
�� �� ����� ��� �� 3 842 311 956
�� �� ����� ��� �� 3 842 536 470
�� �� ����� ���� �� 3 842 511 893
�� �� ����� ���� �� 3 842 311 950
�� �� ����� ��� �� 3 842 311 951
�� �� ����� ��� ��� 3 842 527 186

% μϯϐϯά�Ϧϯά

�� �� ������ 3 842 529 024
�� �� ������ 3 842 521 817
�� �� ������ 3 842 522 301
�� �� ������ 3 842 522 303

6 108

M6

61 41

ø20

M

D

V

L

≥3
5

F

5°

F
M

ø30

LV
M

8:
20 ≥

M
1 2

:
30 ≥

5°

4

F

10

D

d

10

�� ��

A DB C

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

ϕΞϦϯά�Ϧϯά 3 842 555 653

材　　質　ѥԖμΠΧετ

ϓϩϑΝΠル Ωϟοϓͷத৺ʹφοクルϑοτ΍Ωϟεターऔ෇
͚༻ͷ͕݀։͍͍ͯ·͢ɻՙॏʹΑΔϓϩϑΝΠルΩϟοϓͷมܗ
ΛϕΞϦϯά ϦϯάʹΑͬͯ๷͗·͢ɻ

ベアリング リング

1010

18.1

4

12.6

��



https://mt.boschrexroth.co.jp/

BME 13.2 J

9,(*/

άϦʔϯௐୡ

RoHS

ϑοτɾΩϟεター

3-03

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

10

8

　඼　໊ . - 7 ඼　൪

εϐϯυϧ
εςϯϨε߯

� �� �� 3 842 536 811
�� �� �� 3 842 536 812
�� ��� �� 3 842 537 223
�� ��� ��� 3 842 537 225
�� �� �� 3 842 537 227
�� ��� �� 3 842 537 229
�� ��� ��� 3 842 537 231

εϐϯυϧ
ѥԖϝοΩ߯

� �� �� 3 842 537 220
�� �� �� 3 842 537 222
�� ��� �� 3 842 537 224
�� ��� ��� 3 842 537 226
�� �� �� 3 842 537 228
�� ��� �� 3 842 537 230
�� ��� ��� 3 842 537 232

■DATA ■アクセサリー
ϕΞϦϯά�Ϧϯά
ʢ�����ʣ

材　　質　εϐϯυϧɿεςϯϨε߯ � ѥԖϝοΩ߯
� ϕʔε�ϓϨʔτɿεςϯϨε߯
� ѥԖμΠΧετɿࠇ৭ύ΢μʔίʔςΟϯά
� 1"� ৭ࠇ

ϑϩΞ͕ฏୱͰͳ͍৔߹ɺϨϕϦϯάϑοτʹͯ �� ·˃Ͱͷࣼ܏ʹରԠՄೳͰ͢ɻ
ϕーε ϓϨーτͱεϐϯυル͸೚ҙʹ૊Έ߹ΘͤͰ͖·͢ɻ
ϕーε ϓϨーτʹ͸Ͷ͕݀͋͡Γ؆୯ʹϑϩΞʹͶ͡ཹΊͰ͖·͢ɻ

レベリング フットとスピンドル � ��

　඼　໊ % ඼　൪

ϕʔε�ϓϨʔτ
εςϯϨε߯

�� 3 842 536 694
�� 3 842 536 695
�� 3 842 536 696
�� 3 842 538 673
�� 3 842 537 206

ϕʔε�ϓϨʔτ
ѥԖμΠΧετ

�� 3 842 538 674
�� 3 842 538 675
�� 3 842 538 676
�� 3 842 538 677
�� 3 842 538 678

ϕʔε�ϓϨʔτ
1"

�� 3 842 538 832
�� 3 842 538 833
�� 3 842 538 834
�� 3 842 538 835
�� 3 842 538 836

D

18

F

35
V

L

D

10

M

F



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター
Feet and Wheels

3-04

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

　඼　໊ % ඼　൪

μϯϐϯά�ϓϨʔτ

�� 3 842 538 555
�� 3 842 538 556
�� 3 842 538 557
�� 3 842 538 558
�� 3 842 538 559

　඼　໊ % - B ඼　൪

Ͷ݀͡෇͖
ϕʔε�ϓϨʔτ

�� �� 3 842 538 932
�� �� 3 842 538 934

Ͷ݀͡෇͖
௕ԁܗϕʔε�ϓϨʔτ

�� ��� �� 3 842 538 679
�� ��� �� 3 842 538 680

F

a
D

18

ø9

F

a
L

18
D

ø12

D

5
F

༰ෛՙ̛ڐ

��
�

�
�

�

. % εςϯϨε߯ɺѥԖμΠΧετ 1"

� ������/ �� ������/ �����/ �����/
�� ������/ �� ������/ �����/ �����/
�� ������/ �� ������/ �����/ �����/

�� ������/ �����/ �����/
�� ������/ �����/ �����/

εϐϯυル μϯϐϯά ϓϨーτϕーε ϓϨーτ

■DATA

■DATA

材　　質　163

材　　質　εςϯϨε߯ � ѥԖμΠΧετ
Χ ϥ ʔ� ৭ύ΢μʔίʔςΟϯάࠇ

Χ ϥ ʔ� ࠇ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/ϑοτɾΩϟεター

3-05

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

■DATA

˙ϑΝスφʔηッτ

�඼　໊ . -� -� *� -�
'
</>

඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" ϓϨʔτ
��ʷ�� M8 �� �� �� �� �� ���� 3 842 536 560 �ʣ̫ �
��ʷ�� M12 �� �� �� �� �� ����� 3 842 536 562

�ʣ̫ �
��ʷ�� M12 �� �� �� �� �� ����� 3 842 536 564

# ϓϨʔτ

��ʷ����/ M8 �� �� �� �� �� ����� 3 842 536 566 �ʣ̫ �
��ʷ��- M12 �� �� �� �� �� ����� 3 842 529 416

�ʣ̫ ���ʷ��- M12 �� �� �� �� �� ����� 3 842 511 352
���ʷ���- M12 �� ��� ��� �� �� ����� 3 842 529 417

ESD

材　　質　Ξϧϛ�μΠΧετ

ϓϨーτ͸φοクル ϑοτΛίΞΛ࢖Θͳ͍ͰϓϩϑΝΠルʹݻఆ͢Δͷʹ࢖༻͠·͢ɻ

プレート

M8 :  21 Nm

25 Nm

M12

L2

M L3

l1

L1

DIN 7984
M12x20

DIN 7984
M8x20

L2

M L3

l1

L1

� ��

A B

1） 2）



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター
Feet and Wheels

3-06

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

　඼　໊ � - M� M��NBY U ඼　൪

" ϑοτ 3 842 563 296
# ωδ෇͖εϦʔϒ 3 842 504 790

$ ΞϯΧʔ�Ϙϧτ
� �� �� �� 3 842 526 560
�� �� �� �� 3 842 526 561
� �� �� �� 3 842 540 668

% γϜ
� 3 842 528 189
� 3 842 528 191

■DATA
材　　質　"ɿ51&ࠇ　　#ɺ$ɿѥԖϝοΩ߯　　%ɿεςϯϨε߯

ϑοτ 	"
 ʹΑΓϑϩΞͳͲͷଛইΛ๷͗·͢ɻωδ෇͖ε
Ϧーϒ 	#
 ʹΑΓɺφοクル ϑοτΛϓϩϑΝΠルʹର͠
௚֯ʹऔ෇͚ՄೳͰ͢ɻΞϯカー Ϙルτ	$
͸ϕーε ϓϨー
τΛচʹ࣮֬ʹݻఆ͠·͢ɻγϜ 	%
 ͸চ͕ฏୱͰͳ͍ͱ
͖ͷௐ੔ʹ࢖༻͠·͢ɻ

フット、固定部品

M12

30

ø10.5

7.
5 17

.5

D17V

M12

ø20

2

20

30

ø17

ø

L

ø

l
l

1
2

R5

R
2 13

R7

15.5 15
.5

13 13

50 50
t

��

A B

C

C

A B D

ø

L



https://mt.boschrexroth.co.jp/

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター

3-07

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

"
ϕʔε�ϓϨʔτ

���ʷ��� 3 842 516 175
# ���ʷ��� 3 842 514 567

材　　質　"ɿΞϧϛ�μΠΧετ
� #ɿͶͣΈரమɺࠇ৭ృ૷ॲཧ

ϕーε ϓϨーτ͸ɺύーテΟγϣϯ΍Ψーυ ϑΣϯεͷαϙーτΛऔΓ෇͚Δ৔߹ʹ
ఆͰ͖·͢ɻݻʹɻΞϯカー Ϙルτʢ�����ʣͰচ͢·͠༺࢖

ベース プレート135×135、270×360

22.5 45 30

135

10
12

.5

13
5

95

11 15

21 35

13
45 27

0

22
5

17
5

9
M

12

315

360

45 45 45 13

45
10 10

A B



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター
Feet and Wheels

3-08

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

ενール ϕーε͸ɺύーテΟγϣϯ΍Ψーυ ϑΣϯεͷ
αϙーτΛߏங͢Δ৔߹ʹ࢖༻͠·͢ɻ

■アクセサリー■DATA
চʹݻఆ͢ΔͨΊͷΞϯΧʔ�Ϙϧτ
ͱγϜ 	�����


材　　質　ѥԖϝοΩ߯

スチール ベース 40
10 10

M8x20: 3 842 528 715
M8: 3 842 345 081〕別売り

M8x20: 3 842 528 715
M8: 3 842 345 081〕別売り

M8x20: 3 842 528 715
M8: 3 842 345 081〕別売り

　඼　໊ ඼　൪

"

ενʔϧ�ϕʔε�

��ʷ�� 3 842 542 667
# ��ʷ�� 3 842 542 668
$ ��ʷ�� 3 842 542 669
% ��ʷ�� 3 842 536 581
& ��ʷ�� 3 842 536 207
' ��ʷ�� 3 842 536 746

45
10 10

ESD



https://mt.boschrexroth.co.jp/

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター

3-09

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

75 4

4

8511
0

50
32

.5

50

32.5

110

ø13

85

22.5

8.7 15
20

20

15
4

8511
0 40

35

40

35

110

ø13

85

75 4

20

9 15
20

20

15

45

8.7

140

22.5

15
0

20

20
20

70

6

8511
0

50
32

.5

ø13956

37.5

165

40

9

130

20

15
0

20
70

6

8010
5 40

32
.5

ø13806

37.5

155

140

956

37.5

165

45

8.7

22.5

15
0

20

20
20

70

6

14
0

16
5

95
37

.5

ø13

130

806

37.5

155

40

9

20

15
0

20

20
20

20
20

70

6

13
0

15
5

80
37

.5

ø13
A

D

B

E

C

F



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター
Feet and Wheels

3-10

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

ϕʔε�ϓϨʔτ
���ʷ��� 3 842 527 553
���ʷ��� 3 842 524 469

材　　質　Ξϧϛ�μΠΧετ

ϓϩϑΝΠル ��ʷ��ɺ��ʷ��ɺ��ʷ��ɺ��ʷ��·ͨ͸��ʷ��Λ༻͍ͨαϙーτΛ
୺ʹ߹Θ࣮ͤͯ֬ʹऔΓ෇͚ΔͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻϓϩϑΝΠルதԝͷϚークʹΑΓਖ਼֬ʹҐ
ஔ߹Θ͕ͤͰ͖·͢ɻ

ベース プレート120×120、150×150

22.5

22
.5

22.5

67
.5

67.5

10
5

105

15
0

150

12
0

15

13 ø9

22.5 45

45×45L 60×6045×60

B

B

M8:
M8x30:

3 842 345 081
3 842 528 721

3 842 526 561

3 842 528 189 (t = 1 mm)
3 842 528 191 (t = 4 mm)〕別売り

別売り
別売り

別売り

B

45×45L 90×90L45×90L

M8:
M8x30:

3 842 345 081
3 842 528 721

3 842 526 561
3 842 528 189 (t = 1 mm)
3 842 528 191 (t = 4 mm)〕別売り

別売り
別売り

別売り

11
0

15

ø9

30

30
22

.5

22.5

120

12
0

ø13

22.5
30

120×120 150×150

A B



https://mt.boschrexroth.co.jp/

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター

3-11

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

■アクセサリー■DATA
ϕΞϦϯά�Ϧϯάʢ�����ʣ材　　質　"ɺ#ɿ1"ɺճస໘ɿ16

� "ɺ#
ESD
ɿ1"

μϒル ϗΟール Ωϟεター͸ɺ֎͕؍ಛʹັྗతͰ͢ɻΩϟεター " ͸ɺϓϩϑΝΠルஅ໘
ͷηϯター݀ʹࠩ͠ࠐΉ͚ͩͰ͢ɻΩϟεター # ͸ɺ௕खํ޲εϩοτ΁ͷऔ෇͚ʹ༻͍·͢ɻ
྆ํͱ΋ʹ଱༉ੑͰ͢ɻ

ダブル ホィール キャスター

　඼　໊
'
</>

඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" Ωϟελʔ
��� 3 842 515 457
��� ESD 3 842 515 459

# Ωϟελʔ
��� 3 842 535 669

�ʣ̫ �
��� ESD 3 842 535 670

 � ��� ⒋

F

ø10

64

20

82

60

50 51

10

SW 12

F

73

63

M8

8

DIN 9021
A8.4
10

8 10

� ��

A B

A B

1）



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター
Feet and Wheels

3-12

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

■アクセサリー

༏ΕͨճసੑΛ࣋ͭΩϟεターɻ
" ͸׬શϩοク͕ՄೳͰ͢ɻ
Ωϟεター্໘ΛεクϦϡー .�� Ͱ݁߹͠·͢ɻ

キャスター

ϑϩΞηーϏϯά 51& ΰϜ Ωϟεターɺ1" ੡ϦϜ1" Ωϟεターɺ଱Խֶༀ඼ੑڧิ

ΘͨͬʹظΰϜͷද໘ɺ௕࣭ߗͳ஄ੑΛ΋ͭ޷ྑ
ͯճసͤ͞ͳ͍৔߹΋ϑϥοτʹͳΓʹ͍͘

��

ϕΞϦϯά�Ϧϯάʢ�����ʣ

Clean
Room

Ωϟεター͸άϨー 16ɺϋ΢δϯά͸クϩϜϝοΩ߯ɺ
ϑϩΞηーϏϯάɺクϦーϯ ルーϜʹద͢Δɺಋిੑ 
��� � ��⒦ Њ DNɺ%*/ &/ ���������



https://mt.boschrexroth.co.jp/

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター

3-13

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

　඼　໊ ̙ I
̛
ʦ̣ʧ

඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" Ωϟελʔ

�� ��� ��� 3 842 541 226

�ʣ̫ �

��� ��� ���� 3 842 541 228
�� ��� ���

ESD
3 842 541 230

��� ��� ����
ESD

3 842 541 232
��� ��� ���� 3 842 515 367

Clean
Room ��� ��� ����

ESD
3 842 562 055

�� ��� ���
ESD

3 842 547 836
��� ��� ���

ESD
3 842 547 838

# Ωϟελʔ

�� ��� ��� 3 842 541 234
��� ��� ���� 3 842 541 236
�� ��� ���

ESD
3 842 541 238

��� ��� ����
ESD

3 842 541 240
��� ��� ���� 3 842 515 366

Clean
Room ��� ��� ����

ESD
3 842 562 056

�� ��� ���
ESD

3 842 547 835
��� ��� ���

ESD
3 842 547 837

$ Ωϟελʔ

�� ��� ���
ESD

3 842 541 242
��� ��� ����

ESD
3 842 541 244

�� ��� ���
ESD

3 842 547 839
��� ��� ���

ESD
3 842 547 840

112

F
40

D

57

13

h

F
40

D

57

13

h

F

D

48 56

13

h

DIN 985
M12

M12x30

STOP

35 Nm

M12
ISO 4762
M12x40＊

M12

35 Nm

ISO 4762
M12x40＊

M12

35 Nm

ISO 4762
M12x40＊

A B C

A

C

B

1）

＊M12×40のボルトは納入範囲に含まれておりませんので、別途ご用意ください。



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター
Feet and Wheels

3-14

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

D

h

F

D

h

a
b

F

856055

76
80

100

9

856055

76
80

100

9

■DATA
材　　質　ϗΠʔϧ � 質ΰϜߗ
� ϦϜ � ϙϦϓϩϐϨϯ

औ෇͚ϑϥϯδ෇͖Ωϟεター͸ݎ࿚Ͱճసੑʹ༏Ε͍ͯΔͨΊɺ޻৔಺ͷ࢖༻ʹద͍ͯ͠·͢ɻ
Ωϟεター " ͸׬શϩοク͕ՄೳͰ͢ɻ

キャスター

　඼　໊ % I B C '�</> ඼　൪

" Ωϟελʔ
��� ��� ��� ��ʶ � ��� 3 842 259 790
��� ��� ��� ��ʶ � ��� 3 842 259 791

# Ωϟελʔ
��� ��� ��� 3 842 259 792
��� ��� ��� 3 842 259 793

$ ઀߹Ωοτ 3 842 259 794

ISO 4762
M8x16

3x

+ 3x

+ 3x

DIN 125
A8.4
8-FSt

10

A B C



https://mt.boschrexroth.co.jp/

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター

3-15

52

164

19
5 061

7580

04
011

105
140

F

54

134

591

061

5708

04
011

105
140

F 591

061

5708

04
211

105
133

F

10

45

10

10

40

10

20
5

21

8.
7

M10

ø13. 5

ø17. 5

21

20

42
.5

6065

10
5.
5

12
0

15
5

18
3

18
5

8

220

20

42.5

60

65

93

120

170

198

200

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

औ෇͚ϑϥϯδ෇͖Ωϟεター͸ݎ࿚Ͱճసੑʹ༏Ε͍ͯΔͨΊɺ
ద͍ͯ͠·͢ɻʹ༺࢖৔಺ͷ޻

ヘビーデューティー キャスター

　඼　໊ '�</> ඼　൪

" ϩοΫ෇͖εΠϕϧ�Ωϟελʔ ����� 3 842 562 057
# εΠϕϧ�Ωϟελʔ ����� 3 842 562 058
$ ఆΩϟελʔݻ ����� 3 842 562 059
% ϓϨʔτ 3 842 536 701

��

■DATA
材　　質� "ɺ#ɺ$ɿϋ΢δϯάɿѥԖϝοΩ߯
� ϗΠʔϧද໘ɿ516
� %ɿѥԖϝοΩ߯

D

110 112
110

F

A B C

D

A B C



6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

BME 13.2 J

ϑοτɾΩϟεター
Feet and Wheels

3-16

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

D80
B = 37

60

80

100
9

8512
0

ø40

130
180

11
8

20

140
190

F F

55

10

40

10 10

45

10

ø24.4M8
ø20.8

21

20
42.5

60
65
77.5
80
92.5

125
160
180

ø13.5
ø13.5 158.

2

87
.5

87.5

20
42

.5

12
.5

606577
.5

80

12
5

18
0 16

0 92
.5

21

8.
7

12.5

D80
B = 41 

60

80

105
9

85

ø50

143

11
7

155

FF

6
12

0

■DATA
材　　質� "ɿϋ΢δϯάɿѥԖϝοΩ߯ɺϗΠʔϧɿ1"�ɺനɺϕʔεϓϨʔτɿΰϜɺάϨʔ
� #ɿϋ΢δϯάɿѥԖϝοΩ߯ɺϗΠʔϧɿ1"�ɺനɺϕʔεϓϨʔτɿ1"ɺΰϜɺࠇ
� $ɿΞϧϛ�μΠΧετ

Ϩϕルௐ੔༻ػցϕーε͕ҰମԽ͞ΕͨΩϟεターɻ
ετοϓ ϨόーΛಇ͔ͤΔͱΩϟεター͸҆ఆͨ͠ϕーεʹͳΓ·͢ɻ

リフティング キャスター ��

　඼　໊ '�</> ඼　൪

" ϦϑςΟϯά�Ωϟελʔ ���� 3 842 547 890

#
ϦϑςΟϯά�Ωϟελʔ
ʢճసϖμϧλΠϓʣ

���� 3 842 555 610

$ ϓϨʔτ 3 842 553 967

A B

C

A B

C



Chapter 4 Doors and Partition
ドア・パーティション

スロット プロファイル

4-02

ガセット エレメントSと
バリオフィックス ブロックS

4-05~09

プラスチック ヒンジ

4-14

ロック
（スイング ドアとスライディング ドア用）

4-20~23

ストラップ ハンドル

4-26

スライド ドア プロファイルAl

4-30

バンパー

4-34

スロット プロファイル 
クリーンルーム用

4-02

カバー ストリップ プロファイル

4-10

ロッキング ワッシャー

4-10

アルミニウム ヒンジ

4-15

セーフティ ハンドル

4-26

スライド ドア 
プロファイルAl 45

4-31

ハンドル プロファイル

4-34

プロテクティブ パネル
プロファイル

4-03

プロテクティブ ガード
プロファイル

4-11

ヒンジ、取外し可能

4-17

LIFTOFF ヒンジ

4-16

シーリング プロファイル

4-28

シーリング ストリップ

4-27

プロファイル キャップおよび
エンド ピース ガイドプロファイル用

4-32

マグネット キャッチ

4-35

バリオフィックス ブロック

4-04

クランプ ブッシュ
電位エコライザー

4-12

ヒンジ、調整可能

4-18

スライド ユニット

4-29

エッジ プロテクターおよび
ドア ハンドル プロファイル

4-32

ダブル ボール ストップ
ラッチ

4-36

ヒンジ

4-13

フォールド ドア エレメント

4-19

ロック（スイング ドア用）

4-23~25

スライド ドア プロファイル
PVC

4-29

シンプル カウンター バランス 
ユニット

4-33

ボール キャッチ

4-36

エンクロージャ4-02
4-13 ドア エレメント
4-33 安全カバー用アクセサリー



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-02

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

■DATA

　඼　໊ εϩοτ 新　　඼　൪

"
εϩοτ�ϓϩϑΝΠϧ

3 842 555 278
# 3 842 555 280
$ 3 842 555 282

■DATA
材　質　51&ɺライトグレー／シグナルグレー

ϓϩϑΝΠル εϩοτʹύωルΛີด૷ண͢ΔͨΊͷϓϩϑΝΠルͰ͢ɻ
ย໘·ͨ͸྆໘ΛݻఆͰ͖·͢ɻ

スロット プロファイル クリーンルーム用

　඼　໊ εϩοτ T -� ඼　൪

" εϩοτ�
ϓϩϑΝΠϧ

6 ��3� -������ 3 842 555 272
8 ���� -������� 3 842 555 274

10 ��� -������
10L * ���� -�������

3 842 555 276

# 10 �� -����� 3 842 555 270

　材　質　"ɿPP/TPEɺシグナルグレー RAL7004 �
　　　　#ɿ1&ɺシグナルグレー RAL7004

ϓϩϑΝΠル εϩοτʹύωルΛ૷ண͢ΔͨΊͷΞクηαϦーͰ͢ɻ

スロット プロファイル

4-02

Τϯクϩーδϟ
Doors and Partition

s

L1 L2

s

L1 L2

*��ʷ��-ɺ��ʷ��4-ɺ��ʷ��-ɺ��ʷ��4-　　༗ޮ௕��������NN

༗ޮ௕���������NN

2 3 - 4 4 - 62 - 3

3 - 5 5 - 8

A B

A

A B

A CB

C

BA

10

8

6

旧　　඼　൪

3 842 523 493
3 842 523 494
3 842 548 949

noe5yh
長方形



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-03

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

Τϯクϩーδϟ

■DATA

■DATA
材　　質　"ɺ$ɺ&ɿΞϧϛχ΢ϜʢཅࢎۃԽඃບॲཧࡁΈʣ
� #ɺ%ɺ'ɿ11�51&ɺγάφϧάϨʔ

� ͭͷ෦෼Ͱߏ੒͞ΕΔ͜ͷϓϩϑΝΠルΛ࢖༻͢Ε͹ɺύωルΛετϥοτ ϓϩϑΝΠルલ໘
ΤοδͷҐஔʹ߹ΘͤΔ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ૊ཱͯޙɺϑϨーϜʹύωルྨΛ૷ணͰ͖·͢ɻ

材　質　17$ɺシグナルグレー RAL7004

ɻ͢·͠༺࢖ʹ༺ΤϦΞःஅۀ࡞
͜ͷೋͭͷϓϩϑΝΠルʹΑΓɺ҆શύωルΛޙͰऔΓ෇͚Δ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ

プロテクティブ パネル プロファイル

　඼　໊ ඼　൪

"
ϓϩςΫςΟϒ�ύωϧ�ϓϩϑΝΠϧ

3 842 555 284
# 3 842 555 286

12x45°

A+B

L

1.5 - 8

L-
12

*
23

12

4.
9

༗ޮ௕��������NN

A B

A B

2 - 6
2

14

15 7 20

2 - 8
2

17

10

15 7

2 - 4

20

5 - 8

20

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪

"

ϓϩςΫςΟϒ�ύωϧ�ϓϩϑΝΠϧ

8 3 842 524 025
# 8 3 842 555 288
$ 10 3 842 529 761
% 10 3 842 555 292
& 10 3 842 524 027
' 10 3 842 555 290

プロテクティブ パネル プロファイル

༗ޮ௕��������NN

A B C D
E EF F

A、C、E B、D、F

��ʷ ��-

��ʷ �� ��ʷ ��- ��ʷ ��



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-04

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Τϯクϩーδϟ

■DATA
材　　質　"ɿ1"ɺແ৭
� #ɺ$ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪

" εφοϓ�ΫϦοϓ 8 10
8 10 3 842 184 738
# όϦΦϑΟοΫε
ϒϩοΫ

8 3 842 548 832
$ 10 3 842 548 834

όϦΦϑΟοクε ϒϩοクΛ༻͍Δͱɺް͞ͷҟͳΔϓϨーτΛޙͰϓϩϑΝΠル ϑϨーϜʹऔ
Γ෇͚Ͱ͖·͢ɻεφοϓ クϦοϓɺ͋Δ͍͸Ξタονϝϯτͷ࢛֯φοτ .� ͱεクϦϡーͰ
ఆ͠·͢ɻɹόϦΦϑΟοクε ϓϥーʢ����ʣݻ
$ ʹ͸ɺϘルτམԼ๷ࢭ༻ͷϩοΩϯά ϫογϟー͕෇ଐɻ

バリオフィックス ブロック

M6

. .

. .

.

0-13

0-13

B

BA

C

A

A

C

■組立て例

C



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-05

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

Τϯクϩーδϟ

■DATA
材　　質　Ψηοτ�ΤϨϝϯτ � Ξϧϛ�μΠΧετ
� όϦΦϑΟοΫε4ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����

タοϓ෇͖Ψηοτ ΤϨϝϯτ 4 ͱόϦΦϑΟοクε ϒϩοク 4 Λ࢖༻͢ΔͱɺύωルΛ֎ྑ؍
͘औΓ෇͚Δ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ

ガセット エレメントSとバリオフィックス ブロックS



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-06

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

Τϯクϩーδϟ

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
�Ψηοτ�ΤϨϝϯτ�4��� 3 842 536 489
�Ψηοτ�ΤϨϝϯτ�4���
�ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖ 3 842 536 670 �ʣ̫ �

# �όϦΦϑΟοΫε�ϒϩοΫ�4��� 3 842 548 836

ガセット エレメントS 20（タップ付き）
バリオフィックス ブロックS 20

20
6 6

3

20x2020x20

6

6

24

6.5

5.74

4.
2

16
.824

9

M4

12

4.4

6 6.
2

86

2

3

20x2020x20

20
6 6

A B

6

DIN 7984
M4x8

1）

όϦΦϑΟοクε ϒϩοク 4�� ʹ͸ɺϘルτམԼ๷ࢭ༻ͷϩοΩϯά 
ϫογϟー͕෇ଐɻ

M4

M4

A B

noe5yh
タイプライターテキスト
2)パネル取付け用ネジは、別途ご用意ください。
　
　パネルの破損や変形を防止するため、許容最大トルク（MDmax）1Nmより
　低いトルクで締付けをする必要があります。

noe5yh
タイプライターテキスト
1）

noe5yh
タイプライターテキスト
1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-07

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

Τϯクϩーδϟ

˙ϑΝスφʔηッτ

ガセット エレメントS 30（タップ付き）
バリオフィックス ブロックS 30

A B

7.5 8.2

8 6.
2 25

.6

8

M5

32

32

9.5 14

8

DIN 7984
M6x14

30
8 8

4

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
�Ψηοτ�ΤϨϝϯτ�4��� 3 842 536 490
�Ψηοτ�ΤϨϝϯτ�4���
�ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖ 3 842 536 671 �ʣ̫ �

# �όϦΦϑΟοΫε�ϒϩοΫ�4��� 3 842 548 838

16

5.4

8 8.
2

2

12.59.5

4

30
8 8

1）

όϦΦϑΟοクε ϒϩοク 4�� ʹ͸ɺϘルτམԼ๷ࢭ༻ͷϩοΩϯά 
ϫογϟー͕෇ଐɻ

M5

M5

A B

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
タイプライターテキスト
5



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-08

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

Τϯクϩーδϟ

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

�Ψηοτ�ΤϨϝϯτ�4������ 3 842 536 491
�Ψηοτ�ΤϨϝϯτ�4������
�ϑΝεφʔ�ηοτ෇͖ 3 842 536 672 �ʣ̫ �

ガセット エレメントS 40/45（タップ付き）

M5

9.5 8.7

13 1910

M5

41

10

8.
2

18
.8

34
.3

15.2

41

10

M8 x 25

40x40 40x40

4

45x45 45x45

6

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-09

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

Τϯクϩーδϟ

　඼　໊ ඼　൪

�όϦΦϑΟοΫε�ϒϩοΫ�4������ 3 842 564 810

バリオフィックス ブロックS 40/45

20

6.4

10
.2

10
　

2.5 5

17.517.5 1313

4 = 40×40
6 = 45×45

όϦΦϑΟοクε ϒϩοク 4 ����� ʹ͸ɺϘルτམԼ๷ࢭ༻ͷϩοΩϯά ϫογϟー͕෇ଐɻ

M5

40×40
45×45

noe5yh
タイプライターテキスト
■DATA
材　　質　PA、シグナルグレー RAL7004

noe5yh
タイプライターテキスト
1)パネル取付け用ネジは、別途ご用意ください。
　
　パネルの破損や変形を防止するため、許容最大トルク（MDmax）3Nmより
　低いトルクで締付けをする必要があります。

noe5yh
タイプライターテキスト
1）

noe5yh
タイプライターテキスト
1）



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-10

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

■DATA
材　　質　1"ɺࠇ

ロッキング ワッシャー

Τϯクϩーδϟ

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

"
�ΧόʔετϦοϓ�ϓϩϑΝΠϧ

3 842 555 550
# 3 842 555 552

材　　質　17$ɺγάφϧάϨʔ 

εϩοτ಺ʹクϦοϓͯ͠ൢࢢͷηルϑタοϐϯά εクϦϡーΛ࢖༻͠ɺ
ύωル౳Λ೚ҙͷ৔ॴʹݻఆͰ͖·͢ɻ

カバー ストリップ プロファイル

9.3

7.
7

20
00

+2
0

ø3.5 - ø6.0
11

.7

11

20
00

+2
0

ø4.2 - ø6.3

༗ޮ௕��������NN

A B

　඼　໊ . EB EJ I ඼　൪

ϩοΩϯά�ϫογϟʔ
� ��� ��� ��� 3 842 542 328
� ���� ��� ��� 3 842 542 329
� ���� ��� ��� 3 842 542 330

थࢷύωルྨΛ .� ʙ .� Λ༻͍ͯऔΓ෇͚Δ৔߹ʹ࢖༻͠·͢ɻ
ϩοΩϯά ϫογϟーΛ༻͍ΔͱͶ͡ΛύωルʹཹΊ͓ͯ͘͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ

da

di

h



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-11

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

Τϯクϩーδϟ

　඼　໊ ඼　൪

" �ϓϩςΫςΟϒ�Ψʔυ�ϓϩϑΝΠϧ 3 842 305 766
#
�ίʔφʔ�ϐʔε

3 842 305 768
$ 3 842 305 767

■DATA
材　　質　"ɿΞϧϛχ΢Ϝࠇ�৭ཅࢎۃԽඃບॲཧ
� #ɺ$ɿ1"ɺࠇ

ϓϩテクテΟϒ Ψーυ ϓϩϑΝΠルʢ"ʣ͓Αͼίーφー ϐーεʢ#ɺ$ʣͰɺ௚ߴ࠷ܘ ��� NN
ͷϫΠϠー άϦルɺ·ͨ͸ް͞ߴ࠷ � NN ͷύωルΛอ࣋͢ΔϑϨーϜ͕ߏ੒͞Ε·͢ɻϑϨー
Ϝ͸ετϥοτ ϓϩϑΝΠルͷ֎ଆʹεクϦϡーͰ઀߹ɺ͋Δ͍͸ �� NN ͷεϩοτʹૠೖ
͠·͢ɻ

プロテクティブ ガード プロファイル

2

6.6

32

9.7

32

9.5

9.
5

6.6

32

9.7
32

9.5

9.
5

2

9.7

3017
.5

6

"ɿ༗ޮ௕��������NN

A

A

B

B

C

C



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-12

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

Τϯクϩーδϟ

■DATA

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

�ిҐΤίϥΠβʔ 3 842 536 148

ిҐΤίϥΠβー͸ύωルͱετϥοτϓϩϑΝΠルͱͷؒͰ੩ిؾΛಋ௨ͤ͞ɺ
੩ిؾͰഁଛ͠΍͍͢ίϯϙーωϯτΛอ͠ޢ·͢ɻ

電位エコライザー

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

�Ϋϥϯϓ�ϒογϡ 3 842 515 244 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖμΠΧετ

材　　質　εςϯϨε߯

クϥϯϓ ϒογϡΛ࢖༻͢Δͱɺ௚ߴ࠷ܘ ��� NN ͷϫΠϠー άϦル͕༰қͰ
Ψタ͖ͭͳ͘ɺ͔͠΋ࡁܦతʹऔ෇͚ՄೳͰ͢ɻ

クランプ ブッシュ

10

8

L1

~2
50

: L2 = L1 + 9
: L2 = L1 + 1210

8

EN ISO 4027
M6x10
DIN562
M6-04

11
6

22
.5

1）

ESD



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-13

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

υΞ ΤϨϝϯτ

˙ϑΝスφʔηッτ

■DATA

Fmax

ESD

材　　質　εςϯϨε�ενʔϧ

খܕͷυΞ΍ϑϥοϓ༻ͷώϯδͰ͢ɻ

ヒンジ

　඼　໊ 1� 1�
'NBY
</>

඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

�ώϯδ �� �� ��� 3 842 535 684 �ʣ̫ �
஫ʣ'NBY</> ͸ώϯδ Ͱͷ਺஋Ͱ͢ɻݸ�

2 4

24

40

40

20

2

8.
2

P1 4.2 P2

4.1

6

ISO 7380
M4x6

20
6 6

1）



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-14

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

Doors and Partition
υΞ ΤϨϝϯτ

■DATA
材　　質　1"ɺγάφϧάϨʔ�3"-����
� ώϯδ�ϐϯɿѥԖϝοΩ߯

খܕͷυΞ΍ϑϥοϓ༻ͷώϯδͰ͢ɻ
ηϯタϦϯά ϐϯͰਖ਼͔֬ͭ༰қʹऔ෇͚ՄೳͰ͢ɻ

プラスチック ヒンジ

　඼　໊ 1� 1� " B # C
'NBY
</>

඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

�ώϯδ

�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 554 458 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 554 460

�ʣ̫ ��� �� �� ���� �� �� ��� 3 842 554 462
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 554 464
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 554 466

�ʣ̫ �

�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 554 466
�� �� �� �� �� �� ��� 3 842 554 468
�� �� �� �� �� ���� ��� 3 842 554 470
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 554 466
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 554 472

8.
4 18

P1 P2

a b

5

40

6.
6

A B

DIN 7991
M6x16

8

DIN 7991
M6x16

8

DIN 7991
M6x18

10

DIN 7991 
M6x18

10

Fmax

஫ʣ'NBY</> ͸ώϯδ Ͱͷ਺஋Ͱ͢ɻݸ�

1） 2） 3）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-15

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

υΞ ΤϨϝϯτ

˙ϑΝスφʔηッτ

■DATA

ESD

　඼　໊ 1� 1� E " B # C
'NBY
</>

඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

�ώϯδ

�� �� ��� �� ���� �� ���� ��� 3 842 544 525 �ʣ̫ �
�� �� ��� �� ���� �� ���� ��� 3 842 544 526 �ʣ̫ �
�� �� ��� �� ���� �� ���� ��� 3 842 544 527 �ʣ̫ �
�� �� ��� �� ���� �� ���� ��� 3 842 544 528

�ʣ̫ �
�� �� ��� �� ���� �� ���� ��� 3 842 544 529
�� �� ��� �� ���� �� ���� ��� 3 842 544 530

�ʣ̫ �
�� �� ��� �� ���� �� ���� ��� 3 842 544 531

ແ५׈ϒογϡ෇͖ಋిੑڃߴώϯδͰ͢ɻ

材　　質　Ξϧϛ�μΠΧετɺχοέϧ�ϝοΩ্͛࢓

アルミニウム ヒンジ

20
6 6

40
10 10

30
8 8

45
10 10

6

DIN 7991 
M4x8 DIN 7991

M6x12
8

6

DIN 7991 
M4x8

DIN 7991
M6x12

8

DIN 7991 
M6x12

8

DIN 7991 
M6x16

10

DIN 7991 
M6x16

10

5 1 2

P1 P2

a b

5

A B

4523

d

Fmax

஫ʣ'NBY</> ͸ώϯδ Ͱͷ਺஋Ͱ͢ɻݸ�

3）2）1） 4） 5）



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-16

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

　඼　໊ 1� 1� " B # C
'NBY
</>

඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

　-*'50'' ώϯδ

ӈ

�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 334 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 333 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 332 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 331 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 330 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 329 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 328 �ʣ̫ �

ࠨ

�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 327 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 326 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 325 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 324 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 323 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 322 �ʣ̫ �
�� �� �� ���� �� ���� ��� 3 842 543 321 �ʣ̫ �

P2

P1

˙ϑΝスφʔηッτ

■DATA
材　　質　ΞϧϛμΠΧετ

ϐϯɿѥԖϝοΩ߯

஫ʣ'NBY</> ͸ώϯδ Ͱͷ਺஋Ͱ͢ɻݸ�

ίϯύクτͳൈ͖ࠩ͠ώϯδͰࠨͱӈͷ � ௨Γͷ͕༷͋࢓Γ·͢ɻ

LIFTOFF ヒンジ

5 12

ø4.5 (P=20)
ø6.5 (P=30ɺ40ɺ45)

P1

BA

5

P2

b

=
=

45

a

Fmax

υΞ ΤϨϝϯτ

DIN 7991
M4x8

6

+2x +1x

DIN 125
A6.4

1）
DIN 7991
M6x12

8

DIN 7991
M4x8

6
DIN 125
A6.4

2）
DIN 7991
M6x12

8
DIN 125
A6.4

+2x +1x

3）
DIN 7991
M6x16

10 DIN 125
A6.4

DIN 7991
M6x12

8

4）
DIN7991
M6x16

10
DIN 125
A6.4

+2x +1x

5）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

材　　質　
■DATA

4-17

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

υΞ ΤϨϝϯτ

■DATA

　඼　໊ 1� 1� 1� 1�
'NBY
</>

඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

ώϯδɺऔ֎͠Մೳ

��� ��� ��� ��� ���� 3 842 555 572 �ʣ̫ �
�� ��

��� ��� ���� 3 842 555 574 �ʣ̫ �
�� ��
�� ��
��� ��� ��� ��� ���� 3 842 555 576 �ʣ̫ �
�� ��

材　　質　ѥԖμΠΧετ
� Ωϟοϓɿ1"ɺγάφϧάϨʔ 

େ͖͍αΠζ΍ॏ͍υΞʹదͨ͠ώϯδͰ͢ɻ
ώϯδΛ಺ଆʹऔΓ෇͚Δͱɺ҆શカόー౳ͷυΞ͕ؒҧͬͯऔΓ֎͞ΕΔ͜ͱΛ๷͗·͢ɻ

ヒンジ、取外し可能

.

30
8 8

45
10 10

.

.

DIN 7991
M6x12

8

DIN 7991
M6x12

8

DIN 7991
M8x16

10

DIN 7991 
M8x16

10

஫ʣ'NBY</> ͸ώϯδ Ͱͷ਺஋Ͱ͢ɻݸ�

1） 2） 3）



BME 13.2 J

材　　質　
■DATA

Doors and Partition

4-18

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

6 . . . 20 6 . . . 20

20 20

υΞ ΤϨϝϯτ

˙ϑΝスφʔηッτ

■DATA

　඼　໊
'NBY
</>

඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

�ώϯδɺௐ੔Մೳ ��� 3 842 544 562 �ʣ̫ �

材　　質　Ξϧϛ�μΠΧετ

ִؒͷࠩΛิਖ਼͢ΔߴෛՙώϯδͰ͢ɻ

ヒンジ、調整可能

32.5

30 ø8
.1

9

10
10

14

32.5

33.5

33.5

51.5

8.1 30

10
2

50

8

DIN 7991
M8x12

10

M8x16

Fmax

஫ʣ'NBY</> ͸ώϯδ Ͱͷ਺஋Ͱ͢ɻݸ�

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

材　　質　
■DATA

4-19

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

p2 = 30×30
p1 = 45x45: L1 = 0.5L - 29.5

h = H - 71

L2 = 0.5L +14.5

p1 = 30×30: L1 = 0.5L - 25.8 L2 = 0.5L +10.8
p1 = 40x40 : L1 = 0.5L - 28.3 L2 = 0.5L +13.3

Hmax = 1200 mm
Lmax = 800 mm

˙ϑΝスφʔηッτ

υΞ ΤϨϝϯτ

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

�ϑΥʔϧυ�υΞ�ΤϨϝϯτ 3 842 516 715 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖμΠΧετ
� ΨΠυ�Ϧϯάɿ1"ɺࠇ

ճసͱεϥΠυಈ࡞Λಉ࣌ʹ͏ߦϑΥールυ υΞ ΤϨϝϯτɻ

フォールド ドア エレメント

p2

p1

F

M

Fmax =120N   
Mmax= 20 Nm  

F = 120 Nmax F = 120 Nmax

3.
5

30

5.
5

5.
5

5.
5

7.55

+0
.5

+0
.5

+0
.5

45

303030

40

30

71

1010

DIN 7991
M5x10

1）



BME 13.2 J

4-20

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Doors and Partition
υΞ ΤϨϝϯτ

˙ϑΝスφʔηッτ

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
�ϩοΫ

�����ɺ����� 3 842 525 821
�ʣ̫ �# �����ɺ����� 3 842 525 822

$ �Ϧόʔγϒϧ�ϩοΫ �����ɺ����� 3 842 525 823

材　　質　ϋ΢δϯάɿΞϧϛ�μΠΧετ
� υΞ�ϋϯυϧɿ1"ɺࠇ

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛՃ͠޻ͳ͍Ͱऔ෇͚ՄೳͰ͢ɻӈ։͖Ͱ΋ࠨ։͖Ͱ΋ରԠ͠·͢ɻ
"ɿ֤छΩーʢΩーͷタΠϓ͸બ΂·ͤΜʣɹ
#ɿ୯ҰΩーʢಉ͡ΩーͰೲೖ͞Ε·͢ʣ
$ɿϦόーγϒル ϩοク

ロック（スイング ドアとスライディング ドア用）

R
P PP

P

5 5L

+ 1x

65

95

35

2537

29

72

152.5

+ 3x

2936
65

95

35

2537

A、B C

ISO 4762
M6x30

+ 2x

8

10

+ 1x

ISO 4032
M6
DIN9021
A6.6

8

10

1）



BME 
13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

■DATA

4-21

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

υΞ ΤϨϝϯτ

■DATA
材　　質　ѥԖϝοΩ߯

ϓϩテクテΟϒ άϦル ϓϩϑΝΠル ��ʷ�� ʹ ϩοク
ʢεΠϯάυΞͱεϥΠデΟϯάυΞ༻ʣʢ ����ʣΛ
औΓ෇͚ΔͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻ

ドア ロック用アダプター プレート

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

Ξμϓλʔ�ϓϨʔτ 3 842 523 243 �ʣ̫ �

.

65
15

3 5

3

20
33

ø5
.5

10
3 3

ø5.5

DIN 7991
M6x10

8

DIN 7991
M6x30

ISO 4032
M6

1）



BME 13.2 J

4-22

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

10

ISO 4762
M6x16
ISO 4762
M6x12

ISO 7089-6

88

10

DIN 7984
M6x35
DIN 7984
M6x30

ISO 7089-6

+2x +1x

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ�
ηοτ

"
ϩοΫ

3 842 548 971
�ʣ̫ �# 3 842 548 970

$ Ϧόʔγϒϧ�ϩοΫ 3 842 548 965

■DATA
材　　質　ϋ΢δϯάɿѥԖμΠΧετ

Χόʔɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����
ϋϯυϧɿ1"�ɺࠇ

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛՃ͠޻ͳ͍Ͱऔ෇͚ՄೳͰ͢ɻӈ։͖Ͱ΋ࠨ։͖Ͱ΋ରԠ͠·͢ɻ
ଟ͘ͷϓϩϑΝΠルͷ૊Έ߹ΘͤͰ࢖༻͢Δ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ
"ɿ֤छΩーʢΩーͷタΠϓ͸બ΂·ͤΜʣɹ#ɿ୯ҰΩーʢಉ͡ΩーͰೲೖ͞Ε·͢ʣ
$ɿϦόーγϒル ϩοク

ロック（スイング ドアとスライディング ドア用）

Doors and Partition
υΞ ΤϨϝϯτ

1� 1� 1� 1� 1� 1�

�� 8(����� �� � � �

�� 8(����� �� �� � �

�� 8(����� �� �� �� �

�� 8(����� �� �� �� ��

�� 8(����� �� �� � �

16

33

73

33

55

17

85

137.5

15

1633
30

55

17

15

85

A、B C

P1 P2

5

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-23

˙ϑΝスφʔηッτ

8
DIN 7984
M6x22

ISO 10642
M6x10

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

υΞ ΤϨϝϯτ

P2P1

7

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ�
ηοτ

Ξμϓλʔ�ϓϨʔτ 3 842 548 969 �ʣ̫ �

■DATA
材　　質　ѥԖϝοΩ߯

ϓϩテクテΟϒ άϦル ϓϩϑΝΠル ��ʷ�� ʹ ϩοクʢεΠϯάυΞͱεϥΠデΟϯάυΞ༻ʣ
ʢ ����ʣΛऔΓ෇͚ΔͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻ

ドア ロック用アダプター プレート

20

31

ø7.5

3046

8

M
6

26

3

1） 2）

ø6.4

4x

■DATA
材　　質　ѥԖμΠΧετɺࠇ৭ύ΢μʔίʔςΟϯάॲཧ

ด࣌࠯ͷࣗಈϩοクߏػΛඋ͑ͨίϯύクτͳۚଐ੡ϩοクͰ͢ɻখ͞ͳྗͰ͠ৣࢪ·͢ɻਓؒ޻
ֶΛྀͨ͠ߟѻ͍΍͍͢ߏ଄ͷંΓܕ͛ۂϋϯυルΛܰ͘Ҿ͘ͱɺϥον͕ϑϨーϜ͔Β֎Ε·͢ɻ
ӈ։͖Ͱ΋ࠨ։͖Ͱ΋ରԠ͠·͢ɻ
"ɿ֤छΩーʢΩーͷタΠϓ͸બ΂·ͤΜʣɹ#ɿ୯ҰΩーʢಉ͡ΩーͰೲೖ͞Ε·͢ʣ

ロック（スイング ドア用）

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
�ϩοΫ

3 842 530 353
�ʣ̫ �

# 3 842 530 352

88
35

31
75

6.
6

1-3

20
5680

max. 25max. 25

40 45 50

ISO 4762
M6x40

ISO 4762
M6x45

ISO 4762
M6x35

2x

40
10 10

50
10 10

45
10 10

A、B



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-24

˙ϑΝスφʔηッτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

υΞ ΤϨϝϯτ

8

10

ISO 4762
M6x35
ISO 4762
M6x12

ISO 7089-6

+ 2x

+ 2x

+ 2x

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ�
ηοτ

"
ϩοΫ

3 842 553 640
�ʣ̫ �

# 3 842 553 639

■DATA
材　　質� ϋ΢δϯάɿΞϧϛ�μΠΧετ
� Χόʔɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛՃ͠޻ͳ͍Ͱऔ෇͚ՄೳͰ͢ɻӈ։͖Ͱ΋ࠨ։͖Ͱ΋ରԠ͠·͢ɻ
ଟ͘ͷϓϩϑΝΠルͷ૊Έ߹ΘͤͰ࢖༻͢Δ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ
"ɿ֤छΩーʢΩーͷタΠϓ͸બ΂·ͤΜʣɹ#ɿ୯ҰΩーʢಉ͡ΩーͰೲೖ͞Ε·͢ʣ

コンパクト ロック（スイング ドア用）

1� 1� 1� 1� 1� 1�

�� 8(����� �� � � �

�� 8(����� �� �� � �

�� 8(����� �� �� �� �

�� 8(����� �� �� �� ��

�� 8(����� � �� �� ��

6599
.5

48
.5

40 46.5

71

8

77

18

P1 P2

5

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

■DATA

4-25

˙ϑΝスφʔηッτ

υΞ ΤϨϝϯτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

8

M
6

26

3

20

31

ø7.5

606579

P2P1

6

10

ISO 4762
M6x16

ISO 7092-6 8
ISO 4762
M6x25

ISO 10642
M6x10

■DATA

材　　質� ѥԖϝοΩ߯
� ϓογϡϘλϯɿ1"�ɺ੺�3"-����

ίϯύクτ ϩοクʢεΠϯά υΞ༻ʣʢ ����ʣͱซ༻͢Δ͜ͱͰɺ಺ଆ͔Βͷϩοクղআ
͕ՄೳʹͳΓ·͢ɻ

エマージェンシー アンロッキング

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

ΤϚʔδΣϯγʔ�ΞϯϩοΩϯά 3 842 554 134 �ʣ̫ �

材　　質　ѥԖϝοΩ߯

ϓϩテクテΟϒ άϦル ϓϩϑΝΠル ��ʷ�� ʹίϯύクτ ϩοクʢεΠϯά υΞ༻ʣ
ʢ ����ʣΛऔΓ෇͚ΔͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻ

ドア ロック用アダプター プレート

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

Ξμϓλʔ�ϓϨʔτ 3 842 554 136 �ʣ̫ �

42

651

54

56

18

1） 2）



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-26

˙ϑΝスφʔηッτ

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

υΞ ΤϨϝϯτ

■DATA

■DATA
材 　　質　A、B、CɿPAɺシグナルグレー RAL7004／ࠇ
�

ετϥοϓ ϋϯυル͸ɺྫ͑͹υΞͷ։ดͷͨΊ΍ϫΰϯʹऔΓ෇͚ͯ࢖༻͠·͢ɻݎ࿚ͳߏ଄
ͳͷͰେ͖ͳྗʹ଱͑·͢ɻऔ෇͚༻ͷϘルτɺφοτ͸ೲೖൣғʹؚ·Ε͓ͯΓ·ͤΜɻ

ストラップ ハンドル

　඼　໊ ඼　൪

"

�ετϥοϓ�ϋϯυϧ

3 842 518 738

#
3 842 554 718

ESD
3 842 525 481

$
3 842 554 720

ESD
3 842 525 767

.

112.5

89.9
2.

6

25
.2

18
.6

3.
2

.

C

BA

材　　質　"ɿΞϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ
� #ɿ1"ɺγάφϧάϨʔ 

ϓϩϑΝΠルʹՃ޻Λ͠ͳͯ͘΋ɺ؆୯ʹऔΓ෇͚ΒΕΔਓֶؒ޻తʹ഑ྀ͞Εͨ
҆શͳϋϯυルͰ͢ɻ
%��νϡーϒΛަ͢׵Ε͹ϋϯυルͷ௕͞Λม͑Δ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ

セーフティ ハンドル

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

�ηʔϑςΟ�ϋϯυϧ 3 842 555 564 �ʣ̫ �

ø2
8

235

200

80

10

ISO 7380
M8x20

A

B

1）

3 842 554 716
ESD

noe5yh
線

noe5yh
線



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

■DATA

4-27

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

6

13

30
30

5+
2

17
5

40
40

5+
2

13

6

18
6

45
45

5+
2

6

18
6

13

13 17

40
30

5+
2

6

17

30

6

17

45
5+

2

1813

材　　質　PVC/NBRɺシグナルグレー� RAL7004

υΞ։ޱ෯͕���NNΛ௒͑ΔυΞΛγールͰ͖ɺεΠϯάυΞͷετούʹͳΓ·͢ɻʢিܸྗ��� /�Nʣ
αΠζͷҟͳΔϓϩϑΝΠルΛ༻͍ͨυΞΛ໘ҰʹͰ͖·͢ɻ
ϓϩϑΝΠルͷ 5 εϩοτʹクϦοϓ͢Δ͜ͱͰ؆୯ʹऔΓ෇͚Ͱ͖·͢ɻ

シーリング ストリップ

υΞ ΤϨϝϯτ

　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞

"

γʔϦϯά�ετϦοϓ

����� 3 842 555 554

有効長 = 3,000 ㎜
# ����� 3 842 555 562
$ ����� 3 842 555 560
% ����� 3 842 555 558
& ����� 3 842 555 556

A B C
30/30 40/30 45/30

D E
40/40 45/45



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-28

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

υΞ ΤϨϝϯτ

■DATA
材
�

質　"ɺ#ɿ51&�シグナルグレー�RAL7004、ショア硬度A64°±5
　　� $ɺ%ɿ/#3ࠇ�৭ɺγϣΞߗ౓�"��˃

γーϦϯά ϓϩϑΝΠル͸Ҿ͖ށ΍։͖࢖ʹށ༻͠ɺཻࢠͷग़ೖΓΛ๷͠ࢭ·͢ɻ
·ͨɺ� ͭͷ෦෼͔ΒͳΔγールʢ#ʣ͸ɺিܸੑೳʹ΋༏Ε͍ͯ·͢ɻ

シーリング プロファイル

　඼　໊ ඼　൪

"

�γʔϦϯά�ϓϩϑΝΠϧ

Clean
Room 3 842 554 728

# Clean
Room 3 842 554 730

$ 3 842 516 598
% 3 842 518 492

Clean
Room

Clean
Room

.

༗ޮ௕���������NN

BA C

D



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-29

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

υΞ ΤϨϝϯτ

■DATA

■DATA

材　　質　"ɺ#ɿ17$ɺシグナルグレー RAL7004�
$ɿ1&ɺࠇ

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルʹクϦοϓ͢ΔεϥΠυ υΞ ϓϩϑΝΠル͸ɺ։ดํ޲ͱ
௚֯ʹ͔͔Δྗ͕খ͍͞εϥΠυ υΞʹద͍ͯ͠·͢ɻ

スライド ドア プロファイルPVC

　඼　໊ ඼　൪

"
�εϥΠυ�υΞ�ϓϩϑΝΠϧɺ17$

3 842 555 262
# 3 842 555 260
$ �ϥ΢ϯυ�ϩου 3 842 516 694

　඼　໊ ඼　൪

�εϥΠυ�Ϣχοτ 3 842 555 226

材　　質　10.ɺࠇ

εϥΠυ ϢニοτΛ࢖༻͢Δͱɺඇৗʹ҆શʹػೳ͢ΔεϥΠυ υΞ΍Ϧϑτ υΞΛ
Ͱ͖·͢ɻ࡞తʹ੡ࡁܦ

スライド ユニット

.

.

.

.

8

h

h-
24

2118

25.5
9.5 9.5

ø8

38

18 21

9.5 9.59.5

༗ޮ௕��������NN

A B

C

A、B

A、B
C

noe5yh
タイプライターテキスト
45



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-30

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

υΞ ΤϨϝϯτ

■DATA

�　඼　໊
඼　൪

ʢੇ๏Χοτ���ʜ�NNʣ

εϥΠυ�υΞ�ϓϩϑΝΠϧ
্෦༻ 3 842 993 425 / …
Լ෦༻ 3 842 993 426 / …

材　　質　Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ

Ξルϛニ΢Ϝ੡εϥΠυ υΞ ϓϩϑΝΠル͸ɺ�� NN εϩοτ෇͖ϓϩϑΝΠルʹ
クϦοϓͯ͠؆୯ʹऔΓ෇͚Δ͜ͱ͕ՄೳͰ͢ɻ

スライド ドア プロファイルAl

6

h
h-

25

10

16

7 7 7

29

23

8

7 7 7

29

��NNʽ -ʽ�������NN



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-31

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

υΞ ΤϨϝϯτ

■DATA
材　　質　"ɿΞϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ
�
�

#ɿ硬質PVC、シグナルグレー RAL7004
$ɿ1"ɺシグナルグレー RAL7004

Ξルϛ੡ͷΨΠυ ϓϩϑΝΠル͸ɺߏ଄෺Λαϙーτ͠·͢ɻ

スライド ドア プロファイルAl 45

　඼　໊
඼　൪

ʢੇ๏Χοτ���ʜ�NNʣ

" εϥΠυ�υΞ�ϓϩϑΝΠϧ
3 842 990 115 / …
3 842 990 116 / …

# εϥΠυ�ϓϩϑΝΠϧ 3 842 554 724
$ αϙʔτ�ϓϩϑΝΠϧ 3 842 554 726

8

h h-
69

3 842 535 571 （別売り）

11

22

45

25

45

8

10

14

11

18
.5

ʢ"ʣ����NN�ʽ�-�ʽ�6070�NN�
ʢ#ɺ$ʣ༗ޮ௕��������NN

A B C

A

A

B

C



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-32

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

υΞ ΤϨϝϯτ

■DATA
材　　質　Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ

Τοδ ϓϩテクターͱυΞ ϋϯυル ϓϩϑΝΠル͸ɺ
ϑϨーϜ࿮ͷͳ͍εϥΠυ υΞͷύωルΛิ͠ڧ·͢ɻ

エッジ プロテクターおよび
ドア ハンドル プロファイル

■DATA
材　　質　"ɿ11ɺγάφϧάϨʔ�3"-����
� #ɿࠇ৭Ξϧϛ�μΠΧετ

45 4

45

　඼　໊
T�
<NN>

඼　൪
ʢੇ๏Χοτ���ʜ�NNʣ

" �Τοδ�ϓϩςΫλʔ
� 3 842 993 429 / …
� 3 842 993 430 / …

# �υΞ�ϋϯυϧ�ϓϩϑΝΠϧ
� 3 842 993 427 / …
� 3 842 993 428 / …

18

2.
4

s - 0.15

s + 0.4

s + 4.2

2

1918

s + 4.2
(26.8)

2.
4

s - 0.15

s + 0.4

2

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" ϓϩϑΝΠϧ�Ωϟοϓ 3 842 551 662
# Τϯυ�ϐʔε

ESD
3 842 191 194 �ʣ̫ �

ϓϩϑΝΠル Ωϟοϓ͸֎؍Λྑ͘͢Δ͚ͩͰͳ͘ɺոզΛ๷͠ࢭ·͢ɻ
ΨΠυ ϓϩϑΝΠルͷΤϯυ ϐーε͸εϥΠυ ΤϨϝϯτͷετούーͱͯ͠ػೳ͠·͢ɻ

プロファイル キャップおよびエンド ピース
ガイドプロファイル用

45 10

45

17

DIN 916
M8x16

A B

A B

A B

��NNʽ -ʽ�������NN

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-33

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

҆શカόー༻ΞクηαϦー

˙ϑΝスφʔηッτ

■DATA

　඼　໊ 旧　　඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

" Χ΢ϯλʔ�όϥϯε�Ϣχοτ 3 842 518 797 �ʣ̫ �
# Χ΢ϯλʔ�όϥϯε�ϢχοτɺϫΠϠ 3 842 518 798

ण
材　　

໋　��
����αΠΫϧ
質　ϋ΢δϯάɿ1"ɺシグナルグレー RAL7004

� έʔϒϧɿεςϯϨε�ενʔϧ

γϯϓル カ΢ϯター όϥϯε Ϣニοτ͸ɺカ΢ϯター ΢ΤΠτͷαΠζΛ
υΞͷॏྔʹԠͯ͡ௐ੔Ͱ͖Δࡁܦతํ๏Ͱ͢ɻ΢ΤΠτ͸ೲೖൣғʹؚ·Ε
͓ͯΓ·ͤΜɻ

シンプル カウンター バランス ユニット

.
.

45×45L / 45×45

×

3 842 523 014

DIN 7984
M12x40

DIN 433
A8.4
DIN 7984
M8x20

A

B

1）

新　　඼　൪

3 842 555 566 

noe5yh
線

noe5yh
取り消し線



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Doors and Partition

4-34

҆શカόー༻ΞクηαϦー
Doors and Partition

■DATA

■DATA

材　　質　Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ

ϋϯυル ϓϩϑΝΠル͸ɺϑーυ΍Ҿग़͠౳ʹ࢖༻͠·͢ɻ

ハンドル プロファイル

　඼　໊
඼　൪

ʢੇ๏Χοτ���ʜ�NNʣ

ϋϯυϧ�ϓϩϑΝΠϧ 3 842 990 111 / …

�　඼　໊ ඼　൪

"
όϯύʔ

3 842 510 462
# 3 842 510 165
$ 3 842 510 464

材　　質　ΰϜɺγϣΞ"ߗ౓ ��˃

όϯύー͸ɺυΞͷ૽Ի཈੍͓Αͼ࣭ࡐอޢΛ໨తʹऔΓ෇͚·͢ɻ

バンパー
ø2

0

M
6

20 10

ø2
0

M
6

15 10

ø2
0

M
6

24 19

25

20

���NN�ʽ�-�ʽ������NN

A B C



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-35

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

҆શカόー༻ΞクηαϦー

˙ϑΝスφʔηッτ

■DATA

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

"
�Ϛάωοτ�Ωϟον

3 842 558 323 �ʣ̫ �
# 3 842 555 568

材
�

質　"ɿ11ɺനɺѥԖϝοΩ߯
　　　#ɿ1"ɺシグナルグレー RAL7004ɺѥԖοΩ߯

Ϛάωοτ ΩϟονΛऔΓ෇͚ΔͱɺυΞ΍ϑϥοϓ͕Ψタ͍ͭͨΓɺ
ҙਤͤͣʹ։͘͜ͱ͕๷͛·͢ʢอ࣋ྗɿ " ͸ �� /ɺ# ͸ �� /ʣɻ

マグネット キャッチ

ISO 4762
M3x8
DIN
ISO 7089-3

1）

1.5

14

ø3.6
31 41

.

.

.

37
.4

45
.3

14.8 13

28

ø4.5 3M3

37
.45030

8.5

1325

13

A

B



BME 13.2 J

Doors and Partition

4-36

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

҆શカόー༻ΞクηαϦー

■DATA

■DATA
材　　質　亜鉛ダイカストɺ銀色ラッカー塗装(RAL9006)
อ ࣋ ྗ �40N

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルͰͨͬ࡞υΞ ϑϨーϜͷετούーͱͳΔͱڞʹɺ
υΞͷܺؒͷͭͳ͗ʹͳΓ·͢ɻ

ダブル ボール ストップ ラッチ

　඼　໊ ඼　൪

�Ϙʔϧ�Ωϟον　シグナルグレー
3 842 524 986

材　　質　1"ɺシグナルグレー RAL7004／ࠇ

൚༻タΠϓͷϘール Ωϟον͸ɺϑϨーϜͷ༗ແʹؔ܎ͳ͘ɺ
ϑϥοϓ΍Ҿ͖ށɺ։͖ށ౳΁ͷ࢖༻ʹద͍ͯ͠·͢ɻ

ボール キャッチ

20
6 6

30
8 8

40
10 10

45
10 10

.

஫ʣ࢖༻͢ΔϓϩϑΝΠϧʹ߹Θͤͯผ్Ϙϧτɺϫογϟʢൢࢢ඼ʣ
͓Αͼ3FYSPUI�5φοτΛ͝༻ҙͩ͘ ͍͞ɻ

　඼　໊ ඼　൪
ϑΝεφʔ
ηοτ

μϒϧ�Ϙʔϧ�ετοϓ�ϥον 3 842 558 570 �ʣ̫ 2

80

18
80

5.
5

5.5
10

3

5
60 51

30 - 55

18

40 45 50

65

ISO10642
M5x16
M5x12

10

1）

3 842 555 570
�Ϙʔϧ�Ωϟον　黒

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

4-37

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

҆શカόー༻ΞクηαϦー

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Doors and Partition

4-38

҆શカόー༻ΞクηαϦー
Doors and Partition

noe5yh
線

noe5yh
線

noe5yh
線



Chapter 5 Safeguard and Fence

サスペンション ブラケット プロテクティブ グリル
プロファイル30×45

アーシング ターミナル

ターミナル エレメント スプリング クランピング
エレメント

フレーム用サスペンション ピース

セーフガード・フェンス

5-02 5-03 5-04

5-04 5-05 5-05

ケーブル ダクト
ケーブル キャリア

クイック ロック

5-06~07 5-07

安全カバー5-02
5-06 インストレーション エレメント



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

5-02

҆શカόー
Safeguard and Fence

55±2.5

17.5±2.5

25°

120°ʽ

ʽ

(B - 80)

　඼　໊
඼　൪
ʢηοτʣ

ϑΝεφʔ
ηοτ

" αεϖϯγϣϯ�ϒϥέοτ 3 842 522 481
# ηʔϑςΟηοτ 3 842 542 146 �ʣ̫ �

サスペンション ブラケット
αεϖϯγϣϯ ϒϥέοτʹΑΓɺΨーυ ϑϨーϜΛ༷ʑͳ֯౓Ͱαϙーτʹ
औΓ෇͚ΒΕ·͢ɻηーϑテΟηοτΛ༻͍ΔͱɺϘルτऔΓ֎࣌͠ʹϑΣϯε
ଆϑϨーϜͷݻఆϘルτΛபଆͷϑϨーϜʹཹΊ͓ͯ͘͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ

材　　質　"ɿѥԖμΠΧετ
#ɿ11

■DATA

9.
8

38.5

47.5

6

30 4

13

9
6

60

35

ø9

20

25

200.
3

7
15

.5
7

11

11
2.

5

2816

ø11

A

A

B

B

M8x20-
10.9VZ
M8 KS N.
DIN 125

˙ϑΝスφʔηッτ

1）



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

5-03

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

҆શカόー

　඼　໊
඼　൪

ʢੇ๏Χοτʹ ���NNʣ
௕　͞

" ��ʷ���8(��
3 842 992 972 100 ... 6,070 mm

M8/7.8V M8/7.8V 3 842 992 978 100 ... 6,000 mm
# ��ʷ���8(�� 3 842 992 973 100 ... 6,070 mm

$ ��ʷ���8(��
3 842 992 970 100 ... 6,070 mm

M8/7.8V M8/7.8V 3 842 992 977 100 ... 6,000 mm
% ��ʷ���8(�� 3 842 992 971 100 ... 6,070 mm

プロテクティブ グリル プロファイル
ϫΠϠー άϦルΛͨͬ࢖ϓϩテクテΟϒ άϦルΛɺ௿ίετͰߏங͢ΔͨΊͷίϯύクτͳ
ϑϨーϜ ϓϩϑΝΠルͰ͢ɻάϦル͸ԑΛՃ͠޻ͳͯ͘΋ɺઐ༻εϩοτʹ࣮֬ʹݻఆͰ͖·͢ɻ

��ʷ�� 8(�� ʹ͸ɺ��ʷ�� 8(�� ͱ؆୯ʹࣝผ͢ΔͨΊͷ০Γεϩοτ͕͍͍ͭͯ·͢ɻ

8

7.5

30

30

ø7
.3

ø 4

2 7
.8

8

7.6
45

ø7
.3

30

ø 4
21

.6

30

10

30

9 3

8

30

ø7
.3

30

5.6

ø 3

27
.8

8

45

ø7
.3

30

5.8

ø 3
21

.6

M
8

40

15 15

ø7.8 ø7.8

L

M
8

　඼　໊ ඼　൪

& Ωϟοϓ���ʷ�� 3 842 555 134

A CB

D E M8/7.8V M8/7.8V

材　　質　"ɺ#ɺ$ɺ%ɿΞϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ
&ɿ11ɺγάφϧάϨʔ　3"-����／黒

■DATA

3 842 555 135



BME 13.2 J

5-04

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Safeguard and Fence
҆શカόー

　඼　໊ ඼　൪

Ξʔγϯά�λʔϛφϧ 3 842 555 582

Τίηーϑ ϓϩテクテΟϒ ϑϨーϜΛ઀஍ಋઢγεテϜʹ઀ଓ͢ΔͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻ
ఆ֨ �� " ·Ͱͷ୹བྷిྲྀΛআ͠ڈ·͢ɻ

材　　質� εςϯϨε߯
�
�

Ϋϥϯϓ෦඼ɿ1"ɺシグナルグレー RAL7004
઀஍෦඼ɿѥԖϝοΩ߯

■DATA

アーシング ターミナル

DIN 4762

DIN 9021

DIN 128

DIN 7380

DIN 6798

DIN 9021

　඼　໊ ඼　൪

λʔϛφϧ�ΤϨϝϯτ 3 842 555 178

ターミナル エレメント
ϋϯυルɺΠϯϑΥϝーγϣϯ Ϙーυ·ͨ͸ඪࣝΛϫΠϠー άϦル
��ʷ��ʷ� ͱ ��ʷ��ʷ� ʹऔΓ෇͚Δͷʹ࢖༻͠·͢ɻ

材　　質　1"ɺシグナルグレー RAL7004
■DATA

DIN 912 - M6x30

DIN 9021
- A6.4

M6

SW 10
10 Nm

SW 6
10 Nm

8.5

6

4 3

53

5316
.5

40 30



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

5-05

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

҆શカόー

　඼　໊ ඼　൪

εϓϦϯά�Ϋϥϯϐϯά�ΤϨϝϯτ 3 842 525 014

スプリング クランピング エレメント
ϓϨーτ΍ύωルͳͲΛɺϓϩテクテΟϒ άϦル ϓϩϑΝΠル ��ʷ�� 8(��ɺ��ʷ�� 
8(��ʢ ����ʣͷಛघεϩοτʹ༡ͼ΍͕͖ͨͭͳ͘͸ΊΒΕ·͢ɻΨーυ ϑϨーϜͷ
෼ׂύωル΋೚ҙʹ٧ΊΔ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ

材　　質� εςϯϨε͹Ͷ߯
■DATA

約 250
約 250

約
25

0
約

25
0

約
25

0
約 250

約 250

約
25

0
約

25
0

約
25

0

(B - 80)

(2
00

)B

H
R

B - 90

R
H

-1
0

(B - 80)

(2
00

)B

H
R

B - 90

R
-1

0
2H

( =
)

( =
)

20
-0
.5

■DATA
材　　質� ѥԖμΠΧετ

αεϖϯγϣϯ ϐーεΛ࢖༻͢Δͱɺ૊ཱͯࡁΈͷϑϨーϜΛ༻ҙͨ͠αϙーテΟϯά ΤϨϝϯτ
ʹ؆୯͔ͭਝ଎ʹऔ෇͚ՄೳͰ͢ɻϝϯテφϯε΍վ଄ۀ࡞ͷࡍʹ҆શカόー΁ͷΞクηε͕ྑ
͍ͳͲͷϝϦοτ͕͋Γ·͢ɻ

フレーム用サスペンション ピース

　඼　໊ Q� Q�
඼　൪
ʢηοτʣ

ϑϨʔϜ༻αεϖϯγϣϯ�ϐʔε
�� �� 4FUʢ�ʣ 3 842 515 531
�� �� 4FUʢ�ʣ 3 842 515 863

35

26

26

67
.5

65 49
49

99

5  

99

5 



BME 13.2 J

5-06

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Safeguard and Fence
ΠϯετϨーγϣϯ ΤϨϝϯτ

�　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞

έʔϒϧμΫτ

$ Χόʔ�Ωϟοϓ

ケーブル ダクト
έーϒル μクτ͸Ξクηε͕Α͘ɺଟ਺ͷέーϒルΛऩೲͰ͖·͢ɻ
औ෇͚͸؆୯Ͱਝ଎Ͱ͢ɻ

材　　　質　"ɺ#ɿソフト/硬質17$ɺシグナルグレー RAL7004／黒 �
　　　　　　$ɿPPɺシグナルグレー RAL7004／黒

■DATA

インストレーション エレメント
ͱमཧ͕༰қͰ͢ɻݟॴͷൃݸোނతτϥϒルͷ৔߹ɺؾ഑ઢ͕੔વͱͳ͞Ε͍ͯΔͱిؾి
ैͬͯɺέーϒル μクτ΍έーϒル ΩϟϦΞ͸ɺϕーγοク ϝカニカル ΤϨϝϯτΛ࢖༻ͯ͠
΍͘͢͢ΔॏཁͳΤϨϝϯτͰ͢ɻ͍ߦ૷උͷϝϯテφϯεΛؾ଄෺ͷిߏ੒ͨ͋͠ΒΏΔ࡞

45

45

40.6

41
.2

40

40

35
.4

35.8

A、B

C

A
B

DIN 7981
13.9 × 9.5

"

#

��ʷ��� 3 842 549 894 有効長 = 2,000 mm 

��ʷ��� 3 842 549 895 有効長 = 2,000 mm
��ʷ��� 3 842 549 896 有効長 = 2,000 mm

��ʷ��� 3 842 551 004

��ʷ��� 3 842 551 006 
��ʷ��� 3 842 551 007

��ʷ��� 3 842 551 005

 ��ʷ��� 3 842 549 897 有効長 = 2,000 mm



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

5-07

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

ΠϯετϨーγϣϯ ΤϨϝϯτ

　඼　໊ ඼　൪

έʔϒϧ�ΩϟϦΞ
8 3 842 555 182

10 3 842 555 180

ケーブル キャリア
ʑͷέーϒルΛέーϒル ϑΝεφーͰέーϒル ΩϟϦΞݸ
ఆ͠·͢ɻόϦΦϑΟοクε ϒϩοクݻʹ �� NN ͱͷซ
༻΋ՄೳͰ͢ɻ
˞ॏྔ෺΍ྗ͕͔͔Δঢ়گͰͷ͝࢖༻ʹ͸ద͠·ͤΜɻ

材　質　1"ɺシグナルグレー RAL7004
■DATA

9

2.
5

7

15

12
.5

179
17

8
45

10 10
50

10 10

　඼　໊ ඼　൪

ΫΠοΫ�ϩοΫ 3 842 146 920

クイック ロック
クΠοク ϩοク͸ൢࢢͷέーϒル μクτΛݻఆ͠·͢ɻ

材　　質　1"ɺࠇ
■DATA

3mm

ø15

5
3



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Safeguard and Fence

5-08



Chapter 6 Conveyor and Slider

サスペンダー スライド、
スナップ フック

スライド ユニット スライディング ドア コンポーネント

スライダー サポート ローラー

ラックおよびピニオン

スライディング エレメント

6-02 6-02 6-03

6-10~12 6-13

6-13

エコスライド/EcoSlide

6-04~09



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

■DATA

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

εϥΠυ�Ϣχοτ 3 842 564 170

材　　質　10.ɺγάφϧάϨʔ RAL7004

εϥΠυ ϢニοτΛ࢖༻͢Δͱɺඇৗʹ҆શʹػೳ͢ΔεϥΠυ υΞ΍Ϧϑτ υΞΛ
Ͱ͖·͢ɻ࡞తʹ੡ࡁܦ

スライド ユニット

　඼　໊ ඼　൪

" αεϖϯμʔ�εϥΠυ 3 842 218 953
# εφοϓ�ϑοΫ 0 842 901 309

材　　質　"ɿ10.ɺφνϡϥϧ�Χϥʔ
� #ɿѥԖϝοΩ߯

αεϖϯμー εϥΠυ͓Αͼεφοϓ ϑοク͸ɺࡁܦతͳεϥΠυࣜ޻۩௻ΓԼ͛๏ͱͯ͠
௕೥ʹΘͨΓ࣮ূ͞Ε͍ͯ·͢ɻ

サスペンダー スライド、スナップ フック

6-02

εϥΠυ
CoU]e`or aUK :lPKer

.

.

Fmax=150 N

.

.

.

.

A B

noe5yh
タイプライターテキスト
45



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/εϥΠυ

6-03

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

　඼　໊ ඼　൪ ௕　͞

" ϓϩϑΝΠϧ�Ϩʔϧ 3 842 992 946.50mm ʽ L ʽ 6070mm

#
Τϯυ�ϐʔε�γάφϧάϨʔ 3 842 554 710
Τϯυ�ϐʔεࠇ� 3 842 554 711

$ ΩϟϦοδ 3 842 524 153
% ετούʔ 3 842 524 490

■DATA
材　　質　"ɿΞϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ　　#ɿ1"ɺγάφϧάϨʔ�3"-����ʗࠇ

$ɿ1"ɺࠇʗѥԖϝοΩ߯　　%ɿ1"ɺࠇ

༷ʑͳαΠζͷεϥΠデΟϯά υΞ͕ߏஙͰ͖·͢ɻ
ΩϟϦοδΛอ࣋͢ΔϓϩϑΝΠル Ϩールʢ"ʣɻϘルτऔ෇͚Ͱετούーͱ
ͳΔΤϯυ ϐーεʢ#ʣɻυΞΛܰ͘εϥΠυͤ͞Δ๷ਖܕϘール ϕΞϦϯά
෇͖ΩϟϦοδʢ$ʣɻεϥΠデΟϯά υΞด࣌࠯ͷ૽Ի཈੍༻ετούーʢ%ʣɻ

スライディング ドア コンポーネント

35
2 0

5

4539

42

65

6 50

38

35

4

ø22

45

30

6
6

24

12
.5 45

304

21

BA

D

C

B A

D

D

C

C



BME 13.2 J

εϥΠυ
Conveyor and Slider

6-04

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

加工情報
クϥϯϐϯά ϨόーऔΓ෇͚ͷࡍʹ͸ɺτϩϦーʹରԠ͢Δ
�NN ͷ݀Λ։͚͍ͯͩ͘͞ɻ

ετϥοτ ϓϩϑΝΠルΛ؆қతͳϦニΞ εϥΠμーͷϨールͱͯ͠ར༻͢Δ͜ͱ͕Ͱ͖·͢ɻ
ଌఆث۩΍૊ཱ࣏۩ͷݻఆʹศརͰ͢ɻ
ΩϟϦοδͱϓϩϑΝΠルؒͷެࠩௐઅͷͨΊʹ͸ɺεϖーαー ϫογϟーΛ࢖༻͍ͯͩ͘͠͞ɻ

エコスライド /EcoSlide

ᶃ τϩϦー
ᶄ εϥΠμーʢ����）
ᶅ ϩοカϒル εϥΠμー
ᶆ εϖーαー ϫογϟー
ᶇ タοϐϯά εクϦϡー 
ᶈ クϥϯϐϯά Ϩόーʢ�����ʣ
ᶉ εϩοτ ϒϩοク ઌೖΕタΠϓʢ����ɺ���ʣ 

ø8.7 ø8 ①

②

⑤
④

③ ⑦ ⑥

ø5

2 Nm

2 Nm2 Nm

3

80

160

ø9

ø9



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/εϥΠυ

6-05

94

9.5

75

7.
1

9.
540

.3

15

15
25

80 25
15

6.4

6.4
40.4

ø8.7

9.
540

.3

15

15

25

25 25 30160 25
15 94

9.5

75

7.
16.4

6.4
40.4

ø8.7

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

■DATA

■DATA

　඼　໊ . - ඼　൪
਺ݸ ਺ݸ

εϥΠμʔ 3 842 523 212 � �
ϩοΧϒϧ�εϥΠμʔ 3 842 552 423 ʵ �
εϖʔαʔ�ϫογϟʔ 8 981 535 891 ʷ � ʷ �
λοϐϯά�εΫϦϡʔ
8���������� �̫� ��������� 3 842 552 421 � �

Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ �� 3 842 516 846 ʵ �
εϩοτ�ϒϩοΫ
ઌೖΕλΠϓ

� 3 842 514 931 ʵ �

　඼　໊ . - ඼　൪

਺ݸ ਺ݸ

εϥΠμʔ 3 842 523 212 � �
ϩοΧϒϧ�εϥΠμʔ 3 842 552 423 ʵ �
εϖʔαʔ�ϫογϟʔ 8 981 535 891 ʷ � ʷ �
λοϐϯά�εΫϦϡʔ
8������ ����ʷ�� ��������� 3 842 552 421 �� ��

Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ �� 3 842 516 846 ʵ �
εϩοτ�ϒϩοΫ
ઌೖΕλΠϓ

� 3 842 514 931 ʵ �

��NN ෯ͷϓϩϑΝΠルʹ࢖༻͠·͢ɻ
　඼　໊ ඼　൪

τϩϦʔ���ʷ��ʷ�� 8 981 535 476

��NN ෯ͷϓϩϑΝΠルʹ࢖༻͠·͢ɻ
　඼　໊ ඼　൪

τϩϦʔ���ʷ��ʷ��� 8 981 535 477

材　　質 Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ�
େεϥΠυ଎౓　��N�NJO࠷

材　　質 Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ�
େεϥΠυ଎౓　��N�NJO࠷

Fmax

Fmax Mmax Mmax

750 N 325 N 10 Nm 150 Nm

Fmax

Fmax M max Mmax

1500 N 750 N 20 Nm 200 Nm

੩ՙॏݶք஋ʢ੩࣌ࢭʣ

੩ՙॏݶք஋ʢ੩࣌ࢭʣ

τϩϦʔ���ʷ��ʷ��

τϩϦʔ���ʷ��ʷ���

アクセサリー

アクセサリー

� ඞཁʹԠͯ͡࢖༻͍ͯͩ͘͠͞ɻ
�� औ෇͚ʹ͸5PSYὼϨϯν͕ඞཁͰ͢ɻ

�ඞཁʹԠͯ͡࢖༻͍ͯͩ͘͠͞ɻ
�� औ෇͚ʹ͸5PSYὼϨϯν͕ඞཁͰ͢ɻ

30×30×80

30×30×160

ΤίεϥΠυ



BME 13.2 J

εϥΠυ
Conveyor and Slider

6-06

45×45×80

45×45×160

109

9.5

90

7.
1

9.
554

.3

15

15
25

80 25
15

6.4

6.4
55.4

ø8.7

109

9.5

90

7.
1

9.
554

.3

15

15

25

25 25 30160 25
15

6.4

6.4
55.4

ø8.7

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

■DATA
材　　質 Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ�
　େεϥΠυ଎౓　��N�NJO࠷

■DATA
材　　質 Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ�
　େεϥΠυ଎౓　��N�NJO࠷

　඼　໊ . - ඼　൪

਺ݸ ਺ݸ

εϥΠμʔ 3 842 530 329 � �
ϩοΧϒϧ�εϥΠμʔ 3 842 552 424 ʵ �
εϖʔαʔ�ϫογϟʔ 8 981 535 890 ʷ � ʷ �
λοϐϯά�εΫϦϡʔ
8��������ʷ����������� 3 842 552 422 � �

Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ �� 3 842 516 846 ʵ �
εϩοτ�ϒϩοΫ
ઌೖΕλΠϓ

� 3 842 528 735 ʵ �

　඼　໊ . - ඼　൪

਺ݸ ਺ݸ

εϥΠμʔ 3 842 530 329 � �
ϩοΧϒϧ�εϥΠμʔ 3 842 552 424 ʵ �
εϖʔαʔ�ϫογϟʔ 8 981 535 890 ʷ � ʷ �
λοϐϯά�εΫϦϡʔ
8�������� �̫���������� 3 842 552 422 �� ��

Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ �� 3 842 516 846 ʵ �
εϩοτ�ϒϩοΫ
ઌೖΕλΠϓ

� 3 842 528 735 ʵ �

��NN ෯ͷϓϩϑΝΠルʹ࢖༻͠·͢ɻ
　඼　໊ ඼　൪

τϩϦʔ���ʷ��ʷ�� 8 981 535 323

��NN ෯ͷϓϩϑΝΠルʹ࢖༻͠·͢ɻ
　඼　໊ ඼　൪

τϩϦʔ���ʷ��ʷ��� 8 981 535 324

F
Fmax M M

1250 N 625 N 40 Nm 150 Nm

max

max max

F
Fmax

max

max maxM M

2500 N 1250 N 80 Nm 200 Nm

੩ՙॏݶք஋ʢ੩࣌ࢭʣ

੩ՙॏݶք஋ʢ੩࣌ࢭʣ

アクセサリー

アクセサリー

� ඞཁʹԠͯ͡࢖༻͍ͯͩ͘͠͞ɻ
�� औ෇͚ʹ͸5PSYὼϨϯν͕ඞཁͰ͢ɻ

�ඞཁʹԠͯ͡࢖༻͍ͯͩ͘͠͞ɻ
�� औ෇͚ʹ͸5PSYὼϨϯν͕ඞཁͰ͢ɻ

τϩϦʔ���ʷ��ʷ��

τϩϦʔ���ʷ��ʷ���

ΤίεϥΠυ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/εϥΠυ

6-07

45×60×80

45×60×160

124

9.5

105

7.
1

9.
554

.3

15

15
25

80 25
15

6.4

6.4

70.4

ø8.7

124

9.5

105

7.
1

9.
554

.3

15

15

25

25 25 30160 25
15

6.4

6.4
70.4

ø8.7

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

材　　質 Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ�
　　େεϥΠυ଎౓　��N�NJO࠷

■DATA

■DATA
材　　質 Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ�
　େεϥΠυ଎౓　��N�NJO࠷

　඼　໊ . - ඼　൪

਺ݸ ਺ݸ

εϥΠμʔ 3 842 530 329 � �
ϩοΧϒϧ�εϥΠμʔ 3 842 552 424 ʵ �
εϖʔαʔ�ϫογϟʔ 8 981 535 890 ʷ � ʷ �
λοϐϯά�εΫϦϡʔ
8�������� �̫���������� 3 842 552 422 � �

Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ �� 3 842 516 846 ʵ �
εϩοτ�ϒϩοΫ
ઌೖΕλΠϓ

� 3 842 528 735 ʵ �

　඼　໊ . - ඼　൪

਺ݸ ਺ݸ

εϥΠμʔ 3 842 530 329 � �
ϩοΧϒϧ�εϥΠμʔ 3 842 552 424 ʵ �
εϖʔαʔ�ϫογϟʔ 8 981 535 890 ʷ � ʷ �
λοϐϯά�εΫϦϡʔ
8���� �� �� �̫� ��������� 3 842 552 422 �� ��

Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ �� 3 842 516 846 ʵ �
εϩοτ
ϒϩοΫ�ઌೖΕλΠϓ

� 3 842 528 735 ʵ �

��NN ෯ͷϓϩϑΝΠルʹ࢖༻͠·͢ɻ
　඼　໊ ඼　൪

τϩϦʔ���ʷ��ʷ�� 8 981 535 478

��NN ෯ͷϓϩϑΝΠルʹ࢖༻͠·͢ɻ
　඼　໊ ඼　൪

τϩϦʔ���ʷ��ʷ��� 8 981 535 479

F
Fmax M M

1250 N 625 N 40 Nm 150 Nm

max

max max

F
Fmax M M

2500 N 1250 N 80 Nm 200 Nm

max

max max

੩ՙॏݶք஋ʢ੩࣌ࢭʣ

੩ՙॏݶք஋ʢ੩࣌ࢭʣ

アクセサリー

アクセサリー

� ඞཁʹԠͯ͡࢖༻͍ͯͩ͘͠͞ɻ
�� औ෇͚ʹ͸5PSYὼϨϯν͕ඞཁͰ͢ɻ

�ඞཁʹԠͯ͡࢖༻͍ͯͩ͘͠͞ɻ
�� औ෇͚ʹ͸5PSYὼϨϯν͕ඞཁͰ͢ɻ

τϩϦʔ���ʷ��ʷ��

τϩϦʔ���ʷ��ʷ���

ΤίεϥΠυ



BME 13.2 J

εϥΠυ
Conveyor and Slider

6-08

45×90×80

45×90×160

154

9.5

135

7.
1

9.
554

.3

15

15
25

80 25
15

6.4

6.4

100

ø8.7

154

9.5

135

7.
1

9.
554

.3

15

15

25

25 25 30160 25
15

6.4

6.4

100

ø8.7

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

材　　質 Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ�
େεϥΠυ଎౓　��N�NJO࠷

■DATA

材　　質 Ξϧϛχ΢ϜɺཅࢎۃԽඃບॲཧ�
େεϥΠυ଎౓　��N�NJO࠷

■DATA

　඼　໊ . - ඼　൪

਺ݸ ਺ݸ

εϥΠμʔ 3 842 530 329 � �
ϩοΧϒϧ�εϥΠμʔ 3 842 552 424 ʵ �
εϖʔαʔ�ϫογϟʔ 8 981 535 890 ʷ � ʷ �
λοϐϯά�εΫϦϡʔ
8�������� �̫���������� 3 842 552 422 �� ��

Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ �� 3 842 516 846 ʵ �
εϩοτ�ϒϩοΫ
ઌೖΕλΠϓ

� 3 842 528 735 ʵ �

　඼　໊ . - ඼　൪

਺ݸ ਺ݸ

εϥΠμʔ 3 842 530 329 � �
ϩοΧϒϧ�εϥΠμʔ 3 842 552 424 ʵ �
εϖʔαʔ�ϫογϟʔ 8 981 535 890 ʷ � ʷ �
λοϐϯά�εΫϦϡʔ
8�������� �̫���������� 3 842 552 422 �� ��

Ϋϥϯϐϯά�Ϩόʔ �� 3 842 516 846 ʵ �
εϩοτ�ϒϩοΫ
ઌೖΕλΠϓ

� 3 842 528 735 ʵ �

　඼　໊ ඼　൪

τϩϦʔ���ʷ��ʷ�� 8 981 535 325

��NN ෯ͷϓϩϑΝΠルʹ࢖༻͠·͢ɻ
　඼　໊ ඼　൪

τϩϦʔ���ʷ��ʷ��� 8 981 535 326

F
Fmax M M

2500 N 1250 N 50 Nm 150 Nm

max

max max

F
Fmax M M

5000 N 2500 N 100 Nm 200 Nm

max

max max

੩ՙॏݶք஋ʢ੩࣌ࢭʣ

੩ՙॏݶք஋ʢ੩࣌ࢭʣ

アクセサリー

アクセサリー

� ඞཁʹԠͯ͡࢖༻͍ͯͩ͘͠͞ɻ
�� औ෇͚ʹ͸5PSYὼϨϯν͕ඞཁͰ͢ɻ

�ඞཁʹԠͯ͡࢖༻͍ͯͩ͘͠͞ɻ
�� औ෇͚ʹ͸5PSYὼϨϯν͕ඞཁͰ͢ɻ

τϩϦʔ���ʷ��ʷ��

τϩϦʔ���ʷ��ʷ���

ΤίεϥΠυ

��NN ෯ͷϓϩϑΝΠルʹ࢖༻͠·͢ɻ



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/εϥΠυ

6-09

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

　඼　໊ εϩοτ - ඼　൪

"
ϩοΧϒϧ�εϥΠμʔ

3 842 552 423
# 3 842 552 424

$
εϖʔαʔ�ϫογϟʔ���ʷ�� �� 8 981 535 891
εϖʔαʔ�ϫογϟʔ���ʷ�� �� 8 981 535 890

%

λοϐϯά�εΫϦϡʔ
8����������ʷ���������� 3 842 552 421

λοϐϯά�εΫϦϡʔ
8��������ʷ���������� 3 842 552 422

80

29.5

ø9

29.5

26

5
11

.5

25 25
15

80

ø2.8

ø9

77
10

L

7

0.
1

80

29.5

ø9

29.5

39

5
16

.3

25 25
15

ø9

80

ø3.5

W1452W1451

 3 842 514 931   M8 
3 842 528 735   M8 

8

10

■DATA
材　　質　"ɺ#ɿ10.ɺࣗવ৭

$ɿී௨߯
%ɿѥԖϝοΩ߯

εϩοτ ϒϩοクͱクϥϯϐϯά ϨόーΛݻͨ͠༺࢖ఆʹద͍ͯ͠·͢ɻ
௿ຎ໣ੑͷΨΠυ͕ߏஙͰ͖·͢ɻ

ロッカブル スライダー

A、B

A

C D

B

C

ผചΓ

� औ෇͚ʹ͸ 5PSYὼϨϯν͕ඞཁͰ͢ɻ

ΤίεϥΠυ



BME 13.2 J

εϥΠυ
Conveyor and Slider

6-10

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

"
εϥΠμʔ

6 3 842 523 213
# 8 3 842 523 212
$ 10 3 842 530 329

材　　質　10.ɺࣗવ৭

εϥΠμーʹΑΓɺखͰ׈ΒͤΔτϨーɺεϥΠυ υΞɺϦϑτ υΞɺ
Ҿग़͠ͳͲΛࡁܦతͰຏ໣͕গͳ͘ҠಈͰ͖·͢ɻภ৺εϥΠμーΛ࢖༻
͢Δͱɺෳ਺ͷεϥΠυ υΞʹରԠͰ͖·͢ɻ

スライダー

80

25
25 15

2.1

80

25
25 15

2.8

80

25
25 15

3.5

5

17

9.
8

5

26

11
.5

5

39

16
.3

A
A

B B

C C



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/εϥΠυ

6-11

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

　඼　໊ ඼　൪

"
εϥΠμʔ

8 3 842 523 210
# 10 3 842 523 206

　඼　໊ ඼　൪

"
εϥΠμʔ

8 3 842 523 209
# 10 3 842 523 205

スライダー

80

25
25 15

3.5

80

25
25 15

2.8

518

26

527
.6

39
45

10 10
50

10 10

80

25
25 15

3.5

80

25
25 15

2.8 518

26

527
.6

39

A A

B B

A

45
10 10

50
10 10B

A

B



BME 13.2 J

εϥΠυ
Conveyor and Slider

6-12

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

■DATA
材　　質　10.ɺࣗવ৭

ภ৺εϥΠμーΛ࢖༻͢Δͱෳ਺ͷεϥΠυυΞΛߏஙͰ͖
·͢ɻ

スライダー

　඼　໊ ඼　൪

"
Φϑηοτ�εϥΠμʔ

8 3 842 523 211
# 10 3 842 523 207

80

25
25 15

2.8

80

25
25 15

3.5

A

B
45

10 10
50

10 10

A

B

■DATA

6.91 2

ø8.3 60

45×45

45×4545×45

30×30

30×30

30×30

22.5

材　　質　10.ɺࣗવ৭

� NN ͱ �� NN εϩοτ͕͋ΔશͯͷϓϩϑΝΠル͸ɺ
Ϛルν εϥΠμーΛ࢖༻ͯ͠૬ޓ૊߹ΘͤՄೳͰ͢ɻ

スライダー

　඼　໊ ඼　൪

Ϛϧν�εϥΠμʔ����� 3 842 513 517

A
A

B

B  A *（市販品） B（別売り）

M8×12 3 842 514 931
M8×20 3 842 528 735

* ISO 4027

8

10

5

1.5

1.5

18 12
16

26

527
.6

39

ø2.8

ø3.5



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/εϥΠυ

6-13

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

■DATA

　඼　໊ ඼　൪ ϑΝεφʔ
ηοτ

" αϙʔτ�ϩʔϥʔ 3 842 218 942
�ʣ̫ �# αϙʔτ�ϩʔϥʔʗηϯλʔ�ϦϜ෇͖ 3 842 218 940

$ αϙʔτ�ϩʔϥʔʗαΠυ�ϦϜ෇͖ 3 842 218 941

ESD

材　　質　7FTUBNJEɺࠇ

Ϙール ϕΞϦϯά෇͖αϙーτ ϩーϥー͸ɺϓϩϑΝΠル εϩοτʹऔΓ෇͚·͢ɻ
ϩーϥー ίϯϕΞー΁ͷదԠ͕ͦͷҰྫͰ͢ɻϕΞϦϯάͷ͕ܘେ͖͍ͷͰɺճసੑ
ʹ༏Ε͍ͯ·͢ɻ

サポート ローラー

3.5±0.5

Fmax=150 N

Fmax=100 N
Fmax=100 N

Fmax=150 N

3.5±0.5

Fmax=150 N

Fmax= 100 N

3.5±0.5

A B C

■DATA
材　　質　"ɿ1"ɺࠇ
� #ɿ10.ɺന

ϥοク͓ΑͼϐニΦϯ͸ɺྫ͑͹ΨΠυͷ෯͕͍޿৔߹ʹ࢖༻͞ΕɺҠಈதͷࣼ܏Λ
๷͗·͢ɻϐニΦϯ � ͷ࿡֯γϟϑτൢࢢͷ݁߹ʹ͸ɺݸ ��)� Λ࢖༻͠·͢ɻ

ラックおよびピニオン

　඼　໊ ඼　൪

" ϥοΫ 3 842 501 578
# ϐχΦϯ 3 842 501 576

.
.

.

A

B

A

B

3 842 528 735ʢผചΓʣ

˙ϑΝスφʔηッτ

DIN 7984
M8x40-8.8
DIN 7349
8.4

10

1）



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Conveyor and Slider

6-14



Chapter 7 Tools and Others

ドリル テンプレート ミッター カッター

バリオフィックス プラー 弾性研磨材

工具類・その他

7-02~03 7-03

7-04 7-04

Torx®レンチ

7-04



BME 13.2 J

Tools and Others

7-02

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

υϦル テϯϓϨーτ͸ɺԼهͷ݀Λਖ਼֬ʹ͚͋ΔͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻ
ㅡτルクε Ϩϯνʢ5��ɺ5��ɺ5��ʣΛೖΕΔͨΊͷ؏௨݀
ʢ��������������ʣʢ"ɺ#ɺ%ʣ

ㅡϘルτ ίωクターʢ$ɺ%ʣɺクΠοク ίωクターʢ#ɺ$ʣ
ɹ͓ΑͼεϦーϒʢ$ɺ%ʣΛೖΕΔͨΊͷ݀ʢ�������ʣ
ㅡ֯౓ʺ�� Ͱ˃カοτ͞ΕͨϓϩϑΝΠルʢ&ɺ'ʣʹクΠοク 
ɹίωクター ϑϨΩγϒル タΠϓΛೖΕΔͨΊͷ݀ʢ����

���ʣ

ドリル テンプレート

πール

45
10 10

60
10 10

40
10 10

50
10 10

D21 D17
D9.8

47
28

ø9.8

26 60

30

<  22.5 / P45

22.5 22.5

18.5 19.5

<  30 / P60
3 842 528 574 

ø21 ø17

140

D9.D9.8

D21

D9.D9.8

D1D17

D17V
D1D17

LFLF

47
28

ø9.8

21

25

22.5

19.5

110

D9.8
D9.8

D17

D17V
D17

LF

3 842 530 400

D17

D9.8
-25 / P50

ø17

20

16

-20 / P40

3 842 528 577

D11 D7.8

12

ø7.8

1518

84

30
19

ø11

D7.8
D7.8

D11
D11V

3

12
20

ø5.8 ø8

8

10

10

70

3 842 537 556

D5.8
D8

D5.8

A

C

B

D



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

7-03

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

˙ϑΝスφʔηッτ

πール

　඼　໊ εϩοτ ඼　൪ ϑΝεφʔ
ηοτ

"

υϦϧ�ςϯϓϨʔτ

6 5�� 3 842 537 556 �ʣ̫ �
# 8 5�� 3 842 528 577 �ʣ̫ �
$ 10 5�� 3 842 528 574

�ʣ̫ �
% 10 5�� 3 842 530 400
& 3 842 516 729 �ʣ̫ �
' 3 842 516 731 �ʣ̫ �

M8x50

1086

DIN 464
M4x14

135°

90
°

30

30

ø11

18

90

8

ø17

22.5
40

4 0

110

135˃

90
˃

10

E F

1） 2） 3） 4） 5）

　඼　໊ ඼　൪

ϛολʔ�Χολʔ 3 842 547 982

カόー ετϦοϓɺϓϩテクテΟϒ ύωル ϓϩϑΝΠルͳ
Ͳͷथࢷ੡ΞクηαϦーͷ੾அͷͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻ
֯౓໨੝Γ͕෇͍͍ͯΔͨΊɺਖ਼֬ʹ֯౓੾Γ͕Ͱ͖·͢ɻ

ミッター カッター



BME 13.2 J

Tools and Others

7-04

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

■DATA

　඼　໊ ඼　൪

஄ੑݚຏ材 3 842 518 650

Θ͔ͣͳԚΕ΍খ͍͞ইΛআ͢ڈΔͨΊʹ࢖༻͠·͢ɻ஄ੑΛ΋ͬͨج
͸ɺফࡐຏݚΛࠞೖͤͨ͞ϋϯデΟタΠϓͰѻ͍΍͍͢͜ͷࡎຏݚʹࡐ
͠ΰϜͷΑ͏ʹද໘͕ৗʹ৽͘͠ͳΔͷͰɺ௕࢖ؒظ༻Ͱ͖·͢ɻΞル
ϛͷ૭΍υΞͳͲ͋ΒΏΔφνϡϥル カϥーཅࢎۃԽඃບॲཧ͞Εͨ
Ξルϛද໘ʹద͠·͢ɻ

弾性研磨材

　඼　໊ ඼　൪

όϦΦϑΟοΫε�ϓϥʔ 3 842 526 589

όϦΦϑΟοクε ϓϥーΛ༻͍ΔͱɺΞクηε͠ʹ͍͘৔ॴͷόϦΦ
ϑΟοクε εφοϓ クϦοϓʢ����ʣͰ΋ਝ଎ɺ؆୯ʹऔΓ֎ͤ
·͢ɻϓϥーΛόϦΦϑΟοクε ϒϩοクͷεφοϓ クϦοϓʹࠩ͠ࠐ
ΈɺטΈࠐΈ෦෼Λͯ͛޿εφοϓ クϦοϓͱҰॹʹҾ͖ग़͠·͢ɻ

バリオフィックス プラー

　඼　໊ ඼　൪

"
Ϩϯν

5�� 3 842 528 590
# 5�� 3 842 528 588
$ 5�� 3 842 528 586

材　　質　ΫϩϜ�όφδϡʔϜ߯

ԼهίΞ εクϦϡー༻ͷτルクε ϨϯνͰ͢ɻ
ㅡ 4�ʷ���5��ʢ"ʣ ㅡ 4�ʷ���5��ʢ#ʣ
ㅡ 4��ʷ���5��ʢ$ʣ ㅡ .��ʷ���5��ʢ$ʣ

Torx® レンチ

πール

T 25

100

70ø5

T 40

180

90

ø7

T 50

200

11
0

ø9

A B C



Chapter 8 Technical data
テクニカル データ



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

テクニカル データ
Technical data

8-02

ストラット プロファイル 技術データ

;eJhUPJal Kata

8-02

EN AW – Al MgSi Bosch Rexroth ストラット プロファイルの DIN EN 573 に準拠した材質表示

EN AW – 6060 DIN EN 573 に準拠した材質番号

Rm =  245 N/mm2 最小引張り強度

Rp0.2  =  195 N/mm2 0.2％ 弾性限度

A5  =  10 %
A10 =  8 %

伸び率 A5 または A10

E  =  70,000 N/mm2 弾性係数 E

75 HB ブリネル硬度

α(-50...+20 °C)  =  21.8 × 10-6 1/K
α(+20...100 °C)  =  23.4 × 10-6 1/K

線膨張係数



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

テクニカル データ

8-03

μ = 0.34 横収縮比率

E6/EV1 - 12 μm - 300 HV 陽極酸化被膜処理 ー 膜厚 ー 膜硬度

納入ロット品の寸法許容値 t［mm］

ø

Lm
ax

L2

プロファイル長手方向における直線性許容値

T

b

L = 2000 mm

プロファイル長手方向におけるねじれ許容値
CʦNNʧ 5ʦNNʧ
ʽ ��� ���
��������� ���
��������� ���
��������� ���

-NBY ��r�� ����r�� �� ��r��

U ʶ ���� ʶ ��� ���� ʶ ���

-NBY �� �� ��� ���

U ���� ʶ ��� ���� ����

-NBY ��� ��� ���

U ʶ ��� ʶ ��� ʶ ���

-� � � ��

U ���� ���� ����

� ��� ��� �� ��

U
r��� r��� ʶ ���� ʶ ����

���� ����



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

テクニカル データ
Technical data

8-04

静荷重 F に対するプロファイルのたわみ①②③

プロファイル自重によるたわみ

最大発生曲げ応力 σb max

：変形を防ぐために必要な安全値

：許される曲げ応力

(m’ × g × L + F) × L

(m’ × g × L + F) × L

(m’ × g × L + F) × L

= W × 1031

= 4 W × 1032

= 8 W × 1033

<

= R      
b max

b perm

b perm!

p0.2
SF erf.

S F req
σb perm

プロファイルのたわみ計算式

f [mm] W  [cm3] 
F [N] E = 70,000 N/mm2 
L [mm] m’  [kg/mm] プロファイル1mmあたりの重量
I [cm4] g = 9.81 m/s2 ≒ 10 m/s2

F

F

F

L

f

3

2

1

f
f

L

L

f     = 3 E × l × 1041
F × L3

f = 48 E × l × 1042
F × L3

f = 192 E × l × 1043
F × L3

f     = 8 E × l × 1041
m’ × g × L4

m’ × g × L4

f = 384 E × l × 1042
5 × m’ × g × L4 

f = 384 E × l × 1043



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

テクニカル データ

8-05

プロファイル スロット 耐荷重

接合の静荷重限界値 ( 可塑変形開始点 )

Fmax

��ʷ��
���ʷ��3 �����/ �����/ ���　 �����/
��ʷ��
��ʷ��
���ʷ��
��ʷ��ʷ��

��ʷ��
���ʷ��3 �����/ �����/ �����/ �����/
��ʷ�� 
˃���ʷ�� 
˃���ʷ��˃
��ʷ��
���ʷ���
��ʷ��
���ʷ��
���ʷ��ʷ��
��ʷ��
���ʷ���

��ʷ��4- �����/ �����/ �����/ ������/
��ʷ��-
���ʷ��-�3 �����/ ������/ �����/ ������/
��ʷ�� 
˃���ʷ�� 
˃���ʷ��˃
��ʷ��-
���ʷ���-
���ʷ���-
��ʷ��ʷ��-
��ʷ��-
�� �̫��-
���ʷ���-
��ʷ��-
���ʷ��-�3
��ʷ�� 
˃���ʷ�� 
˃���ʷ��˃
��ʷ����
��� �̫��
�����ʷ��
��ʷ��-
���ʷ��ʷ��
��ʷ��-
���ʷ��-�3
��ʷ���-
���ʷ���-
���ʷ���-
���ʷ���-
��ʷ��-

��ʷ�� ������/ ������/ ������/ ������/
��ʷ��
��ʷ��-
����ʷ���
��ʷ��
��ʷ��
��ʷ���
��ʷ���-

��ʷ��� ������/ �������/ �������/ �������/
��ʷ��
��ʷ��
��ʷ���
��ʷ���



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

テクニカル データ
Technical data

8-06

දࣔͨ͠ՙॏݶք஋͸ɺయܕతͳྫͱ͠ ͯテετͰଌఆͨ͠਺஋Ͱ ʢ͢υϥΠʣɻ๏نɺٕ ज़తنఆʹ
ैͬͨ҆શ܎਺͓Αͼݐங๏نΛྀ͢ߟΔඞཁ͕͋Γ·͢ɻ

プロファイルの接合　耐荷重

接合の静荷重限界値（可塑変形開始点）

� �

Fmax Mmax

%� � � ����/N ������/ �����/N
%�� 8 8 ���/N ������/ �����/N
%�� 8 10 ���/N �����/ �����/N
%�� 10 10 ���/N �����/ ����/N

2-17
2-50
2-132

%��� 10 10 ��/N ������/ �����/N

�

Fmax Mmax Mmax

���
�-��� ��/N �����/ �������/N �����/N
���
�-��� ���/N �����/ ������/N �����/N
���
�-��� ���/N �����/ ������/N �����/N
���
�-��� ���/N �����/ ������/N �����/N
���
�-��� ���/N �����/ ������/N �����/N
���
�-��� ���/N �����/ ������/N ����/N
���
�-��� ���/N �����/ ������/N ����/N
���
�-���� ���/N �����/ �����/N ����/N

2-52
2-135

� �

-TH_ 4TH_

4� ���/N ������/ ����/N
4� ���/N ������/ ���/N
4�� ���/N �����/ ���/N
.�� ���/N �����/ ���/N

2-14
2-44
2-124

Fmax Mmax Mmax Fmax Mmax

��ʷ�� ���/N �����/ �����/N �����/N ������/ �����/N
��ʷ��- ���/N �����/ ����/N ����/N �����/ �����/N
��ʷ��- ���/N �����/ ����/N ����/N �����/ �����/N
��ʷ�� ���/N �����/ ����/N ����/N �����/ ����/N
��ʷ��- ���/N �����/ ����/N ����/N �����/ ����/N

2-51
2-133



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

テクニカル データ

8-07

� �

Mmax Mmax

2
Mmax

2

���� ���/N �����/N
���� ���/N �����/N
���� ���/N �����/N
���� ���/N �����/N
���� ���/N �����/N
���� ���/N �����/N

���� ���/N
��ʷ��- ����/N
��ʷ�� ����/N

���� ���/N
��ʷ��- ����/N
��ʷ�� ����/N

���� ���/N ����/N
���� ���/N ����/N

2-15
2-45
2-126~127

� �

Fmax Mmax

3 � � ����/N ������/ �����/N
3 8 8 ���/N �����/ �����/N
3 10 10 ���/N �����/ ����/N

2-10
2-35
2-103

� �

Fmax Mmax

8 8 ���/N �����/ �����/N
10 10 ���/N �����/ ����/N

2-10
2-35
2-103

�

Fmax Mmax Mmax

47�� �� �̫� ����/N �����/ �����/N ���/N
47���- �� �̫�- ���/N �����/ ����/N ���/N
47��� �� �̫� ���/N �����/ ����/N ���/N

�� �̫� ���/N �����/ ����/N ���/N
�� �̫� ���/N �����/ ����/N ���/N

2-34
2-102



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

テクニカル データ
Technical data

8-08

� �

Fmax Mmax Mmax Mmax

����� ��/N ����/ ��/N ���/N ��　
����� ��/N �����/ ���/N ���/N ��/N
����� ���/N �����/ ���/N ���/N ��　
����� ���/N �����/ ����/N ����/N ���/N
������� ���/N �����/ ����/N ����/N ����/N
�������� ���/N �����/ ����/N ����/N ��　
����� ���/N �����/ ���/N ����/N ���/N
����� ���/N �����/ ����/N ����/N ���/N
����� ���/N ������/ ����/N �����/N ����/N
����� ���/N �����/ ���/N ����/N ��　
����� ���/N �����/ ����/N ����/N ���/N
����� ���/N ������/ ����/N ����/N ����/N
��ʷ�� ���/N �����/ ��　 ����/N ��　
����� ���/N �����/ ����/N ����/N ���/N
������ ���/N �����/ ����/N ����/N ���/N
������� ���/N ������/ ����/N �����/N ����/N

2-13
2-38~39、41  
2-106~109
2-111~113
2-115~118

�

Fmax Mmax Mmax

������ ���/N �����/ ����/N ���/N
������ ���/N �����/ ����/N ���/N
������ ���/N �����/ ����/N ���/N

2-40
2-110 
2-114

� �

Fmax Mmax Mmax

4���ʷ�� ����/N ����/ ����/N ���/N
4���ʷ�� ����/N �����/ ���/N ���/N
4���ʷ�� ���/N �����/ ���/N ����/N
4���ʷ�� ���/N �����/ ���/N ����/N

2-13、4-06   
2-38、4-07  
2-108、4-08



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

テクニカル データ

8-09

プロファイルの接合　耐荷重（ラディアス バランス ユニット使用時）

� �

Fmax Mmax

��ʷ�� ���/N�	.�
���������/N�	.�
� �����/ ���/N
��ʷ�� ���/N�	4��
������/N�	.�
 �����/ ����/N
��ʷ�� ���/N�	4��
������/N�	.�
 �����/ ����/N
��ʷ�� ���/N�	4��
������/N�	.�
 ������/ ����/N

2-49
2-130 

�
Mmax

��ʷ�� ���/N�	.�
���������/N�	.�
� ���/N
��ʷ�� ���/N�	4��
������/N�	.�
 ����/N
��ʷ�� ���/N�	4��
������/N�	.�
 ����/N
��ʷ�� ���/N�	4��
������/N�	.�
 ����/N

2-48
2-129 

�� �

Fmax

Mmax Mmax

��
×
��

4�
���/N ����/ ���/N ���/N

8 8 ���/N ����/ ���/N ���/N

4�
×
4�

.��
�4��
���/N �����/ ���/N ���/N

10 10 ���/N �����/ ���/N ���/N

45
×
45

.��
�4��
���/N �����/ ���/N ���/N

10 10 ���/N �����/ ���/N ���/N

2-31
2-97



BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Technical data

8-10



Chapter 9 Index
インデックス　索引

品名一覧表9-02

9-04 品番一覧表



0-02
BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Index

9-02

�� ί˃ωクター ���������������������
 �����
%�� νϡーϒ �������������������������������������
&DP4MJEF ������������������������������ ����ʙ��
-*'50'' ώϯδ ���������������������������������
5 ίωクター ������������
 ����
 �����
5 φοτ ������������������� ����
 ����
 ����
5 Ϙルτ �����������������������������������
 ����
5PSY® Ϩϯν ���������������������������������������

あ
Ξーγϯά ターϛφル �����������������������
Ξルϛニ΢Ϝ ώϯδ ����������������������������
Ξϯάル ϓϩϑΝΠル ������������
 ����
Ξϯν τーγϣϯ ΤϨϝϯτ
  ���������������������������������������
 �����
ΠϯετϨーγϣϯ ΤϨϝϯτ �������������
Πϯφー ϒϥέοτɺΠϯφー ϒϥέοτ3
  ���������������������������
 ����
 �����
ΤΩεύϯμー φοτ ������������������ �����
ΤίεϥΠυ��������������������������� ����ʙ��
Τοδ ϓϩテクター ����������������������������
Τϯυ ίωクター �����������������
 �����
Τϯυ ϐーεʢΨΠυϓϩϑΝΠル༻ʣ

 ������������������������������������������������������

か
Ψηοτ ΤϨϝϯτ

 ���������������������������
 ����
 �����
������� ��������������������������� �����
����� ����������������������������������������
����� ����������������������������������������
��̫ �� ���������������������������������������
������ �������������������������������������
����� �������������������������
 �����
����� ����������������������������������������
������ ������������������������������ �����
����� ��������������������������������� �����
����� ��������������������������������� �����
��̫ �� �������������������������������� �����
������ ������������������������������ �����
����� ��������������������������������� �����
����� ��������������������������������� �����
������ ������������������������������ �����
����� ��������������������������������� �����
����� �������������������������
 �����
����� ��������������������������������� �����
����� ��������������������������������� �����
3��̫ ������������������������
 �����
3��̫ �������������������������������� �����
3��̫ �������������������������������� �����

4�� ���������������������������������������������
4����� �������������������������������������
4����� ������������������������������ �����

Ψηοτ ΤϨϝϯτ4 �������������� ����ʙ��
カόー ετϦοϓ ���� ����
 ����
 ����
カόー ετϦοϓ ϓϩϑΝΠル ����������
カϥー εクϦϡー ��������������������������������
Ωϟεター������������������������������ ����ʙ��
ΩϡーϏοク ίωクター
  ��������������
 ����
 �����ʙ���
クΠοク ίωクター
  ���������������������������
 ����
 �����
クΠοク ίωクターɺϑϨΩγϒル タΠϓ
  ���������������������������������������
 �����
クΠοク ϩοク �������������������������������������
クϥϯϐϯά Ϩόー ��������������������� �����
クϥϯϓ ϒογϡ ���������������������������������
クϦοϓ ϓϩϑΝΠル ��������������
 ����
クϩε ίωクター ������������������������ �����
έーϒル ΩϟϦΞ ��������������������������������
έーϒル μクτ �����������������������������������
ίーφー ϒϥέοτ
  ���������������������������
 ����
 �����
ίωクター Ϧϯク �����������������
 �����

さ
αεϖϯγϣϯ ϒϥέοτ �������������������
αεϖϯγϣϯ ϓϩϑΝΠル ��������������
αεϖϯμー εϥΠυ ������������������������
αϙーテΟϯά ΞーϜ δϣΠϯτ �������
αϙーτ ϩーϥー �������������������������������
γーτ ϒϥέοτ �������������������������� �����
γーϦϯά ετϦοϓ ��������������������������
γーϦϯά ϓϩϑΝΠル ���������������������
࣠ड͚୆ ��������������������������������������� �����
γϯϓル カ΢ϯター όϥϯε Ϣニοτ
  ������������������������������������������������������
εΠーϕル ϕΞϦϯά ����������������� �����
εΟϕル ϑΝεφー���  ˃����������� �����
εター ϊϒ ����������������������������������� �����
εタϯμーυ εクϦϡー
  ���������������������������
 ����
 �����
ενール ϕーε �������������������� ����ʙ��
ετϥοτ ϓϩϑΝΠル
�NNεϩοτ ��������������������������������������

��̫ �� ���������������������������������������
��̫ �� ���������������������������������������
��̫ �� �/ ��������������������������������
��̫ �� �/ ��������������������������������
��̫ �� �/74 ��������������������������

 ��̫ �� �/ ��������������������������������
 ��̫ �� 3 �����������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ ��̫ �� �������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
�NNεϩοτ ��������������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ ����������������������������������������
 ��̫ ����������������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ �� �/ ��������������������������������
 ��̫ �� �/ ��������������������������������
 ��̫ �� �/74 ��������������������������
 ��̫ �� �/ ��������������������������������
 ��̫ �� 3 �����������������������������������
 ��̫ ��  ˃��������������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ ��  ˃��������������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ �� �/ ��������������������������������
 ��̫ ��  ˃��������������������������������������
 ��̫ ��̫ �� �������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ �� �/ ��������������������������������
��NNεϩοτ �����������������������������������
 ���̫ ���- �������������������������������
 ���̫ ���- �������������������������������
 ��̫ ����������������������������������������
 ��̫ ����������������������������������������
 ����̫ ��� ���������������������������������
 ����̫ ��������������������������������������
 ��̫ ���̫ ���- �����������������������
 ��̫ ���- ����������������������������������
 ��̫ ���- ����������������������������������
 ��̫ ��  ˃��������������������������������������
 ��̫ �� )3 ��������������������������������
 ��̫ ��- �������������������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ��- �/74 ������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ��- 3 ���������������������������������
 ��̫ ��  ˃��������������������������������������
 ��̫ ��  ˃��������������������������������������
 ��̫ ��̫ ��-�����������������������������
 ��̫ ��- �������������������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ��- �/74 ������������������������
 ��̫ ��- �/74 ������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������

඼໊Ұཡද



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

9-03

 ��̫ ����������������������������������������
 ��̫ ����������������������������������������
 ��̫ ��  ˃��������������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ �� )3 ��������������������������������
 ��̫ ��  ˃��������������������������������������
 ��̫ ��- �������������������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ��- �/74 ������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ��- 3 ���������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ ��  ˃��������������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ ��̫ ��-�����������������������������
 ��̫ ��̫ ��- �/ ���������������������
 ��̫ ��- �������������������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ��- �/74 ������������������������
 ��̫ ��- �/74 ������������������������
 ��̫ ��4- ����������������������������������
 ��̫ ���- ����������������������������������
 ��̫ ���- ����������������������������������
 ��̫ ��- �������������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ ��- �������������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ ���- ����������������������������������
 ��̫ ���- ����������������������������������
 ��̫ ��- �������������������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ��- �/74 ������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ����������������������������������������
 ��̫ ���- ����������������������������������
 ��̫ ����������������������������������������
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ ��- �������������������������������������
 ��̫ ��- �/ ������������������������������
 ��̫ ��- �/74 ������������������������
 ��̫ ��4- ����������������������������������
ετϥοϓ ϋϯυル ������������������������������
εφοϓ ϑοク ������������������������������������
εϐϯυル ������������������������������ ����ʙ��
εϓϦϯά �����������������
 ����
 �����
εϓϦϯά クϥϯϐϯά ΤϨϝϯτ ��������
εϥΠμー ����������������������������� ����ʙ��
εϥΠデΟϯά υΞ ίϯϙーωϯτ ���������
εϥΠυ υΞ ϓϩϑΝΠル"M��������������

εϥΠυ υΞ ϓϩϑΝΠル"M �� ������
εϥΠυ υΞ ϓϩϑΝΠル17$ ���������
εϥΠυ Ϣニοτ ���������������������
 ����
εϩοτ ϓϨーτ��̫ ��� ����������������
εϩοτ ϒϩοク �������
 ����
 �����
εϩοτ ϓϩϑΝΠル ��������������������������
εϩοτ ϓϩϑΝΠル クϦーϯルーϜ༻
  ������������������������������������������������������
ηーϑテΟ ϋϯυル �����������������������������

た
ターϛφル ΤϨϝϯτ �������������������������
μϒル ϗΟール Ωϟεター ����������������
μϒル Ϙール ετοϓ ϥον ������������
μϯϐϯά Ϧϯά ��������������������������������
஄ੑݚຏࡐ ������������������������������������������
νϡーϒ ϓϩϑΝΠル �������������������������
テϯγϣニϯάίωクター
  ���������������������������������������
 �����
ిҐΤίϥΠβー��������������������������������
υΞ ϋϯυル ϓϩϑΝΠル �����������������
υϦル テϯϓϨーτ ���������������� ����ʙ��

な
φοクル δϣΠϯτ
 ��̫ �� ���������������������������������������
 ��̫ �� �������������������������������� �����
 ��̫ �� �������������������������������� �����
 ��̫ ��ɺ��̫ �� ���������������� �����
φοクル ϑοτ �������������������������������������

は
ύϥϨル ίωクター�������������
 �����
όϦΦϑΟοクε ϓϥー ����������������������
όϦΦϑΟοクε ϒϩοク ��������������������
όϦΦϑΟοクε ϒϩοク4 ��� ����ʙ��
ϋϯυル ϓϩϑΝΠル �������������������������
όϯύー �����������������������������������������������
ϐニΦϯ �����������������������������������������������
ώϯδ ���������������������������������������������������
ώϯδɺऔ֎͠Մೳ ������������������������������
ώϯδɺௐ੔Մೳ ����������������������������������
ϑΝϯデーγϣϯ ϒϥέοτ ��������� �����
ϑΥールυ υΞ ΤϨϝϯτ �������������������
ϑοτɺݻఆ෦඼ �����������������������������������
ϓϥενοク ώϯδ �����������������������������
ϓϨーτ ������������������������������������������������
ϑϨーϜ ϓϩϑΝΠル

����̫ ��������������������������������������
����̫ ��������������������������������������

ϑϨーϜ༻αεϖϯγϣϯ ϐーε ��������
ϓϩテクテΟϒ Ψーυ ϓϩϑΝΠル ���������
ϓϩテクテΟϒ άϦル ϓϩϑΝΠル���������
ϓϩテクテΟϒ ύωル ϓϩϑΝΠル
  ������������������������������������������������������
ϓϩϑΝΠル Ωϟοϓ
  ��������������������
 ����
 ����ʙ��
ϓϩϑΝΠル ΩϟοϓʢΨΠυϓϩϑΝΠル༻ʣ 
  ������������������������������������������������������
ϓϩϑΝΠル ΩϟοϓɺѥԖμΠカετ੡
  ������������������������������������������
 ����
ϕΞϦϯά Ϧϯά ��������������������������������
ϕーε ϓϨーτ
 ���̫ ���ɺ���̫ ��� �����������
 ���̫ ���ɺ���̫ ��� �����������
ϔϏーデϡーテΟー Ωϟεター ����������
ϔϏーデϡーテΟー ίωクター ��������
Ϙール Ωϟον �����������������������������������
ϗールデΟϯά ϒϥέοτ�������������������
Ϙルτ ίωクター Ωοτ �������
 �����

ま
Ϛάωοτ Ωϟον ������������������������������
ϛοター カοター ��������������������������������
ϛοター ίωクター

 ���������������������������
 ����
 �����

ら
ϥοク ����������������������������������������������������
ϥデΟΞε όϥϯε Ϣニοτ
  ������������������������������������������
 ����
ϦϑテΟϯά Ωϟεター ����������������������
ϨϕϦϯά ϑοτ �������������������� ����ʙ��
ϩοカϒル φοクル δϣΠϯτ ��̫ ��
  ����������������������������������������������� �����
ϩοΩϯά ϫογϟー ��������������������������
ϩοクʢεΠϯά υΞͱεϥΠデΟϯά υΞ༻ʣ  
  ���������������������������������������� ����ʙ��
ϩοクʢεΠϯά υΞ༻ʣ �������� ����ʙ��
ϩϯάνϡーデΟφル Τϯυ ίωクター

 ����������������������������������������������� �����

඼໊Ұཡද



0-04
BME 13.  J

6

8

10

1
イ ン ト ロ
ダクション

2

プロファイル

接 合 部 品

3
フットおよび
キャスター
エレメント

4
ドア
パーティション

5
セーフガード
フェンス

6
スライディング
エレメント

7
工 具 類
そ の 他

8
テクニカル
データ

9
インデックス

Index

9-04

品番一覧表

0 842 901 309 6-02
3 842 111 987 2-101
3 842 111 988 2-101
3 842 111 989 2-101
3 842 146 813 2-122
3 842 146 815 2-123
3 842 146 848 2-123
3 842 146 902 4-31
3 842 146 905 4-31
3 842 146 906 4-02
3 842 146 920 5-07
3 842 146 972 2-136
3 842 184 738 4-04
3 842 191 175 2-129
3 842 191 194 4-32
3 842 218 940 6-13
3 842 218 941 6-13
3 842 218 942 6-13
3 842 218 953 6-02
3 842 259 790 3-14
3 842 259 791 3-14
3 842 259 792 3-14
3 842 259 793 3-14
3 842 259 794 3-14
3 842 305 766 4-11
3 842 305 767 4-11
3 842 305 768 4-11
3 842 311 950 3-02
3 842 311 951 3-02
3 842 311 956 3-02
3 842 345 081 2-99, 2-110, 2-114, 

2-122~123
3 842 348 526 2-120
3 842 352 009 2-120
3 842 352 061 3-02
3 842 501 576 6-13
3 842 501 578 6-13
3 842 501 587 2-42
3 842 501 751 2-32
3 842 501 752 2-32
3 842 501 753 2-32
3 842 502 137 2-42
3 842 502 257 3-02
3 842 502 683 2-53
3 842 502 687 2-140
3 842 502 688 2-140
3 842 504 760 2-120
3 842 504 790 3-06
3 842 505 144 2-140
3 842 510 078 2-33
3 842 510 165 4-34
3 842 510 462 4-34
3 842 510 464 4-34
3 842 511 352 3-05
3 842 511 893 3-02
3 842 513 517 6-12
3 842 514 567 3-07
3 842 514 568 3-06
3 842 514 928 2-33
3 842 514 929 2-33

3 842 514 930 2-33
3 842 514 931 2-33, 6-05
3 842 515 244 4-12
3 842 515 366 3-13
3 842 515 367 3-13
3 842 515 457 3-11
3 842 515 459 3-11
3 842 515 473 2-42, 2-119
3 842 515 531 5-05
3 842 515 547 2-42, 2-119
3 842 515 863 5-05
3 842 516 165 4-35
3 842 516 175 3-07
3 842 516 598 4-28
3 842 516 669 2-100
3 842 516 685 2-33
3 842 516 694 4-29
3 842 516 715 4-19
3 842 516 729 2-51, 7-03
3 842 516 731 2-133, 7-03
3 842 516 845 2-144
3 842 516 846 2-144, 6-05~08
3 842 516 847 2-138, 2-144
3 842 516 848 2-144
3 842 516 849 2-144
3 842 516 850 2-144
3 842 516 851 2-144
3 842 517 132 2-15
3 842 517 543 2-45
3 842 518 204 2-30
3 842 518 205 2-96
3 842 518 343 4-02
3 842 518 347 4-02
3 842 518 351 4-02
3 842 518 424 2-120
3 842 518 426 2-47
3 842 518 427 2-43
3 842 518 492 4-28
3 842 518 650 7-04
3 842 518 738 4-26
3 842 518 743 3-02
3 842 518 797 4-33
3 842 518 798 4-33
3 842 519 318 2-16
3 842 519 319 2-46
3 842 519 321 2-128
3 842 519 565 4-03
3 842 519 567 4-03
3 842 520 802 2-130
3 842 520 922 2-28
3 842 521 216 2-43
3 842 521 262 2-143
3 842 521 263 2-143
3 842 521 580 2-119
3 842 521 817 3-02
3 842 522 301 3-02
3 842 522 303 3-02
3 842 522 481 5-02
3 842 522 633 2-142
3 842 522 634 2-142

3 842 523 014 5-06
3 842 523 135 2-09
3 842 523 140 2-09
3 842 523 142 2-09
3 842 523 145 2-09
3 842 523 205 6-11
3 842 523 206 6-11
3 842 523 207 6-12
3 842 523 209 6-11
3 842 523 210 6-11
3 842 523 211 6-12
3 842 523 212 6-05, 6-10
3 842 523 213 6-10
3 842 523 243 4-21
3 842 523 254 2-08
3 842 523 256 2-30
3 842 523 258 2-96
3 842 523 308 5-04
3 842 523 438 2-09
3 842 523 493 4-02
3 842 523 494 4-02
3 842 523 508 2-13
3 842 523 511 2-13
3 842 523 516 2-13
3 842 523 517 2-13
3 842 523 520 2-13
3 842 523 525 2-38, 2-106
3 842 523 528 2-38
3 842 523 530 2-38, 2-106
3 842 523 532 2-106
3 842 523 537 2-38~39, 2-106
3 842 523 538 2-39
3 842 523 541 2-39
3 842 523 546 2-41, 2-107
3 842 523 549 2-41
3 842 523 551 2-41, 2-107
3 842 523 553 2-107
3 842 523 558 2-112
3 842 523 561 2-112
3 842 523 567 2-113
3 842 523 570 2-113
3 842 523 575 2-115
3 842 523 578 2-115
3 842 523 583 2-114
3 842 523 587 2-40
3 842 523 593 2-112
3 842 523 872 2-15
3 842 523 873 2-45
3 842 523 874 2-127
3 842 523 875 2-15
3 842 523 876 2-45
3 842 523 877 2-127
3 842 523 920 2-32, 2-40
3 842 523 921 2-32
3 842 523 922 2-32
3 842 523 925 2-32, 2-40
3 842 524 012 2-98
3 842 524 025 4-03
3 842 524 026 4-03
3 842 524 027 4-03

554 774
554 776
554 778

554 726
554 724
555 270

555 568

555 272
555 274
555 276

554 446

549 896

555 178

555 278
555 280

555 566

555 284
555 286

554 426
554 424

554 410
554 408

555 288



BME 13.  J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
イ ン ト ロ
ダクション

2

プロファイル

接 合 部 品

3
フットおよび
キャスター
エレメント

4
ドア

パーティション

5
セーフガード
フェンス

6
スライディング
エレメント

7
工 具 類
そ の 他

8
テクニカル

データ

9
インデックス

9-05

品番一覧表

3 842 524 028 4-03
3 842 524 069 4-10
3 842 524 072 4-10
3 842 524 153 6-03
3 842 524 469 3-10
3 842 524 476 2-49
3 842 524 490 6-03
3 842 524 499 3-13
3 842 524 500 3-13
3 842 524 622 4-28
3 842 524 623 4-28
3 842 524 986 4-36
3 842 525 014 5-05
3 842 525 480 4-26
3 842 525 481 4-26
3 842 525 766 4-26
3 842 525 767 4-26
3 842 525 821 4-20
3 842 525 822 4-20
3 842 525 823 4-20
3 842 525 833 5-04
3 842 526 003 2-48
3 842 526 560 2-40, 2-123, 3-06
3 842 526 561 2-110, 2-114, 3-06
3 842 526 564 5-07
3 842 526 565 5-07
3 842 526 588 4-29
3 842 526 589 7-04
3 842 526 591 4-29
3 842 527 174 2-44
3 842 527 186 3-02
3 842 527 553 3-10
3 842 528 189 3-06
3 842 528 191 3-06
3 842 528 574 7-03
3 842 528 577 7-03
3 842 528 586 7-04
3 842 528 588 7-04
3 842 528 590 7-04
3 842 528 593 2-14
3 842 528 715 2-99, 2-122~123
3 842 528 718 2-99, 2-110, 2-114
3 842 528 721 2-99
3 842 528 724 2-99
3 842 528 727 2-99
3 842 528 730 2-99
3 842 528 735 2-100, 6-06~08
3 842 528 738 2-100
3 842 528 741 2-100
3 842 528 744 2-100
3 842 528 746 2-101
3 842 528 967 2-108
3 842 529 005 2-109
3 842 529 006 2-110
3 842 529 010 2-126
3 842 529 011 2-126
3 842 529 012 2-127
3 842 529 013 2-127
3 842 529 020 2-119
3 842 529 024 3-02

3 842 529 025 3-02
3 842 529 294 2-33
3 842 529 295 2-33
3 842 529 296 2-33
3 842 529 297 2-33
3 842 529 298 2-100
3 842 529 299 2-100
3 842 529 300 2-100
3 842 529 319 2-33
3 842 529 320 2-33
3 842 529 321 2-33
3 842 529 323 2-100
3 842 529 324 2-100
3 842 529 325 2-100
3 842 529 327 2-33
3 842 529 383 2-108
3 842 529 386 2-109
3 842 529 404 2-128
3 842 529 416 3-05
3 842 529 417 3-05
3 842 529 761 4-03
3 842 529 762 4-03
3 842 530 231 2-111
3 842 530 235 2-124
3 842 530 236 2-124, 2-126~127
3 842 530 241 4-36
3 842 530 259 2-116
3 842 530 260 2-117
3 842 530 281 2-98
3 842 530 283 2-98
3 842 530 285 2-98
3 842 530 287 2-98
3 842 530 303 4-29, 6-02
3 842 530 316 2-100
3 842 530 321 2-33
3 842 530 325 2-44
3 842 530 326 2-125
3 842 530 329 6-06~08, 6-10
3 842 530 352 4-23
3 842 530 353 4-23
3 842 530 360 2-111
3 842 530 361 2-118
3 842 530 381 2-116
3 842 530 382 2-117
3 842 530 400 7-03
3 842 530 460 2-118
3 842 532 195 2-130
3 842 532 196 2-129
3 842 532 198 2-130
3 842 532 199 2-129
3 842 532 205 2-131
3 842 532 206 2-143
3 842 532 207 2-143
3 842 532 208 2-142
3 842 532 209 2-142
3 842 532 274 2-119
3 842 532 363 5-06
3 842 532 879 2-93
3 842 535 428 2-131
3 842 535 458 2-132

3 842 535 459 2-50
3 842 535 464 2-50, 2-132
3 842 535 465 2-50
3 842 535 466 2-132
3 842 535 571 2-103
3 842 535 572 2-103
3 842 535 573 2-10, 2-35
3 842 535 574 2-10
3 842 535 575 2-10
3 842 535 576 2-35, 2-103
3 842 535 577 2-35
3 842 535 578 2-35
3 842 535 617 2-52
3 842 535 619 2-135
3 842 535 625 2-104
3 842 535 626 2-11
3 842 535 627 2-36
3 842 535 629 2-51
3 842 535 630 2-51
3 842 535 634 2-133
3 842 535 635 2-133
3 842 535 637 2-91
3 842 535 669 3-11
3 842 535 670 3-11
3 842 535 676 5-06
3 842 535 684 4-13
3 842 535 921 5-06
3 842 536 002 2-93
3 842 536 148 4-12
3 842 536 207 3-08
3 842 536 470 3-02
3 842 536 489 2-13, 4-06
3 842 536 490 2-38, 4-07
3 842 536 491 2-108, 4-08
3 842 536 556 4-26
3 842 536 560 3-05
3 842 536 562 3-05
3 842 536 564 3-05
3 842 536 566 3-05
3 842 536 581 3-08
3 842 536 599 2-09
3 842 536 600 2-32
3 842 536 601 2-32
3 842 536 602 2-32
3 842 536 603 2-98
3 842 536 604 2-98
3 842 536 605 2-98
3 842 536 606 2-98
3 842 536 669 2-09
3 842 536 670 2-13, 4-06
3 842 536 671 2-38, 4-07
3 842 536 672 2-108, 4-08
3 842 536 673 2-09
3 842 536 675 2-33
3 842 536 676 2-100
3 842 536 694 3-03
3 842 536 695 3-03
3 842 536 696 3-03
3 842 536 701 3-15
3 842 536 736 3-15

555 180
555 182
555 562

555 260

564 170

555 564

562 057
554 450

549 894

554 448
554 420
554 422
554 404
554 406

555 290
555 550
555 552

555 292

558 570

563 228

555 582

554 720

554 718

554 728
554 730
562 056
562 055



0-06
BME 13.  J

6

8

10

1
イ ン ト ロ
ダクション

2

プロファイル

接 合 部 品

3
フットおよび
キャスター
エレメント

4
ドア
パーティション

5
セーフガード
フェンス

6
スライディング
エレメント

7
工 具 類
そ の 他

8
テクニカル
データ

9
インデックス

Index

9-06

品番一覧表

3 842 536 737 3-15
3 842 536 738 3-15
3 842 536 746 3-08
3 842 536 811 3-03
3 842 536 812 3-03
3 842 537 013 2-17
3 842 537 206 3-03
3 842 537 220 3-03
3 842 537 222 3-03
3 842 537 223 3-03
3 842 537 224 3-03
3 842 537 225 3-03
3 842 537 226 3-03
3 842 537 227 3-03
3 842 537 228 3-03
3 842 537 229 3-03
3 842 537 230 3-03
3 842 537 231 3-03
3 842 537 232 3-03
3 842 537 556 7-03
3 842 538 275 2-144
3 842 538 276 2-144
3 842 538 489 2-34
3 842 538 490 2-102
3 842 538 491 2-102
3 842 538 555 3-04
3 842 538 556 3-04
3 842 538 557 3-04
3 842 538 558 3-04
3 842 538 559 3-04
3 842 538 562 2-17
3 842 538 563 2-50, 2-132
3 842 538 564 2-132
3 842 538 565 2-14
3 842 538 566 2-44
3 842 538 567 2-124
3 842 538 607 2-139
3 842 538 673 3-03
3 842 538 674 3-03
3 842 538 675 3-03
3 842 538 676 3-03
3 842 538 677 3-03
3 842 538 678 3-03
3 842 538 679 3-04
3 842 538 680 3-04
3 842 538 832 3-03
3 842 538 833 3-03
3 842 538 834 3-03
3 842 538 835 3-03
3 842 538 836 3-03
3 842 538 932 3-04
3 842 538 934 3-04
3 842 540 668 3-06
3 842 541 226 3-13
3 842 541 228 3-13
3 842 541 230 3-13
3 842 541 232 3-13
3 842 541 234 3-13
3 842 541 236 3-13
3 842 541 238 3-13

3 842 541 240 3-13
3 842 541 242 3-13
3 842 541 244 3-13
3 842 541 246 2-99
3 842 541 393 2-100
3 842 541 409 2-99
3 842 541 410 2-132
3 842 541 412 2-132
3 842 541 807 2-96
3 842 542 146 5-02
3 842 542 328 4-10
3 842 542 329 4-10
3 842 542 330 4-10
3 842 542 435 2-08
3 842 542 667 3-08
3 842 542 668 3-08
3 842 542 669 3-08
3 842 542 692 2-09
3 842 542 693 2-09
3 842 542 694 2-09
3 842 542 736 2-145
3 842 542 737 2-54
3 842 543 321 4-16
3 842 543 322 4-16
3 842 543 323 4-16
3 842 543 324 4-16
3 842 543 325 4-16
3 842 543 326 4-16
3 842 543 327 4-16
3 842 543 328 4-16
3 842 543 329 4-16
3 842 543 330 4-16
3 842 543 331 4-16
3 842 543 332 4-16
3 842 543 333 4-16
3 842 543 334 4-16
3 842 543 401 2-138
3 842 543 402 2-138
3 842 543 403 2-139
3 842 543 404 2-139
3 842 543 408 4-27
3 842 543 409 4-27
3 842 543 410 4-27
3 842 543 411 4-27
3 842 543 412 4-27
3 842 544 525 4-15
3 842 544 526 4-15
3 842 544 527 4-15
3 842 544 528 4-15
3 842 544 529 4-15
3 842 544 530 4-15
3 842 544 531 4-15
3 842 544 552 4-17
3 842 544 553 4-17
3 842 544 554 4-17
3 842 544 562 4-18
3 842 546 564 2-137
3 842 547 806 2-100
3 842 547 807 2-100
3 842 547 808 2-100

3 842 547 811 2-100
3 842 547 812 2-100
3 842 547 813 2-100
3 842 547 814 2-33
3 842 547 815 2-33
3 842 547 816 2-33
3 842 547 817 2-33
3 842 547 821 2-33
3 842 547 822 2-33
3 842 547 823 2-33
3 842 547 824 2-33
3 842 547 825 2-09
3 842 547 826 2-09
3 842 547 835 3-13
3 842 547 836 3-13
3 842 547 837 3-13
3 842 547 838 3-13
3 842 547 839 3-13
3 842 547 840 3-13
3 842 547 868 2-141
3 842 547 890 3-16
3 842 547 982 7-03
3 842 548 700 2-15
3 842 548 701 2-45
3 842 548 702 2-126~127
3 842 548 703 2-127
3 842 548 704 2-15
3 842 548 705 2-45
3 842 548 706 2-126~127
3 842 548 707 2-127
3 842 548 708 2-16
3 842 548 709 2-46
3 842 548 710 2-128
3 842 548 711 2-128
3 842 548 712 2-16
3 842 548 713 2-46
3 842 548 714 2-128
3 842 548 715 2-128
3 842 548 716 2-16
3 842 548 717 2-46
3 842 548 718 2-128
3 842 548 719 2-128
3 842 548 720 2-16
3 842 548 721 2-46
3 842 548 722 2-128
3 842 548 723 2-128
3 842 548 742 2-08
3 842 548 743 2-08
3 842 548 744 2-29
3 842 548 745 2-29
3 842 548 746 2-94
3 842 548 747 2-94
3 842 548 748 2-94
3 842 548 749 2-94
3 842 548 750 2-94
3 842 548 751 2-94
3 842 548 752 2-94
3 842 548 753 2-94
3 842 548 754 2-94
3 842 548 755 2-94

562 058
562 059

555 268

551 038
551 040
551 042
551 032
551 034
551 036

555 556
555 558
555 560
555 562
555 564

555 572
555 574
555 576



BME 13.  J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
イ ン ト ロ
ダクション

2

プロファイル

接 合 部 品

3
フットおよび
キャスター
エレメント

4
ドア

パーティション

5
セーフガード
フェンス

6
スライディング
エレメント

7
工 具 類
そ の 他

8
テクニカル

データ

9
インデックス

9-07

品番一覧表

3 842 548 756 2-94~95
3 842 548 757 2-94~95
3 842 548 758 2-95
3 842 548 759 2-95
3 842 548 760 2-95
3 842 548 761 2-95
3 842 548 766 2-08
3 842 548 767 2-08
3 842 548 768 2-29
3 842 548 769 2-29
3 842 548 770 2-95
3 842 548 771 2-95
3 842 548 772 2-95
3 842 548 773 2-95
3 842 548 774 2-29
3 842 548 775 2-29
3 842 548 776 2-29
3 842 548 777 2-29
3 842 548 778 2-29
3 842 548 779 2-29
3 842 548 780 2-29
3 842 548 781 2-29
3 842 548 782 2-94
3 842 548 783 2-94
3 842 548 784 2-94
3 842 548 785 2-94
3 842 548 786 2-94
3 842 548 787 2-94
3 842 548 788 2-94
3 842 548 789 2-94
3 842 548 790 2-94
3 842 548 791 2-94
3 842 548 792 2-94
3 842 548 793 2-94
3 842 548 794 2-94
3 842 548 795 2-94
3 842 548 796 2-94
3 842 548 797 2-94
3 842 548 798 2-94
3 842 548 799 2-94
3 842 548 800 2-94
3 842 548 801 2-94
3 842 548 802 2-94
3 842 548 803 2-94
3 842 548 804 2-94
3 842 548 805 2-94
3 842 548 806 2-95
3 842 548 807 2-95
3 842 548 808 2-95
3 842 548 809 2-95
3 842 548 810 2-95
3 842 548 811 2-95
3 842 548 812 2-95
3 842 548 813 2-95
3 842 548 814 2-95
3 842 548 815 2-95
3 842 548 816 2-95
3 842 548 817 2-95
3 842 548 818 2-95
3 842 548 819 2-95

3 842 548 820 2-95
3 842 548 821 2-95
3 842 548 822 2-95
3 842 548 823 2-95
3 842 548 824 2-95
3 842 548 825 2-95
3 842 548 826 2-08
3 842 548 827 2-08
3 842 548 828 2-08
3 842 548 829 2-08
3 842 548 830 2-95
3 842 548 831 2-95
3 842 548 832 4-04
3 842 548 834 4-04
3 842 548 836 4-06
3 842 548 838 4-07
3 842 548 840 4-09
3 842 548 842 2-13
3 842 548 843 2-13
3 842 548 844 2-13
3 842 548 845 2-13
3 842 548 846 2-38, 2-106
3 842 548 847 2-38, 2-106
3 842 548 848 2-39
3 842 548 849 2-39
3 842 548 850 2-40
3 842 548 851 2-40
3 842 548 852 2-41, 2-107
3 842 548 853 2-41, 2-107
3 842 548 854 2-108
3 842 548 855 2-108
3 842 548 856 2-109
3 842 548 857 2-109
3 842 548 858 2-110
3 842 548 859 2-110
3 842 548 860 2-111
3 842 548 861 2-111
3 842 548 862 2-112
3 842 548 863 2-112
3 842 548 864 2-113
3 842 548 865 2-113
3 842 548 866 2-114
3 842 548 867 2-114
3 842 548 868 2-115
3 842 548 869 2-115
3 842 548 870 2-116
3 842 548 871 2-116
3 842 548 872 2-117
3 842 548 873 2-117
3 842 548 874 2-118
3 842 548 875 2-118
3 842 548 876 2-96
3 842 548 877 2-96
3 842 548 878 2-30
3 842 548 879 2-30
3 842 548 934 2-50
3 842 548 935 2-50, 2-132
3 842 548 936 2-132
3 842 548 937 2-50
3 842 548 938 2-132

3 842 548 949 4-02
3 842 548 955 2-121
3 842 548 965 4-22
3 842 548 969 4-23
3 842 548 970 4-22
3 842 548 971 4-22
3 842 549 858 2-15
3 842 549 860 2-15
3 842 549 862 2-45
3 842 549 864 2-45
3 842 549 866 2-126
3 842 549 868 2-126
3 842 549 870 2-127
3 842 549 872 2-127
3 842 549 874 2-127
3 842 549 876 2-127
3 842 549 882 2-30
3 842 549 888 2-96
3 842 551 008 2-29
3 842 551 009 2-29
3 842 551 010 2-29
3 842 551 011 2-29
3 842 551 012 2-29
3 842 551 013 2-29
3 842 551 014 2-94
3 842 551 015 2-94
3 842 551 016 2-94
3 842 551 017 2-94
3 842 551 018 2-94
3 842 551 019 2-94
3 842 551 020 2-94
3 842 551 021 2-94
3 842 551 022 2-94
3 842 551 023 2-94
3 842 551 024 2-94
3 842 551 025 2-94
3 842 551 026 2-31
3 842 551 028 2-97
3 842 551 030 2-97
3 842 551 044 2-29
3 842 551 045 2-29
3 842 551 046 2-29
3 842 551 047 2-29
3 842 551 050 2-95
3 842 551 051 2-95
3 842 551 052 2-52, 2-135
3 842 551 053 2-52, 2-135
3 842 551 054 2-134~135
3 842 551 055 2-134~135
3 842 551 564 2-26
3 842 551 565 2-26
3 842 551 582 2-27
3 842 551 583 2-27
3 842 551 662 4-32
3 842 552 421 6-05, 6-09
3 842 552 422 6-06~09
3 842 552 423 6-05, 6-09
3 842 552 424 6-06~09
3 842 553 639 4-24
3 842 553 640 4-24

564 810



0-08
BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Index

9-08

඼൪Ұཡද

3 842 553 967 3-16
3 842 554 134 4-25
3 842 554 136  4-25
3 842 554 402 2-52
3 842 554 440 2-134
3 842 554 442 2-134
3 842 554 444 2-134
3 842 554 458 4-14
3 842 554 460 4-14
3 842 554 462 4-14
3 842 554 464 4-14
3 842 554 466 4-14
3 842 554 468 4-14
3 842 554 470 4-14
3 842 554 472 4-14
3 842 554 490 2-27, 2-92
3 842 554 491 2-27, 2-92
3 842 554 708 2-26
3 842 554 709 2-26
3 842 554 710 6-03
3 842 554 711 6-03
3 842 555 134 5-03
3 842 555 584 2-135
3 842 555 586 2-135
3 842 555 588 2-135
3 842 555 590 2-52, 2-135
3 842 555 592 2-135
3 842 555 594 2-135
3 842 555 596 2-135
3 842 555 598 2-135
3 842 555 610 3-16
3 842 555 616 2-121
3 842 555 653 3-02
3 842 557 259 2-33
3 842 557 260 2-33
3 842 557 261 2-100
3 842 557 262 2-100
3 842 558 323 4-35
3 842 990 087 2-84
3 842 990 090 2-84
3 842 990 091 2-84
3 842 990 092 2-81
3 842 990 093 2-81
3 842 990 094 2-81
3 842 990 097 2-89
3 842 990 098 2-89
3 842 990 099 2-89
3 842 990 111 4-34
3 842 990 115 4-31
3 842 990 116 4-31
3 842 990 292 2-84
3 842 990 300 2-77
3 842 990 301 2-77
3 842 990 302 2-77
3 842 990 303 2-77
3 842 990 304 2-77
3 842 990 305 2-77
3 842 990 307 2-77
3 842 990 309 2-77
3 842 990 311 2-77

3 842 990 313 2-77
3 842 990 323 2-77
3 842 990 325 2-77
3 842 990 329 2-77
3 842 990 331 2-77
3 842 990 335 2-77
3 842 990 336 2-77
3 842 990 339 2-77
3 842 990 342 2-77
3 842 990 344 2-77
3 842 990 345 2-84
3 842 990 346 2-84
3 842 990 347 2-84
3 842 990 350 2-88
3 842 990 351 2-88
3 842 990 352 2-88
3 842 990 353 2-88
3 842 990 354 2-88
3 842 990 355 2-88
3 842 990 357 2-88
3 842 990 359 2-88
3 842 990 370 2-88
3 842 990 373 2-88
3 842 990 416 2-82
3 842 990 417 2-82
3 842 990 418 2-82
3 842 990 419 2-82
3 842 990 421 2-82
3 842 990 450 2-89
3 842 990 453 2-89
3 842 990 454 2-89
3 842 990 464 2-89
3 842 990 472 2-89
3 842 990 478 2-89
3 842 990 481 2-89
3 842 990 500 2-81
3 842 990 501 2-81
3 842 990 502 2-81
3 842 990 505 2-81
3 842 990 507 2-81
3 842 990 517 2-74
3 842 990 518 2-74
3 842 990 519 2-74
3 842 990 520 2-74
3 842 990 521 2-74
3 842 990 570 2-74
3 842 990 571 2-74
3 842 990 572 2-74
3 842 990 573 2-74
3 842 990 575 2-74
3 842 990 584 2-74
3 842 990 640 2-74
3 842 990 642 2-74
3 842 990 644 2-74
3 842 990 646 2-74
3 842 990 648 2-74
3 842 990 670 2-74
3 842 990 672 2-74
3 842 990 674 2-74
3 842 990 688 2-74

3 842 990 690 2-74
3 842 990 720 2-20
3 842 990 721 2-20
3 842 990 722 2-20
3 842 990 723 2-20
3 842 990 724 2-20
3 842 990 725 2-20
3 842 990 726 2-20
3 842 992 375 2-74
3 842 992 376 2-74
3 842 992 378 2-82
3 842 992 387 2-78
3 842 992 388 2-78
3 842 992 397 2-20
3 842 992 398 2-21
3 842 992 399 2-20
3 842 992 400 2-21
3 842 992 401 2-70
3 842 992 402 2-71
3 842 992 403 2-70
3 842 992 404 2-71
3 842 992 411 2-91
3 842 992 412 2-27, 2-92
3 842 992 415 2-79
3 842 992 416 2-79
3 842 992 417 2-79
3 842 992 418 2-79
3 842 992 419 2-79
3 842 992 420 2-79
3 842 992 421 2-79
3 842 992 422 2-79
3 842 992 423 2-79
3 842 992 425 2-70
3 842 992 426 2-70
3 842 992 427 2-70
3 842 992 430 2-24
3 842 992 431 2-24
3 842 992 432 2-75
3 842 992 433 2-75
3 842 992 435 2-75
3 842 992 436 2-75
3 842 992 437 2-75
3 842 992 443 2-88
3 842 992 444 2-88
3 842 992 445 2-88
3 842 992 446 2-88
3 842 992 447 2-88
3 842 992 448 2-88
3 842 992 449 2-88
3 842 992 452 2-75
3 842 992 453 2-75
3 842 992 457 2-23
3 842 992 458 2-23
3 842 992 459 2-23
3 842 992 460 2-23
3 842 992 462 2-23
3 842 992 463 2-23
3 842 992 473 2-83
3 842 992 474 2-83
3 842 992 475 2-83



BME 13.2 J

https://mt.boschrexroth.co.jp/

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ

ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ

ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά

ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル

データ

9
Πϯデοクε

9-09

඼൪Ұཡද

3 842 992 476 2-25
3 842 992 493 2-26
3 842 992 857 2-81
3 842 992 858 2-81
3 842 992 859 2-81
3 842 992 860 2-81
3 842 992 861 2-81
3 842 992 864 2-81
3 842 992 888 2-04
3 842 992 889 2-05
3 842 992 890 2-05
3 842 992 891 2-06
3 842 992 896 2-21
3 842 992 897 2-73
3 842 992 898 2-82
3 842 992 913 2-90
3 842 992 924 2-05
3 842 992 926 2-23
3 842 992 927 2-78
3 842 992 928 2-78
3 842 992 945 2-73
3 842 992 946 6-03
3 842 992 953 2-70
3 842 992 954 2-70
3 842 992 956 2-70
3 842 992 960 2-70
3 842 992 961 2-81
3 842 992 962 2-89
3 842 992 963 2-89
3 842 992 965 2-20
3 842 992 967 2-70
3 842 992 969 2-74
3 842 992 970 5-03
3 842 992 971 5-03
3 842 992 972 5-03
3 842 992 973 5-03
3 842 992 977 5-03
3 842 992 978 5-03
3 842 992 991 2-07
3 842 992 992 2-06
3 842 992 999 2-73
3 842 993 001 2-73
3 842 993 010 2-22
3 842 993 011 2-22
3 842 993 012 2-22
3 842 993 013 2-72
3 842 993 014 2-72
3 842 993 015 2-72
3 842 993 016 2-23
3 842 993 017 2-26
3 842 993 018 2-26
3 842 993 019 2-90
3 842 993 020 2-90
3 842 993 033 2-25
3 842 993 063 2-27
3 842 993 077 2-07
3 842 993 078 2-25
3 842 993 079 2-83
3 842 993 081 2-82
3 842 993 082 2-81

3 842 993 084 2-75
3 842 993 085 2-74
3 842 993 120 2-58
3 842 993 121 2-58
3 842 993 122 2-58
3 842 993 123 2-58
3 842 993 124 2-58
3 842 993 125 2-58
3 842 993 126 2-58
3 842 993 127 2-69
3 842 993 128 2-69
3 842 993 129 2-58
3 842 993 130 2-62
3 842 993 131 2-62
3 842 993 132 2-62
3 842 993 133 2-66
3 842 993 134 2-66
3 842 993 135 2-62
3 842 993 136 2-62
3 842 993 137 2-62
3 842 993 138 2-62
3 842 993 139 2-65
3 842 993 140 2-65
3 842 993 141 2-65
3 842 993 142 2-65
3 842 993 143 2-65
3 842 993 144 2-65
3 842 993 145 2-65
3 842 993 146 2-65
3 842 993 147 2-66
3 842 993 148 2-66
3 842 993 149 2-66
3 842 993 150 2-66
3 842 993 151 2-66
3 842 993 152 2-69
3 842 993 153 2-69
3 842 993 154 2-69
3 842 993 155 2-69
3 842 993 156 2-85
3 842 993 157 2-85
3 842 993 158 2-85
3 842 993 159 2-85
3 842 993 160 2-85
3 842 993 161 2-85
3 842 993 162 2-85
3 842 993 163 2-86
3 842 993 164 2-85
3 842 993 165 2-86
3 842 993 166 2-86
3 842 993 167 2-86
3 842 993 168 2-86
3 842 993 169 2-86
3 842 993 170 2-86
3 842 993 171 2-87
3 842 993 172 2-87
3 842 993 173 2-87
3 842 993 174 2-87
3 842 993 175 2-87
3 842 993 176 2-87
3 842 993 177 2-87

3 842 993 178 2-87
3 842 993 179 2-87
3 842 993 180 2-87
3 842 993 181 2-87
3 842 993 182 2-87
3 842 993 183 2-87
3 842 993 184 2-61
3 842 993 185 2-58
3 842 993 186 2-58
3 842 993 187 2-58
3 842 993 188 2-58
3 842 993 189 2-59
3 842 993 190 2-59
3 842 993 191 2-59
3 842 993 192 2-59
3 842 993 193 2-64
3 842 993 194 2-86
3 842 993 195 2-60
3 842 993 196 2-86
3 842 993 197 2-60
3 842 993 198 2-60
3 842 993 199 2-86
3 842 993 200 2-86
3 842 993 201 2-68
3 842 993 202 2-68
3 842 993 203 2-68
3 842 993 204 2-68
3 842 993 225 2-65
3 842 993 226 2-69
3 842 993 227 2-87
3 842 993 228 2-86
3 842 993 229 2-68
3 842 993 230 2-04
3 842 993 231 2-04
3 842 993 256 2-61
3 842 993 257 2-61
3 842 993 317 2-93
3 842 993 336 2-28
3 842 993 337 2-28
3 842 993 411 2-27
3 842 993 420 2-23
3 842 993 421 2-04
3 842 993 422 2-04
3 842 993 423 2-68
3 842 993 424 2-63
3 842 993 425 4-30
3 842 993 426 4-30
3 842 993 427 4-32
3 842 993 428 4-32
3 842 993 429 4-32
3 842 993 430 4-32
3 842 993 434 2-82
3 842 993 435 2-82
3 842 993 436 2-82
3 842 993 449 2-79
3 842 993 450 2-75
3 842 993 493 2-04
3 842 993 494 2-04
3 842 993 495 2-04
3 842 993 496 2-04



0-10
BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Index

9-10

඼൪Ұཡද

3 842 993 497 2-06
3 842 993 498 2-06
3 842 993 499 2-06
3 842 993 500 2-06
3 842 993 501 2-06
3 842 993 621 2-80
3 842 993 628 2-80
3 842 993 635 2-76
3 842 993 644 2-76
3 842 993 653 2-64
3 842 993 654 2-63
3 842 993 658 2-67
3 842 993 661 2-77
3 842 993 662 2-75
3 842 993 663 2-86
3 842 993 664 2-86
3 842 993 665 2-85
3 842 993 668 2-88
3 842 993 669 2-25
3 842 993 670 2-88
3 842 993 671 2-89
3 842 993 672 2-68
3 842 993 673 2-69
3 842 993 674 2-66
3 842 993 675 2-68
3 842 993 676 2-82
3 842 993 677 2-81
3 842 993 678 2-82
3 842 993 679 2-81
3 842 993 680 2-79
3 842 993 681 2-79
3 842 993 682 2-78
3 842 993 683 2-07
3 842 993 684 2-25
3 842 993 685 2-87
3 842 993 686 2-83
3 842 993 687 2-87
3 842 993 688 2-25
3 842 993 689 2-83
3 842 993 690 2-04
3 842 993 691 2-04
3 842 993 692 2-05
3 842 993 693 2-05
3 842 993 694 2-04
3 842 993 695 2-05
3 842 993 696 2-06
3 842 993 697 2-07
3 842 993 698 2-06
3 842 993 699 2-84
3 842 993 700 2-84
3 842 993 703 2-20
3 842 993 704 2-20
3 842 993 705 2-20
3 842 993 706 2-21
3 842 993 707 2-21
3 842 993 708 2-22
3 842 993 709 2-21
3 842 993 710 2-24
3 842 993 711 2-22
3 842 993 712 2-23

3 842 993 713 2-23
3 842 993 714 2-22
3 842 993 715 2-23
3 842 993 716 2-65
3 842 993 717 2-65
3 842 993 718 2-60
3 842 993 719 2-58
3 842 993 720 2-58
3 842 993 721 2-59
3 842 993 722 2-59
3 842 993 723 2-61
3 842 993 724 2-58
3 842 993 725 2-61
3 842 993 726 2-60
3 842 993 727 2-60
3 842 993 728 2-62
3 842 993 729 2-63
3 842 993 730 2-64
3 842 993 731 2-77
3 842 993 732 2-78
3 842 993 733 2-72
3 842 993 734 2-74
3 842 993 735 2-72
3 842 993 736 2-73
3 842 993 737 2-70
3 842 993 738 2-70
3 842 993 739 2-70
3 842 993 740 2-71
3 842 993 741 2-71
3 842 993 742 2-73
3 842 993 743 2-74
3 842 993 744 2-72
3 842 993 751 2-76
3 842 993 752 2-76
3 842 993 753 2-63
3 842 993 755 2-80
3 842 993 756 2-80
3 842 993 757 2-64
3 842 993 758 2-67
3 842 993 759 2-75
3 842 993 762 2-24
3 842 993 763 2-24
3 842 993 764 2-78
3 842 993 767 2-62
3 842 993 768 2-62
3 842 993 769 2-66
3 842 993 770 2-76
8 981 535 323 6-06
8 981 535 324 6-06
8 981 535 325 6-08
8 981 535 326 6-08
8 981 535 476 6-05
8 981 535 477 6-05
8 981 535 478 6-07
8 981 535 479 6-07
8 981 535 890 6-06~09
8 981 535 891 6-05, 6-09



0-
BME 13.2 J

6

8

10

1
Π ϯ τ ϩ
μ ク γ ϣ ϯ

2

ϓϩϑΝΠル

઀ ߹ ෦ ඼

3
ϑοτ͓Αͼ
Ω ϟ ε タ ー
Τ Ϩ ϝ ϯ τ

4
υΞ
ύーテΟγϣϯ

5
ηーϑΨーυ
ϑΣϯε

6
εϥΠデΟϯά
ΤϨϝϯτ

7
޻ ۩ ྨ
ͦ ͷ ଞ

8
テクニカル
データ

9
Πϯデοクε

Index

9-11

【今回入替えと追加された඼൪】

5-063 842 549 894
5-06

3 842 549 896 
3 842 549 897 
3 842 551 032 
3 842 551 034 
3 842 551 036 
3 842 551 038 

2-124

3 842 551 040 
3 842 551 042 
3 842 554 404 
3 842 554 406 
3 842 554 408 
3 842 554 410 
3 842 554 420 
3 842 554 422 
3 842 554 424 
3 842 554 426 
3 842 554 446 
3 842 554 447 
3 842 554 448 
3 842 554 449 
3 842 554 450 
3 842 554 451 
3 842 554 716 
3 842 554 718 4-26
3 842 554 720 4-26
3 842 554 724 4-31
3 842 554 726 4-31
3 842 554 728 4-28
3 842 554 730

3 842 554 776 
3 842 554 778 

3 842 555 178 
3 842 555 180 
3 842 555 182 5-07
3 842 555 260 4-29
3 842 555 262 4-29

3 842 555 270 
4-08

3 842 555 272 
3 842 555 274 
3 842 555 276 

4-02

3 842 555 278 
3 842 555 280 

3 842 555 286 
3 842 555 288
3 842 555 290 
3 842 555 292 4-03
3 842 555 550 4-10
3 842 555 552 4-10
3 842 555 554 4-27
3 842 555 556 4-27
3 842 555 558 4-27
3 842 555 560 4-27
3 842 555 562 4-27
3 842 555 564 4-26

3 842 555 568 4-28
3 842 555 570 
3 842 555 572 
3 842 555 574 4-17
3 842 555 576 4-17
3 842 555 582 5-04

3 842 558 570 4-36
3 842 562 055 
3 842 562 056 
3 842 562 057 
3 842 562 058 
3 842 562 059 
3 842 563 228 
3 842 563 296 

3 842 549 895
5-06
5-06

2-132
2-142

2-143

2-131
2-131

2-47
2-47

2-142

2-143
2-143

2-143
2-142
2-142

2-50, 2-132

2-14

2-17

2-44

2-131
2-131
4-26

4-28
3 842 554 774 2-101

2-101

5-04
5-07

4-02
4-02

4-02
4-02

3 842 555 284 
4-02
4-03
4-03
4-03
4-03

3 842 555 268 

4-36
4-17

3-13
3-13
3-15

3-15

3 842 555 566 4-33

3 842 555 135 

3-15

3 842 564 133

2-101
5-03

2-104

3 842 564 130
3 842 564 670
3 842 564 671
3 842 564 810 4-09

4-38
4-38
4-37

3-06

4-37

3 842 558 568 
3 842 558 567 
3 842 558 566 

2-55, 2-146
2-55, 2-146

2-55, 2-146



ベーシック メカニカル エレメント
Basic mechanic elements

13.1版
Version

ベ
ー
シ
ッ
ク
メ
カ
ニ
カ
ル
エ
レ
メ
ン
ト

BM
E 

13
.1

 J

予告なしで内容が変更になる場合があります。
Subject to technical modifications

代理店
Your concessionary

Bosch Rexroth AG 
Postfach 30 02 07
70442 Stuttgart, Deutschland https://
www.boschrexroth.com

ボッシュ・レックスロス株式会社
〒 224-8601
神奈川県横浜市都筑区中川中央1-9-32
Tel. 045-605-3028
https://mt.boschrexroth.co.jp

© Bosch Rexroth AG 20 24 
Printed in Japan 
JP • DCEA/SLI


	イントロダクション
	主要接合部品の特徴
	アプリケーション例
	製品ラインナップ

	プロファイル,接合部品
	プロファイル6mm溝
	6mm溝の接合部品
	プロファイル8mm溝
	8mm溝のキャップ
	8mm溝のナット類
	8mm溝の接合部品①
	8mm溝の接合部品②
	8mm溝の接合部品③
	プロファイル10mm溝
	10mm溝のキャップ
	10mm溝のナット類
	10mm溝の接合部品①
	10mm溝の接合部品②
	10mm溝の接合部品③

	フットおよびキャスターエレメント
	フット類
	ベース類
	キャスター類

	ドアパーテーション
	スロットプロファイル
	バリオフィックスブロック
	カバーストリッププロファイル
	プロテクティブガードプロファイル
	ヒンジ
	フォールドドアエレメント
	ロック
	ハンドル
	シーリング
	スライドドアプロファイル
	シンプルカウンターバランスユニット
	マグネットキャッチ
	新製品

	セーフガードフェンス
	安全カバー
	インシュレーションエレメント

	スライディングエレメント
	サスペンダースライド
	スライディングドア コンポーネント
	エコスライド
	スライダー
	サポートローラー

	工具類,その他
	テクニカルデータ
	インデックス
	品名一覧表
	品番一覧表
	今回入替えと追加された品番




